

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को

वार्षिक विकास कार्यक्रम

प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

कर्णाली प्रदेश

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

२०७६

क्र.सं.	मन्त्रालय/निकाय	पृष्ठ नं.
१	प्रदेश सभा सचिवालय, सुर्खेत	१
२	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग, सुर्खेत	२
३	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, सुर्खेत	२
४	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सुर्खेत	३
५	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, सुर्खेत	५
६	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सुर्खेत	५
७	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, सुर्खेत	५
८	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, सुर्खेत	७
९	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	७
१०	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	८
११	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	८
१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	८
१३	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	९
१४	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	९
१५	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	९
१६	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	९
१७	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	९
१८	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	९
१९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, सुर्खेत	९
२०	क्षेत्रीय संग्रहालयहरू	१३
२१	लघुउद्यम विकास कार्यक्रम	१३
२२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५
२३	जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५
२४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२५
२५	वातावरण विभाग	२६
२६	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	२६
२७	संग्रहालयहरू (जातीय संग्रहालय समेत)	२७
२८	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	२७
२९	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, सुर्खेत	२८

३०	वन निर्देशनालय, सुर्खेत	२८
३१	डिभिजन वन कार्यालय, रुकुम	२८
३२	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा, सल्यान	२८
३३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२८
क्र.सं.	मन्त्रालय/निकाय	पृष्ठ नं.
३४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२९
३५	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२९
३६	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२९
३७	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२९
३८	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२९
३९	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२९
४०	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाविधाचौर) सुर्खेत	२९
४१	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३०
४२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३०
४३	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३०
४४	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सुर्खेत	३०
४५	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, रुकुम	३०
४६	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, सल्यान	३०
४७	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, डोल्पा	३१
४८	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, जुम्ला	३१
४९	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुगु	३१
५०	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, हुम्ला	३१
५१	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, कालिकोट	३१
५२	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, जाजरकोट	३२
५३	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, दैलेख	३२
५४	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, सुर्खेत	३२
५५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, सुर्खेत	३२
५६	कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	३५
५७	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	३६
५८	कृषि विभाग	३६

५९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३६
६०	शितोष्ण तरकारी बिउ उत्पादन केन्द्र जुफाल, डोल्पा	३८
६१	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, सुर्खेत	३९
६२	बिउ विजन प्रयोगशाला, सुर्खेत	४०
६३	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, सुर्खेत	४१
६४	कृषि ज्ञान केन्द्र, रुकुम	४२
६५	कृषि ज्ञान केन्द्र, डोल्पा	४३
६६	कृषि ज्ञान केन्द्र, जुम्ला	४५
६७	कृषि ज्ञान केन्द्र, हुम्ला	४६
६८	कृषि ज्ञान केन्द्र, कालीकोट	४७
क्र.सं.	मन्त्रालय/निकाय	पृष्ठ नं.
६९	कृषि ज्ञान केन्द्र, जाजरकोट	४९
७०	कृषि ज्ञान केन्द्र, दैलेख	५०
७१	आलुबाली विकास केन्द्र दार्मा, हुम्ला	५२
७२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, सुर्खेत	५३
७३	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	५४
७४	पशु सेवा तालिम केन्द्र, सुर्खेत	५६
७५	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, रुकुम	५६
७६	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सल्यान	५७
७७	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, डोल्पा	५८
७८	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, डोल्पा	५९
७९	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मुगु	६०
८०	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, हुम्ला	६१
८१	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सुर्खेत	६२
८२	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय, सुर्खेत	६३
८३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	६७
८४	सडक डिभिजन कार्यालय, रुकुम पश्चिम	७०
८५	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	७१
८६	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	७१
८७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	७१

८८	मर्मत संभार आयोजनाहरु	७१
८९	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	७१
९०	मझौला सिंचाइ आयोजना	७७
९१	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम	८३
९२	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	८६
९३	जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना	८६
९४	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम	८७
९५	तल्लो डुङ्गेधर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-दैलेख	८७
९६	देवस्थल-कैनडांडा-चौरजहारी-डोल्पा	८७
९७	गुमी-पाटिहाल्ना चौर (सुर्खेत)	८७
९८	अन्य उत्तर दक्षिण सडकहरु	८७
९९	संभावित रणनीतिक सडकहरु	८७
१००	सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु	८७
१०१	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	८७
१०२	ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम	८७
१०३	स्थानीय स्तरका सडक पुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना	९१
क्र.सं.	मन्त्रालय/निकाय	पृष्ठ नं.
१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	९२
१०५	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	९२
१०६	नदी नियन्त्रण	९२
१०७	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	९५
१०८	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	९६
१०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	९६
११०	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	९८
१११	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	१००
११२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सुर्खेत	१०१
११३	यातायात व्यवस्था कार्यालय, जुम्ला	१०५
११४	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	१०६
११५	जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास सब-डिभिजन कार्यालय, रुकुम	१०६
११६	जलश्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय, सल्यान	१०६

११७	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन कार्यालय, डोल्पा	१०६
११८	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	१०७
११९	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन कार्यालय, मुगु	१०७
१२०	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन कार्यालय, हुम्ला	१०७
१२१	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन कार्यालय, कालिकोट	१०८
१२२	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, जाजरकोट	१०८
१२३	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, दैलेख	१०८
१२४	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	१०९
१२५	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, जुम्ला	१०९
१२६	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, जाजरकोट	१०९
१२७	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, सुर्खेत	१०९
१२८	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय (डिभिजन ३), रुकुम	११०
१२९	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	११०
१३०	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	११०
१३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	१११
१३२	व्यवसायिक तथा सीप विकास केन्द्र, जुम्ला	१२२
१३३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	१२३
१३४	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	१२४
१३५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१२४
१३६	राष्ट्रिय युवा परिषद्	१२४
१३७	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	१२५
१३८	सबैका लागि शिक्षा-शिशु विकास कार्यक्रम	१२५
क्र.सं.	मन्त्रालय/निकाय	पृष्ठ नं.
१३९	राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड	१२५
१४०	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१२५
१४१	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१२७
१४२	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	१३०
१४३	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	१३६
१४४	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	१३९
१४५	क्षयरोग नियन्त्रण	१४०

१४६	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१४२
१४७	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	१४३
१४८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	१४४
१४९	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	१४४
१५०	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	१४७
१५१	स्वास्थ्य निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	१५०
१५२	जिल्ला अस्पताल, रुकुम पश्चिम	१५३
१५३	जिल्ला अस्पताल, सल्यान	१५४
१५४	जिल्ला अस्पताल, डोल्पा	१५४
१५५	जिल्ला अस्पताल, मुगु	१५५
१५६	जिल्ला अस्पताल, हुम्ला	१५६
१५७	जिल्ला अस्पताल, कालिकोट	१५७
१५८	जिल्ला अस्पताल, जाजरकोट	१५७
१५९	जिल्ला अस्पताल, दैलेख	१५८
१६०	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	१५८
१६१	मेहेलकुना अस्पताल, सुर्खेत	१५९
१६२	स्वास्थ्य कार्यालय, रुकुम पश्चिम	१६०
१६३	स्वास्थ्य कार्यालय, सल्यान	१६२
१६४	स्वास्थ्य कार्यालय, डोल्पा	१६४
१६५	स्वास्थ्य कार्यालय, जुम्ला	१६६
१६६	स्वास्थ्य कार्यालय, मुगु	१६८
१६७	स्वास्थ्य कार्यालय, हुम्ला	१७१
१६८	स्वास्थ्य कार्यालय, कालिकोट	१७३
१६९	स्वास्थ्य कार्यालय, जाजरकोट	१७५
१७०	स्वास्थ्य कार्यालय, दैलेख	१७७
१७१	स्वास्थ्य कार्यालय, सुर्खेत	१७९
१७२	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	१८१
१७३	सुर्खेत आयुर्वेद अस्पताल, सुर्खेत	१८२
क्र.सं.	मन्त्रालय/निकाय	पृष्ठ नं.
१७४	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	१८३

१७५	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	१८४
१७६	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	१८५
१७७	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	१८६
१७८	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	१८७
१७९	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	१८८
१८०	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	१८८
१८१	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	१८९
१८२	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	१९०
१८३	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, सुर्खेत	१९१
१८४	शिक्षा तालिम केन्द्र, सुर्खेत	१९२
१८५	प्रदेश संग्रहालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	१९३
१८६	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	१९४
१८७	समानिकरण अनुदान प्राप्त गर्ने स्थानीय तहहरू	१९५

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१. प्रदेश सभा सचिवालय, सुर्खेत					
२०२००६८०१	सुर्खेत	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५७५
		२२२३१	२.३.९.१	भवन (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	३०००
		२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५२५
		२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	६००
		२२५२२	२.७.२५.१	प्रदेश सभा, प्रदेश सभा सचिवालय, सभामुख, उप-सभामुखको निवास परिसरको सरसफाई, बगैँचा निर्माण तथा व्यवस्थापन	२४००
		२२५२२	२.७.२५.२	कर्णाली प्रदेशका पदाधिकारी, सदस्य र सचिवालयका कर्मचारीहरूबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१२००
		२२५२२	२.७.२५.३	प्रदेश सभाको वार्षिक प्रतिवेदन, विशेष समिति तथा विषयगत समितिका प्रतिवेदन लेखन	४००
		२२५२२	२.७.२५.४	प्रदेश सभाबाट विषयगत समितिमा पठाइएका विधेयकउपर जनपरामर्श कार्यक्रम	८००
		२२५२२	२.७.२५.५	प्रत्येक मन्त्रालयबाट प्राप्त विधेयकहरू अनुसांगिक	१०००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३६६६
		२७२१३	७.२.९.१	औषधीहरू खरिद	४८०
		३१११२	११.१.२.१	क्वान्टिन निर्माण	१००००
		३१११३	११.१.३.१	पूँजीगत सुधार खर्च (भवन)	२०००
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार (सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार)	४०००
		३११७१	११.५.१८.१	सरसफाई संरचना सुधार (पूँजीगत सुधार)	१८००
				जम्मा	३३४४६
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
२. कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग, सुर्खेत					

२१०००६८०१	सुर्खेत	२२४१२	२.५.५.१	वेवसाइट निर्माण	५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र भ्रमण खर्च	७८०
		३११२२	११.३.७.१	कम्प्युटर खरिद	६३०
		३११२२	११.३.७.२	प्रिन्टर खरिद	१३५
		३११२२	११.३.७.३	फोटोकपी मेशिन खरिद	३०
		३११२२	११.३.७.४	इलेक्ट्रोनिक्स हाजिरी खरिद	२५
		३११२२	११.३.७.५	ल्यापटप खरिद	३५०
		३११२२	११.३.७.६	अन्य मेशिनरी औजार खरिद	४५
				जम्मा	२४९५

३. मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय, सुर्खेत

२१६००६८०१	सुर्खेत	२२५२२	२.७.५.१	सरकारी वकिल र प्रहरी संग समसामयिक तथा प्रचलित कानून कार्यन्वयन चुनौती र समस्या समाधानका विषयमा प्रदेश स्तरमा प्रशिक्षण तथा अन्तरक्रियात्मक गोष्ठी	१५०
		२२५२२	२.७.५.२	स्थानिय निकाय र प्रदेश सरकार लगायत प्रचलित कानून कार्यन्वयन चुनौती र समस्या समाधानका विषयमा प्रदेश स्तरीय अन्तक्रियात्मक गोष्ठी	३००
		२२५२२	२.७.५.३	प्रदेश स्तरिय मुख्य न्यायाधिवक्ताहरूसंग प्रचलित कानूनका विषयमा अन्तरक्रियात्मक सम्मेलन	३००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४५५
		३११२२	११.३.७.१	हिटर, पंखा, इन्भटर, ल्यापटप, डेस्कटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेशिन खरिद र फिरीज खरिद आदी	३००
				जम्मा	१५०५

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
--------------------------------	--------	------------	------------------	----------------------	-----------------------------

४. मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सुर्खेत

३०१००६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.१	भवन मर्मत	१२००
		२२२३१	२.३.९.२	भवनको रङ्गरोगन बापत खर्च	८००
		२२२९१	२.३.९.८.१	अन्य सम्मत्तिको सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार	६००
		२२४११	२.५.२.१	विशेषज्ञबाट लिइने सेवा बापत खर्च	१२००
		२२४११	२.५.३.१	अध्यन अनुसन्धान सल्लाहाकर सेवा आदिको पारिश्रमिक खर्च	१२००

		२२४१२	२.५.५.१	सफ्टवेयर परामर्श सेवा खर्च	३००
		२२५२२	२.७.२५.१०	आन्तरीक पर्यटन/ भ्रमण कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.२५.११	कर्णाली सेवा पुरस्कार	१०००
		२२५२२	२.७.२५.१२	मुख्यमन्त्री महिला तथा दलित आय आर्जन कार्यक्रम	२००००
		२२५२२	२.७.२५.१३	जनतासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम (हाम्मा कुडा हाम्मा मुख्यमन्त्री, हेलो मुख्यमन्त्री), स्थलगत, श्रव्य दृश्य प्रत्यक्ष प्रसारण कार्यक्रम	५०००
		२२५२२	२.७.२५.१५	प्रदेश समन्वय परिषदको बैठक	३०००
		२२५२२	२.७.२५.१६	स्थानीय तहका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सँगको बैठक	१०००
		२२५२२	२.७.२५.१७	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण खर्च	६००
		२२५२२	२.७.२५.१८	व्यवस्थापन परीक्षण	५००
		२२५२२	२.७.२५.१९	प्रदेश भित्र संचालित आयोजनहरूको प्रभावकारी अनुगमन तथा मुल्यांकन र पृष्ठपोषण	६००
		२२५२२	२.७.२५.२	प्रदेश र स्थानीय तह बीचको शासन व्यवस्था तथा अधिकार र विविध पक्षहरूमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१२००
		२२५२२	२.७.२५.२०	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम : "खाना, नाना र छाना"	४००००
		२२५२२	२.७.२५.२१	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२९७००
		२२५२२	२.७.२५.२२	श्रम दिन सरसफाइ कार्यक्रम	१२००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२५.२३	कार्यसम्पादन समन्वय तथा निर्देशन समिति	१०००
		२२५२२	२.७.२५.२४	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्माण तथा कार्यान्वयन	१०००
		२२५२२	२.७.२५.३	प्रदेश स्तरमा सार्वजनिक सेवा वितरणको न्यूनतम मापदण्ड निर्धारण र अभिमुखिकरण र कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.२५.४	भ्रष्टाचार नियन्त्रण, शुसासन, मानवअधिकार, सम्बन्धमा अन्तर्क्रिया जनचेतनामूलक कार्यक्रम तथा प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन तथा वितरण	१२००
		२२५२२	२.७.२५.५	प्रदेश समृद्धि र विकास का सम्भाव्यता पहिचान सम्बन्धमा विभिन्न क्षेत्रगत विषय विज्ञ समूह तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्क्रिया छलफल कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२५.६	प्रदेश कानून परिपालना र न्यायिक समितिको अनुगमन कार्यक्रम	६००

		२२५२२	२.७.२५.९	वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा वार्षिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.५	विभिन्न कानून निर्माण तथा साझेदारी मोडालिटी तयारी कार्यक्रम	१५००
		२२५२२	२.७.८.१५	प्रदेश सरकारको कार्यालय तथा कार्य सम्पादनको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्यक्रम खर्च	८००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२०६२
		२२६११	२.८.१.२	अनुगमन तथा भ्रमण	३
		२५३१५	४.५.५.१	अन्य सहायता बापत प्रदान गरिने रकम	३००००
		२५३१५	४.५.५.२	बैंक खाता छोरीको, सुरक्षा जीवन भरको (छोरी सुरक्षा कार्यक्रम)	७००००
		२७२११	७.२.५.१	कर्मचारीको अध्ययन छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२०००
		२७२१२	७.२.८.१	उद्धार, राहात तथा पुनस्थापना खर्च	१००००
		३१११२	११.१.२.१	कार्यालय भवनको माथिल्लो तला थप निर्माण	१००००
		३१११२	११.१.२.२	मन्त्रालय परिसरमा भवन निर्माण	१२०००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३१११३	११.१.३.१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२०००
		३१११३	११.१.३.२	सवारी साधन पार्किङ सुधार खर्च	१०००
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालय संचालन सम्बन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी अौजार	२२५०
		३११३२	११.६.३.१	कम्प्यूटर सफ्टवेयर निर्माण	९००
		३११३२	११.६.४.१	सफ्टवेयर खरिद तथा परामर्श	३००
		३११५८	११.४.१८.१	खानेपानी तथा सरसफाइ संरचना निर्माण	१०००
		३१५११	११.६.१२.१	कर्णाली उज्यालो कार्यक्रम	३५५९००
		३१५११	११.६.१२.२	एकिकृत बस्ति विकास कार्यक्रम	२५५०००
		३१५११	११.६.१२.४	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम पुँजीगत खर्च	८००००
				जम्मा	९५४२१५
५. पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, सुर्खेत					
३०१००६८०३	सुर्खेत	२८९११	८.१.९.१	भैपरी आउने चालु	२५००००
		३१५११	११.६.१२.५	भैपरी आउने-पूँजीगत (अन्य पूँजीगत)	२७५००००
				जम्मा	३००००००
६. मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सुर्खेत					

३०१००६८०१	सुर्खेत	२८९११	८.१.९.१	भैपरी आउने चालु	१२०००००
		२२२३१	११.६.२०.१४	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५००
		२२४१२	११.६.२०.१७	परामर्श सेवा खर्च(सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२५१२	११.६.२०.२०	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी तथा कार्यशाला (तालिम तथा गोष्ठी)	३०००
				जम्मा	५१५७९१५

७. आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, सुर्खेत

३०५००६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.१३.१	शौचालय संरचना मर्मत सम्भार	२१०
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२२३१	२.३.१३.२	खानेपानीको पाईपलाईन मर्मत तथा सुधार	२००
		२२२३१	२.३.१३.३	भवन रंगरोगन तथा मर्मत सुधार	१०००
		२२२३१	२.३.१३.४	अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत तथा सुधार	६००
		२२४११	२.५.२.१	अध्ययन अनुसन्धान (सेवा तथा परामर्श)	१५००
		२२४११	२.५.२.२	विज्ञ तथा सल्लाहकार सेवा (सेवा तथा परामर्श)	१५००
		२२५१२	२.६.४.१	बजेट तर्जुमा सम्बन्धी तालीम	६००
		२२५१२	२.६.४.२	PLMBIS सम्बन्धी तालीम	३००
		२२५१२	२.६.४.३	रणनीतिक योजना तर्जुमा तालीम	३००
		२२५१२	२.६.४.४	स्थानीय तहलाई प्रदान गरिने समपुरक/विशेष अनुदान सम्बन्धी अल्पकालिन अभिमुखिकरण तालिम	३०००
		२२५१२	२.६.४.५	सार्वजनिक खरिद योजना तर्जुमा तथा खरिद प्रकृया सम्बन्धि अल्पकालिन तालिम	४००
		२२५१२	२.६.४.६	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	३००
		२२५१२	२.६.६.१	योजना तर्जुमा गोष्ठी	४५०
		२२५१२	२.६.६.२	बजेटको चौमासिक/ मध्यावधी समिक्षा गोष्ठी/	२००
		२२५१२	२.६.६.३	बजेट तर्जुमा तथा सुझाव संकलन गोष्ठी	१५००
		२२५१२	२.६.६.४	बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना सम्बन्धी गोष्ठी	४००
		२२५१२	२.६.६.५	पूर्व बजेट तर्जुमा छलफल (मन्त्रालयगत)	२८०
		२२५२२	२.७.२५.१	चौमासिक पत्रकार भेटघाट कार्यक्रम	३००
		२२५२२	२.७.२५.३	आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक बजेटको प्रत्यक्ष प्रसारण कार्यक्रम	३००

		२२५२२	२.७.२५.४	ऐन, कानुन, कार्यविधि, नियमावली तथा निर्देशिका तर्जुमा	७५०
		२२५२२	२.७.२५.५	संगठन सर्वेक्षण तथा अनुसन्धान (मन्त्रालय तथा मातहतका निकायहरू)	२००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२५.६	लगानी सम्मेलन	२५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	२५००
		२२६११	२.८.१.२	अन्तरप्रदेश अनुभव आदानप्रदान तथा अध्ययन भ्रमण	२०२
		३१११२	११.१.२.२	मन्त्रालयको भवन निर्माण	१५००
		३१११३	११.१.३.१	पूँजिगत सुधार खर्च (भवन)	५००
		३११३२	११.६.४.१	सफ्टवेयर खरिद	२०००
		३११५९	११.४.२२.१	सवारी साधन पार्किङ्ग निर्माण	५००
		३११७२	११.५.४०.१	प्रोजेक्ट बैंकको लागि सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	२०००
				जम्मा	२५९९२
द. आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, सुर्खेत					
३०५००६८०१	सुर्खेत	३१५११	११.६.१२.१	भैपरी आउने-पूँजिगत (अन्य पूँजिगत)	२००००००
		२८२१२	८.२.२.१	न्यायिक फिर्ता	२०००
		२८९११	८.१.९.१	भैपरी आउने -चालु खर्च	१०५०२८०
		३१५११	११.६.१२.१	भैपरी आउने-पूँजिगत	५०००००
		२६३३२	६.२.२.१	सशर्त अनुदान- स्थानीय तह (स्थानीय पूर्वाधार)	५०००००
		२६३३३	६.२.३.१	विशेष अनुदान- स्थानीय तह (स्थानीय तह)	३०००००
		२६३३४	६.२.४.१	समपुरक अनुदान- स्थानीय तह	१००००००
				जम्मा	५३५२२८०
९. प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत					
३०५०१६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.१३.१	शौचालय संरचना मर्मत सम्भार	१००
		२२२३१	२.३.१३.४	अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत तथा सुधार	६०
		२२४१२	२.५.६.१	कम्प्युटर सफ्टवेयर	६०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२५.२	अन्तर्क्रिया तथा गोष्ठी	७५०
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	७८०
		३१११२	११.१.२.१	कार्यालयको लागि भवन	६१५२
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	२२५
		३११२२	११.३.७.२	प्रिन्टर	१८०
		३११२२	११.३.७.३	फोटोकपी मेशिन	१००
		३११२२	११.३.७.४	स्क्यानर	६०
		३११२२	११.३.७.५	सोलार	१०००
		३११३२	११.६.४.१	सफ्टवेयर खरिद	१५००
				जम्मा	१०९६७
१०. प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम					
३०५०१५९०१	रुकुम	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	७५
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	१५०
११. प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान					
३०५०१६००१	सल्यान	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	७५
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	१५०
१२. प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा					
३०५०१६१०१	डोल्पा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	७५
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	१५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१३. प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला					
३०५०१६२०१	जुम्ला	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	७५

		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	१५०
१४. प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु					
३०५०१६३०१	मुगु	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	७५
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	१५०
१५. प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला					
३०५०१६४०१	हुम्ला	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	७५
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	१५०
१६. प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट					
३०५०१६५०१	कालिकोट	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	७५
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	१५०
१७. प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट					
३०५०१६६०१	जाजरकोट	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	७५
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	१५०
१८. प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख					
३०५०१६७०१	दैलेख	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	७५
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	१५०
				जम्मा	१२९९२
१९. उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, सुर्खेत					
३०७००६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.१३.१	शौचालय तथा ढल निकास मर्मत	१०००
		२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वाटर मर्मत सुधार	१५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२२३१	२.३.९.२	कार्यालय भवन रंगरोगन	८००
		२२२३१	२.३.९.३	मन्त्रि निवास रंगरोगन	८००
		२२४११	२.५.३.४	कम्प्युटर प्राविधिक	४२०
		२२४१२	२.५.५.२	पर्यटकीय सूचना प्रणाली	२०००
		२२५१२	२.६.४.१०	पर्यटकिय सिप विकासका लागि होमस्टे, होस्पिटालिटी, गाईड ,कुक, भाषा संस्कृती, पारागलाईडिग, न्याफटीगं, सामाजिक सुरक्षा लगायत सिप विकास कार्यक्रम (प्याकेज)	१००००

		२२५२२	२.७.१९.१	हाईटेक नर्सरी संचालन तथा व्यवस्थापन	५०००
		२२५२२	२.७.२१.४	सा व को सस्थागत विकासको लागि सामाजिक परिचालन कार्यक्रम (प्याकेज)	२००००
		२२५२२	२.७.२१.६	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा बैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम -प्रदेश राजधानीलाई प्लाष्टिक मुक्त बनाउने अभियान लगायत बातावरण,जलवायू परिवर्तन र विज्ञान तथा प्रविधि	५०००
		२२५२२	२.७.२१.७	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१५००
		२२५२२	२.७.२५.२	दुर्गम क्षेत्र (हुम्ला,मुगु तथा डोल्पा) का जेण्ट नागरिक तथा पुर्ण अपांगता भएका व्यक्तिलाई हवाई टिकटमा सहूलियत	१००००
		२२५२२	२.७.२५.३	संचालित उद्योगहरुको अनुगमन	१०००
		२२५२२	२.७.२५.६	मानव वन्य जन्तु दृन्द व्यवस्थापन कार्यक्रम	११००
		२२५२२	२.७.५.४	भ्रमण वर्ष २०२० प्रचारप्रसार तथा कर्णाली रारा भ्रमण वर्ष २०७५ पर्यटन प्रवर्द्धन (प्याकेज)	१००००
		२२५२९	२.७.२६.१	सास्कृतिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (प्याकेज)	१००००
		२२५२९	२.७.२८.५	पर्यटन उद्यमशिलता विकास गर्न भ्यारी गाउ, मुर्माटोप पिली, सिंजा, थारु गाउ कुविन्डे, रिगमो लगायतका स्थानहरुमा होमस्टे तथा सामुदायिक लज संचालन (प्याकेज)	६००००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५२५०
		२६४१३	५.१.८.१	लघु तथा घरेलु उद्योग मार्फत महिला, युवा, दलित, जनजाती, अपांग तथा एकल महिला र अति विपन्न लक्षित वर्ग रोजगार कार्यक्रम (प्याकेज)	१६००००
		२६४१३	५.१.८.२	३ 'स' को साझेदारीमा (सरकार,सरोकारवाला र सामुदायिक वन) मा आधारित पाटिकल बोर्ड उद्योग स्थापना	३००००
		३१११२	११.१.२.२	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०००
		३१११२	११.१.२.३	पार्किङ निर्माण	१०००
		३१११२	११.१.२.४	कार्यालय तथा मन्त्रिनिवासमा बगैचा निर्माण	१०००
		३१११३	११.१.३.३	कायालयको झ्यालढोका मर्मत	३००
		३१११३	११.१.३.४	विद्युतीय जडान खर्च तथा वाइरीङ	५००
		३१११३	११.१.३.५	शौचालय तथा धारा पाइप फिटिङ	५००
		३११२२	११.३.१९.१	जेनेरेटर	१०००

		३११२२	११.३.७.३	ल्यापटप	३६०
		३११२२	११.३.७.४	प्रिन्टर	१२५
		३११२२	११.३.७.५	कम्प्यूटर	३००
		३११२२	११.३.७.६	स्क्यानर	४०
		३११२२	११.३.७.७	फोटोकपी	१००
		३११२२	११.३.७.९	कार्टेज	७५
		३११५१	११.४.३.१	पर्यटन सडक निर्माण तथा सुधार	१५००००
		३११५४	११.४.१३.३	बायो ईन्जिनियरिंग प्रविधि बाट एकीकृत भू तथा जलधार संरक्षण	११४०००
		३११५७	११.४.१७.११	ओखर टिमुर जैतुन रिछा लौठ सल्ला चिराइतो, केसर समायो अलैची अगौली, अलमोन्ड, देबदार लगायत फलफुल जडिबुटीहरूका विरुवा उत्पादन गरी खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपण तथा दिगो वन व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण (प्याकेज)	१०००००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५७	११.४.१७.१२	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	१००००
		३११५९	११.४.१९.२०	हेलिप्याड निर्माण	१५०००
		३११५९	११.४.२२.१०	प्रदेशले पहिचान गरेका १०१ गन्तव्यको पुर्वाधार विकासको विस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयारी तथा प्राथमिकताको आधारमा पुर्वाधार निर्माण	२५००००
		३११५९	११.४.२२.११	भेरी,कर्णाली र तिला नदिमा जलयानाको पुर्वाधार विकास (प्याकेज)	१००००
		३११५९	११.४.२२.१२	कर्णाली पर्यटन सर्किटमा पर्ने पदमार्गहरूको निर्माण तथा सुधार गरी पर्यटनमैत्री सुविधा विस्तार (प्याकेज)	११४०००
		३११५९	११.४.२२.१३	ताल सिमसार संरक्षण र व्यवस्थापन	१००००
		३११५९	११.४.२२.१४	पर्यटकिय महत्वका धार्मिक एवम् ऐतिहासिक स्थलहरूको पुर्वाधार निर्माण (प्याकेज)	६००००
		३११५९	११.४.२२.१६	शिक्षा, स्वास्थ्य तथा सामाजिक सेवा संग सम्बन्धित प्रतिष्ठानहरूको पुर्वाधार विकास	२००००
		३११५९	११.४.२२.१७	पर्यटन बोर्डको संस्थागत क्षमता विकास तथा पुर्वाधार विकास	१००००
		३११५९	११.४.२२.१८	जिल्लाको विविधता र विशिष्ट विशेषतामा आधारित उद्योगको लागी पुर्वाधार विकास (प्याकेज)	५४१६७
		३११५९	११.४.२२.१९	फलफुल प्रशोधन उद्योग पुर्वाधार विकास	२००००

		३११५९	११.४.२२.२०	ठुला उद्योग स्थापनाको लागि पहुँचमार्ग तथा उद्योगमैत्री पुर्वाधार विकास	१००००
		३११५९	११.४.२२.२१	क्रमागत योजनाहरु जम्मा	४२५४५०
		३११५९	११.४.२२.२२	प्रदेशका विभिन्न स्थानहरुमा पार्क निर्माण तथा बबइ कर्णाली स्वागतद्वार निर्माण	३००००
		३११५९	११.४.२२.२३	आैद्विगिक क्षेत्र स्तरउन्नती	१००००
		३११५९	११.४.२२.२४	कम्पोष्ट मल तथा जैविक विषादी उद्योग स्थापना	२००००
		३११५९	११.४.२२.२६	पञ्चकोशी कोटिला ताल निर्माण	३००००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११७२	११.५.४०.१	प्रादेशिक औद्योगिक क्षेत्र सम्भावना अध्ययन (जिल्लागत रुपमा)	१५००
		३११७२	११.५.४०.४	पर्यटकीय स्थलहरुको पुर्वाधारका लागि सम्भाव्यता अध्ययन (प्याकेज)	१००००
		३११७२	११.५.४०.५	ठुला उद्योगहरुको सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	१००००
		३११७२	११.५.४०.६	प्रादेशिक जडिवुटी प्रशोधन उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन र भण्डारणको पुर्वाधार विकास	१५०००
		३११७२	११.५.४०.७	बनपैदावार तथा पशुजन्य कच्चापदार्थमा आधारित उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन र पुर्वाधार विकास	२००००
		३११७२	११.५.४०.८	प्रदेश स्तरिय छाला उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन गरी आवश्यक पुर्वाधार निर्माण	१००००
		३१४११	११.२.२.१	पेट्रोलियम पदार्थ,एलपी ग्यास को भण्डारको लागि छिन्चुमा जग्गाको व्यवस्थापन	१००००
२०. क्षेत्रीय संग्रहालयहरु					
३२५०२०१६	सुर्खेत	३११५९	११.६.२०.४७	प्रदेश एकमुष्ट	४५००
२१. लघुउद्यम विकास कार्यक्रम					
३०७००१०६	सुर्खेत	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
		२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
		२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०

		२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
		२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरूमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिस्पर्धा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८७००
		२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२७००
		२२५१२	११.६.२०.१६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००
		२२५१२	११.६.२०.१७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
		२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
		२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०
		२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
		२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
		२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
		२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
		२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
		२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
		२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
		२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
		२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
		२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
		२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
		२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
		२२५१२	११.६.२०.१६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००
		२२५१२	११.६.२०.१७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
		२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
		२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०
		२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
		२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्स उत्तिर्ण गरेको)	६४८
		२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
		२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
		२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
		२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
		२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्राविधि हस्तान्तरण	२८०

		२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०
		२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
		२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
		२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८७००
		२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२७००
		२२५१२	११.६.२०.१६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००
		२२५१२	११.६.२०.१७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
		२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
		२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०
		२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
		२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
		२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
		२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
		२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
		२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
		२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
		२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०
		२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०

		२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
		२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
		२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
		२२५१२	११.६.२०.१६	बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००
		२२५१२	११.६.२०.१७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
		२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
		२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०
		२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
		२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
		२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
		२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
		२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
		२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
		२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
		२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०
		२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
		२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
		२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	६५२५

		२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
		२२५१२	११.६.२०.१६	बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रबन्धि प्रदर्शनी	१००
		२२५१२	११.६.२०.१७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
		२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
		२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०
		२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
		२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
		२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
		२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
		२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
		२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
		२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
		२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०
		२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
		२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
		२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८७००
		२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२७००

		२२५१२	११.६.२०.१६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००
		२२५१२	११.६.२०.१७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
		२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
		२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०
		२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
		२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
		२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
		२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
		२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
		२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
		२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
		२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०
		२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
		२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरूमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
		२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
		२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
		२२५१२	११.६.२०.१६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.१७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
		२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
		२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०
		२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
		२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
		२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
		२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
		२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
		२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
		२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
		२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
		२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०
		२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
		२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरूमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
		२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
		२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)

		२२५१२	११.६.२०.१६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००
		२२५१२	११.६.२०.१७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
		२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
		२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०
		२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
		२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
		२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
		२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
		२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
		२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
		२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
		२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
		२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०
		२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
		२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
		२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
		२२५१२	११.६.२०.१६	बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००
		२२५१२	११.६.२०.१७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
		२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५

		२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०
		२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
		२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
		२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
		२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
		२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
		२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
		२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
		२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
		२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०
		२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
		२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
		२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
		२२५१२	११.६.२०.१६	बजार विस्तार, उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००
		२२५१२	११.६.२०.१७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
		२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
		२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०
		२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४

		२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उतिर्ण गरेको)	६४८
		२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
		२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सञ्चालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
		२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
		२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
		२२५१२	११.६.२०.१८	व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुको प्रारम्भिक छनौट गर्न आशय पत्र आव्हान गर्ने, प्राप्त आशय पत्रहरुको छनौट गरी सूचिकृत गर्ने र सूचिकृत भएका सेवा प्रदायकहरुको सूचना प्रकाशन गर्ने	६५०
		२२५१२	११.६.२०.१९	प्रदेश मेडपा निर्देशक समितिको बैठक	१२०
		२२५१२	११.६.२०.२०	प्रदेश निर्देशक समितिका पदाधिकारीहरु तथा मेडपासँग सम्बन्धित कर्मचारीहरु र प्रतिनिधिहरुद्वारा मेडपाको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	४००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	११.६.२०.२१	मेडपा कार्यक्रमको वार्षिक योजना तर्जुमा र समिक्षा गोष्ठी आयोजना गर्ने	२००
		२२५१२	११.६.२०.२२	मेडपाका लागि लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली स्थापना, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने	२००
२२. राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम					
३२९०११०१	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.५०	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०००
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.५१	वन अतिक्रमण हटाई ब्यवस्थापन	३०००
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.५२	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	१००००
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.५३	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१००००
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.५४	पश्चिम पहाड भु-परिधी नमुना कार्यक्रम	१००००
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.५५	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२५००
	सुर्खेत	३११५७	११.६.२०.५६	वनमा आधारित ठूला तथा मझौला उद्योग (१ प्रदेश १ उद्यम)	१५०००
	सुर्खेत	३११५७	११.६.२०.५७	फलफूल विरुवा उत्पादन/वितरण र वृक्षारोपण समेत हजारमा (प्रति विरुवा १०० का दरले), वृक्षारोपण वर्ष	२००००
	सुर्खेत	३११५७	११.६.२०.५८	वृक्षारोपण तथा विरुवा उत्पादन हजारमा (वृक्षारोपण वर्ष)	१००००

	सुर्खेत	३११५७	११.६.२०.५९	जडिवुटि भण्डारण तथा प्रशोधन उद्यम स्थापना तथा सञ्चालन	१५०००
	सुर्खेत	३११५७	११.६.२०.६०	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान	२५००
२३. जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम					
३२९०११०२	सुर्खेत	३११५७	११.६.२०.६१	पानी श्रोत व्यवस्थापन तथा बहुउपयोग (ताल, रनअफ हार्भेस्टिङ ड्याम निर्माण)	१५०००
		३११५७	११.६.२०.६२	गल्छी पैरो नियन्त्रण फलफूल सहितको बायोइन्जिनियरिङ	२००००
२४. जडिवुटी विकास कार्यक्रम					
३२९०२१०१	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.६३	सहकारी मार्फत जडिवुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.६४	फोकल टिम बैठक	१०००
		२२५२२	११.६.२०.६५	जडिवुटि उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१००००
		२२५२२	११.६.२०.६६	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	५०००
		३११५७	११.६.२०.६७	जडिवुटी विरुवा उत्पादन	१००००
		३११५७	११.६.२०.६८	नर्सरी मर्मत	६००
		३११५७	११.६.२०.६९	जडिवुटी भण्डारण तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	१००००
२५. वातावरण विभाग					
३२९०५०११	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.७०	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२००
		२२५२२	११.६.२०.७१	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	११.६.२०.७२	विद्युतीय सवारी साधन प्रवर्द्धन कार्यमा सहयोग	२०००
		२२५२२	११.६.२०.७३	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५००
		२२५२२	११.६.२०.७४	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा वैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धि अन्तरक्रिया ।	१०००
		३११५७	११.६.२०.७५	शहरी हरित पार्क स्थापना	१००००
२६. पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना					
३२५०११०६	सुर्खेत	३११५९	११.६.२०.२३	साडटा गुफा संरक्षण भेरी न.पा.-२	१५००
		३११५९	११.६.२०.३१	राणागाउँ खानेपानी ट्यांकी देखि सानीमालिमा मन्दिर सम्म फलामेवार सहितको पदमार्ग निर्माण भेरी न.पा. ४ जाजरकोट	२०००

		३११५९	११.६.२०.२४	क्याप्टेन दिनेश स्मृति पार्क, विरेन्द्रनगर	३०००
		३११५९	११.६.२०.२७	क्षेत्रिय संग्रहालय सुर्खेत चालु खर्च	४०००
		३११५९	११.६.२०.२८	क्षेत्रिय संग्रहालय सुर्खेत पुँजिगत खर्च	५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
२७. संग्रहालयहरू (जातीय संग्रहालय समेत)					
३२५०२०१७	सुर्खेत	३११५९	११.६.२०.४९	राजी संग्रहालय विद्यापुर राजी गाउँ १ सुर्खेत पुँजिगत खर्च	१०००
२८. पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना					
३२५०११०६	सुर्खेत	३११५९	११.६.२०.२५	कार्तिक- स्वामी भाइ-छिनालागना ठाकुरज्यू पदमार्ग, चन्दननाथ न.पा.-१०	२०००
		३११५९	११.६.२०.३४	पाँचसय पाटन पर्यटन क्षेत्रको पूर्वाधार विकास	३५००
		३११५९	११.६.२०.३६	सिंजा खस संग्रहालय सिंजा गा पा २ जुम्ला	४०००
		३११५९	११.६.२०.४२	कर्णाली क्षेत्र पर्यटन प्रवर्धन विकास समिति	७०००
		३११५९	११.६.२०.४८	खस संग्रहालयका बाँकी कार्य पुरा गर्ने पुँजिगत खर्च	१०००
		३११५९	११.६.२०.२६	छलपूर्ण मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार विकाश रास्कोट ८ कालीकोट	१०००
		३११५९	११.६.२०.२९	बाइपला देवताको ऐतिहासिक मन्दिर संरक्षणपलाता गा पा २ कालिकोट	२०००
		३११५९	११.६.२०.४३	देउराकालिका मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार रास्कोट न.पा. ४ कालीकोट	१०००
		३११५९	११.६.२०.४६	महादेव गुफा, कालिकोट	१०००
		३११५९	११.६.२०.३०	लामा गुम्वा र शिव मन्दिर निर्माण सर्केगाड गा.पा.४ हुम्ला	१०००
		३११५९	११.६.२०.३२	छाँयानाथ क्षेत्र धार्मिक पर्यटकीय पूर्वाधार विकास निर्माण	५०००
		३११५९	११.६.२०.३३	कपुकोट-चीत्रेलेक-जलजला-निगाञ्जुला-कुमाख-मालिका-सुकीदह- जथाक पर्यटकीय पदमार्ग, सल्यान	६०००
		३११५९	११.६.२०.३५	साइकुमारी पर्यटन क्षेत्र पूर्वाधार विकास	२०००
		३११५९	११.६.२०.३७	तातोपानी पर्यटकीय पदमार्ग सर्केगाड गा पा ३ हुम्ला	२५००
		३११५९	११.६.२०.३८	धदौरा दलित बाडा देखि खौलासम्म पदमार्ग तामाकोट ४ हुम्ला	२०००
		३११५९	११.६.२०.४१	सिमीकोट लिमी लाप्चा पदमार्ग, हुम्ला	२०००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५९	११.६.२०.३९	भैरवी मन्दिर पर्यटन विकास-भैरवी गाँउपालिका-४	१०००
		३११५९	११.६.२०.४४	शिखरद्वारी कुइने ताल पर्यटकीय विकास	२०००
		३११५९	११.६.२०.४५	कालिका मन्दिर भौतिक पुर्वाधार, दैलेख डुल्लु	१०००
		३११५९	११.६.२०.४०	साडता-रेजी-सुम्दोवा- फोकसुन्डो तालसम्म पदमार्ग निर्माण सेफोकसुण्डो गापा	७०००
२९. उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, सुर्खेत					
३०७०१६८०१	सुर्खेत	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००
३०. वन निर्देशनालय, सुर्खेत					
३०७०२६८०१	सुर्खेत	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३२५
		३१११३	११.१.३.१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	१०००
		३११२२	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेसिनरी उपकरण)	१२०
३१. डिभिजन वन कार्यालय, रुकुम					
३०७०२५९०१	रुकुम	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
३२. डिभिजन वन कार्यालय खलंगा, सल्यान					
३०७०२६००१	सल्यान	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००
		२२६११	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
३३. डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा					
३०७०२६१०१	डोल्पा	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००
		२२६११	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
३४. डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला					
३०७०२६२०१	जुम्ला	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००

		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
३५. डिभिजन वन कार्यालय, मुगु					
३०७०२६३०१	मुगु	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००
		२२६११	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
३६. डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला					
३०७०२६४०१	हुम्ला	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००
		२२६११	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
३७. डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट					
३०७०२६५०१	कालिकोट	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००
		२२६११	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
३८. डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट					
३०७०२६६०१	जाजरकोट	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००
		२२६११	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
३९. डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख					
३०७०२६७०१	दैलेख	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००
		२२६११	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
४०. डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत					
३०७०२६८०३	सुर्खेत	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००
		२२६११	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
४१. डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत					
३०७०२६८०४	सुर्खेत	२२४१२	२.५.४.१	कार्यालयमा सूचना केन्द्रस्थापना तथा संचालन (DMIS)	२००
		२२६११	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
४२. भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला					
३०७०२६२०२	जुम्ला	२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६००

४३. भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत					
३०७०२६८०२	सुर्खेत	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
		३११२२	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर, व्याकअप (मेसिनरी उपकरण)	३००
४४. वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सुर्खेत					
३०७०३६८०१	सुर्खेत	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००
४५. घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, रुकुम					
३०७८१५९०१	रुकुम	२२४११	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१४
		२२५२२	२.७.८.१	प्राविधिक परामर्श तथा औद्योगिक सचेतना कार्यक्रम	३०
		२२५२२	२.७.८.२	उद्योग वाणिज्य प्रशासन खर्च	१३०
		२२५२२	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	४०
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१६०
४६. घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, सल्यान					
३०७८१६००१	सल्यान	२२४११	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१४
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१९२
४७. घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, डोल्पा					
३०७८१६१०१	डोल्पा	२२४११	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१४
	डोल्पा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५४
४८. घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, जुम्ला					
३०७८१६२०१	जुम्ला	२२४११	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१४
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५४
४९. घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुगु					
३०७८१६३०१	मुगु	२२४११	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१४

		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५४
५०. घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, हुम्ला					
३०७८१६४०१	हुम्ला	२२४११	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१४
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२८
५१. घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, कालिकोट					
३०७८१६५०१	कालिकोट	२२४११	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१४
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१६०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
५२. घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, जाजरकोट					
३०७८१६६०१	जाजरकोट	२२४११	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१४
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१७३
५३. घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, दैलेख					
३०७८१६७०१	दैलेख	२२४११	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१४
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५४
५४. घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, सुर्खेत					
३०७८१६८०२	सुर्खेत	२२४११	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१४
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१९२
				जम्मा	२३२६९०८
५५. भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, सुर्खेत					
३१२००६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.३	निर्मित पूँजीगत सम्पत्तिको मर्मत तथा सम्भार	१०००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	१०८
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	५००
		२२५१२	२.६.४.२१	दिवस तथा समारोह कार्यक्रममा सहयोग	१२५०

		२२५१२	२.६.४.७	जिल्लास्तर योजना तर्जुमा गोष्ठी	२०००
		२२५१२	२.६.६.१२	समिक्षा लगायत अन्य गोष्ठी अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन	३२००
		२२५१२	२.६.६.५	कार्यक्रम अभिमुखीकरण गोष्ठी	१००
		२२५२२	२.७.१५.१७४	मेरो किसान मेरो अन्नदाता	२००००
		२२५२२	२.७.१५.१७८	स्थानिय तहलाई अर्गानिक प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१५.१७९	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	४००००
		२२५२२	२.७.१५.१८४	एक निर्वाचन क्षेत्र एक पकेट निरन्तरता तथा विस्तार कार्यक्रम	१००००
		२२५२२	२.७.१५.१८५	भू-उपयोग नीति, कानून र गुरु योजनाका साथै भूमि समस्या समाधानका निमित्त गठन आदेशबाट पारित भूमि समिति गठन तथा सञ्चालन	१००००
		२२५२२	२.७.१५.१८७	दलित, अति विपन्न तथा लक्षित वर्ग विशेष एकिकृत नमूना अर्गानिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम (प्राविधिक सहित)	१६००००
		२२५२२	२.७.१५.१९१	लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१००००
		२२५२२	२.७.१५.१९४	कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	४५००
		२२५२२	२.७.१५.१९५	कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार, डकुमेन्ट्री तयारी	५०००
		२२५२२	२.७.१५.१९६	सहकारी प्रवर्द्धन, क्षमता विकास	७५००
		२२५२२	२.७.१५.१९८	अनिवार्य न्यूनतम आय आर्जन कार्यक्रम पाईलटिङ्ग	३००००
		२२५२२	२.७.१७.९	रोडकोरिडोर पशुपक्षी मत्स्य पकेट कार्यक्रम	२००००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२९६४
		२६४१३	५.१.११.१	चक्लाबन्दी खेती प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	१००००
		२६४१३	५.१.११.२	व्यावसायिक कृषकहरूलाई ब्याज अनुदान	३००००
		२६४१३	५.१.११.३	प्राँगारिक अनुसन्धानका लागि अनुसन्धान केन्द्र/विश्वविद्यालय/फार्महरूसँग सहकार्यमा अनुसन्धान तथा विकास कार्यक्रम	२००००
		२६४२३	११.१.३.७	कृषि प्रदर्शनी स्थल निर्माण तथा कृषि औद्योगिक क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन	१००००
		३१११३	११.१.३.२	कार्यालय परिसर निर्माण सुधार	२०००
		३११२२	११.३.१९.१	मन्त्रालयमा विद्युत प्रसारणकोलागि ट्रान्सफार्मर जडान	१५००
		३११२२	११.३.७.१२	ल्यापटप	६००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११२२	११.३.७.१३	मल्टिमीडिया र स्क्यानर	१५०
		३११२२	११.३.७.१४	भिडियो क्यामेरा	१५०
		३११२२	११.३.७.१५	साउन्ड सिस्टम	२००
		३११२२	११.३.७.१६	एअर कन्डिसन जडान तथा संचालन	७५०
		३११५१	११.४.१.१	कृषि सडक निर्माण तथा मर्मत	३२००००
		३११५५	११.४.१५.८	सिंचाइ क्षेत्र विस्तार	५०००००
		३११५७	११.४.१७.३	नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	८००००
		३११७१	११.५.७.१	कृषि सडक, सिंचाई आकस्मिक मर्मत सम्भार तथा अन्य	३००००
		३११७२	११.५.२९.१	अध्ययन, सर्भे, Baseline Survey, Outcome Survey, DPR	८०००
		२२५२२	२.७.१५.१९.७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	५०००
		२२५२२	२.७.५.२४४	नीति तथा कार्यविधि निर्माण	४०००
		२२५२२	२.७.५.२४६	व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (MIS) निर्माण	१०००
		२२५२२	२.७.५.२४७	कृषकका लागि मोबाइल एप निर्माण	५००
		२२५२२	२.७.५.२५६	अध्ययन भ्रमण / सिकाइ आदान प्रदान भ्रमण (आन्तरिक)	१५००
		२२५२२	२.७.५.२५७	अध्ययन भ्रमण / सिकाइ आदान प्रदान भ्रमण (वैदेशिक)	५०००
		२२५२२	२.७.५.२५८	गोष्ठी (समिक्षा योजना तर्जुमा नीति तथा कार्यक्रम आदि)	१५००
		२२५२२	२.७.६.२	संगठन संरचना (O&M) परिमार्जन	५००
		२२५२२	२.७.६.३	विधेयक निर्माण तथा संशोधन	१५००
		२२६११	२.८.१.६	सहकारी संस्थाहरुको निरिक्षण तथा अनुगमन	११८
		३११७२	११.५.४०.१	नाप नक्सा भएका तर हालसम्म दर्ता हुन बाँकि जग्गको लगत तयार	१०००
		२२५२२	२.७.१६.१२	अर्गानिक कृषि क्षेत्रको वर्गिकरण	२०००
		२२५२२	२.७.१६.१४	कृषि बजारहरुको प्रादेशिक समन्वय अन्तरक्रिया गोष्ठी	८२५
		२२५२२	२.७.१६.१५	रैथाने कृषि वस्तुको पहिचान, लगत संकलन र प्रोफयल तयारी	५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१६.१६	कर्णाली अर्गानिक कृषि वस्तुको प्रमाणीकरण, ब्रान्ड निर्माण, प्रचार प्रसार तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२०००

		२२५२२	२.७.१६.१८	अर्गानिक प्रमाणीकरण तथा बजारीकरण सम्बन्धि बहुसरोकार अन्तरक्रिया गोष्ठी	६००
		२२५२२	२.७.२५.१०	प्रदेशस्तरीय मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	३०००
		२२५२२	२.७.१८.१००	पशुपन्छी तथा पशुपन्छी जन्य पदार्थको नियमन	६००
		२२५२२	२.७.१८.१०१	पशुपन्छी ओसारपसार तथा पशुकल्याण सम्बन्धित सुचना प्रवाह	३००
		२२५२२	२.७.१८.१०२	पशुपन्छी व्यवसायी प्रमाणीकरण नियमन	३००
		२२५२२	२.७.१८.१०३	महामारीजन्य पशुपन्छी रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम सम्बन्धि सरोकारवालाहरुको बैठक। गोष्ठी	३००
		२२५२२	२.७.१८.१०४	प्राइभेट पाराभेट, पशु स्वास्थ्य कर्मि, पशु सेवा कर्मि निजी क्लिनिक हरुको मापदण्ड सम्बन्धि अनुगमन	३००
		२२५२२	२.७.१८.१०५	पशु सेवा तालिम मापदण्ड तयारी,	२००
		२२५२२	२.७.१८.१११	इपिडिमियोलोजिकल अध्यावधिक	३००
		२२५२२	२.७.१८.९६	आकस्मिक कोष स्थापना परिचालन	५०००
		२२५२२	२.७.१८.९७	आकस्मिक कोष संचालन कार्यविधि तयारी	३००
		२२५२२	२.७.१८.९८	पशुपंक्षी महामारी रोग नियन्त्रणकोलागि पूर्व तयारी	१०००
		२२५२२	२.७.१८.९९	पशुपन्छी स्वास्थ्य प्रमाणीकरण	६००
५६. कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम					
३१२००१०५	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.१	कृषि व्यवसय एवं उद्यम सुरु गर्न चाहाने कृषक एवं उद्यमीहरुलाई एक द्वार पद्धतिबाट आवश्यक सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराउन कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्रको क्षमता विकास तथा लजिष्टिक सहयोग	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
५७. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना					
३१२००१०६		२२६११	११.६.२०.२	अनुगमन, निरिक्षण तथा प्रतिवेदन	५५००
		२६३३२	११.६.२०.४	आ.ब. ०७६/७७ मा नयाँ पकेटहरु संचालनका लागि सशर्त अनुदान	२३५०००
		२६३३२	११.६.२०.५	आ.ब. ०७६/७७ मा नयाँ ब्लकहरु संचालनका लागि सशर्त अनुदान	२०००००

		२६३३२	११.६.२०.६	आ.ब. ०७५/७६ सम्म सन्चालन भएका पुराना पकेटहरूका लागि सशर्त अनुदान	४१५००
		२६३३२	११.६.२०.७	आ.ब. ०७५/७६ सम्म सन्चालन भएका पुराना ब्लकहरूका लागि सशर्त अनुदान	५२५००
५८. कृषि विभाग					
३१२०१०११	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.९	कार्यविधि अनुरूपका क्रियाकलापहरूलाई विस्तृतिकरण गरी प्राङ्गारिक मिसन कार्यक्रमलाई निरन्तरता	१३६५००
		२२६११	११.६.२०.१०	प्राङ्गारिक कार्यक्रमहरूको अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	२१००
५९. कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत					
३१२०१६८०१	सुर्खेत	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२५२२	२.७.५.१०	प्रविधि विस्तार तथा हस्तान्तरण सम्बन्धि ट्राभलींग सेमीनार	७००
		२२५२२	२.७.५.१२	प्रदेश स्तरको कृषि तथ्याक अध्यावधिक गरी प्रोफाइल प्रकाशन गर्ने	१०००
		२२५२२	२.७.५.१३	वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी पुस्तिका प्रकाशन	३००
		२२५२२	२.७.५.१५	निर्देशनालयको वेबसाइट निर्माण तथा संचालन	१५०
		२२५२२	२.७.५.१७	कृषि कार्यक्रमहरूको स्थानीय तहहरू संगको समन्वय र सहकार्य अभिवृद्धीका लागि अन्तरकृया गोष्ठी (जिल्ला स्तरमा)	६००
		२२५२२	२.७.५.२१	प्रदेशस्तरमा पाक्षीक रूपमा कृषि बजार मुल्य सूचना संकलन तथा प्रसारण	२४०
अनुदान संख्या र उपशर्षिक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.२२	प्रदेश अन्तरगतका नियकाहरूमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारी,स्थानीय सेवा प्रदायकहरूको क्षमता अभिवृद्धी भ्रमण/गोष्ठी (कृषि अनुसन्धान केन्द्रहरूलाई पनि समन्य गर्ने	६००
		२२५२२	२.७.५.२३	प्रदेश स्तरीय दैमासीक बुलेटीन प्रकाशन	३००
		२२५२२	२.७.५.२७	प्रदेश स्तरमा संचालन हुने कृषि मेला प्रदर्शनी तथा महोत्सवहरूका लागि आर्थिक सहयोग	५००
		२२५२२	२.७.५.३१	LMBIS/GIS मार्फत कार्यक्रमको तर्जुमा सम्बन्धी तालीम	४००
		२२५२२	२.७.५.५	एफएम रेडीयो र पत्रपत्रीका मार्फत कृषि प्रविधिको प्रचार प्रसार	३००
		२२५२२	२.७.५.६	सफल कार्यक्रमहरूको प्रदेश स्तरीय भिजुअल डकुमेन्ट्री तयारी तथा प्रकाशन	५००
		२२५२२	२.७.५.७	प्रदेश स्तरीय पुर्व योजना तर्जुमा गोष्ठी	४००

		२२५२२	२.७.५.८	प्रदेश स्तरीय चौमासीक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	१२००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१०००
		२६४२३	११.१.२.१	निर्माणाधीन कोल्डस्टोर निर्माणा तथा संचालनमा निरन्तरता	५००००
		२६४२३	११.१.३.१८	सहकारी कम्प्लेक्स निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४२३	११.१.३.६	कर्णाली प्राङ्गारिक उत्पादनको ब्रान्डिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग तथा प्रमाणीकरण	१००००
		२६४२३	११.३.१२.१	रामघाट सुर्खेतको अधुरो बेसार प्रशोधन उद्योगको निर्माण सम्पन्न गर्ने कार्य	५०००
		३११२२	११.३.७.१	डेस्कटप कम्प्युटर ४, ल्यापटप ३, प्रिन्टर ५, फोटोकपी २, प्रोजेक्टर १	७५०
		३११७१	११.५.१.१	सभाहल मरम्त, कार्यालयमा विद्युतीय लाइन मरम्त, पावर ब्याकप को व्यवस्था	५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
६०. शितोष्ण तरकारी बिउ उत्पादन केन्द्र जुफाल, डोल्पा					
३१२०१६१०२	डोल्पा	२२२३१	२.३.६.३	पोखरी टंकी मर्मत	९०
		२२५१२	२.६.४.१	स्कूल हर्टिकल्चर तालिम	१२०
		२२५१२	२.६.४.११	जिङ्गल तथा रेडियो प्रसारण कार्यक्रम	१००
		२२५१२	२.६.४.१३	ओखर खेति जिल्लास्तर तालिम	१००
		२२५१२	२.६.४.२	स्थलगत घुम्ती तालिम	३००
		२२५१२	२.६.४.४	जिल्लास्तर अगुवा कृषक तालिम स्याउ खेती	१००
		२२५१२	२.६.४.५	जिल्लास्तर वीउ बेर्ना आपूर्ति गोष्ठी	२००
		२२५२१	२.७.१.१	तरकारी मूल वीउ उत्पादन(रायो, मूला, काउली, स्वीसचार्ड, गाँजर)	४५०
		२२५२१	२.७.१.१०	बोरा छपाइ तथा प्याकेजिङ्ग	५०
		२२५२१	२.७.१.११	केन्द्र भित्र फलफूल वीरुवा उत्पादन (स्याउ र ओखर)	३००
		२२५२१	२.७.१.१२	उन्नत कृषि सामाग्री अनुदानमा वितरण(सिल्पोलिन, स्प्रेयर, आरी सिकेचर बडिङ्ग नाइफ, तरकारी र स्याउ खेतीका लागि अत्यावश्यक सामाग्री वितरण)	३००
		२२५२१	२.७.१.४	तरकारी बेर्ना उत्पादन (काउली, बन्दा, टमाटर, काँक्रो, फर्सी, प्याज)	७५
		२२५२१	२.७.१.५	केन्द्रभित्र फलफूल बगैँचा सुदृढीकरण	७५

		२२५२१	२.७.१.६	केन्द्रभिन्न जैतुन बगैचा सम्भार सुदृढीकरण	१५०
		२२५२१	२.७.१.८	माटो तथा बीउ परिक्षणा	७५
		२२५२१	२.७.१.९	माटो तथा बीउ परिक्षण प्रयोगशालामा	५०
		२२५२१	२.७.४.२	विउ आलु विक्रि वितरण	१००
		२२५२१	२.७.४.५	आलु बियाबाट आलु उत्पादन खेति प्रदर्शन कार्यक्रम	५०
		२२६११	२.८.१.४	कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन	३००
		३१११२	११.१.२.१०	आवास गृह निर्माण	५०००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११२२	११.३.१०.१	कृषि औजार तथा उपकरण	३५०
		२२५२२	२.७.१६.१	बीउ वीतरण	१५०
		२२५२२	२.७.१५.२३	फलफूल बिरुवा उत्पादन तथा वितरण	५००
		२२५२२	२.७.७.१	उच्च घनत्वमा स्याउ खेती प्रदर्शन(उपयुक्त जात, थोपा सिंचाइ तथा उन्नत प्रविधि)	५००
		२२५२२	२.७.७.२	कागजी बदाम खेती अध्ययन परिक्षण	१५०
६१. माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, सुर्खेत					
३१२०१६८०३	सुर्खेत	२२५२२	२.७.१५.५५	मलखादको गुणस्तर जाँचको लागि रसायन खरिद	१००
		२२५२२	२.७.१५.५६	सुक्ष्मतत्व विश्लेषणको लागि रसायन खरिद	१००
		२२५२२	२.७.१५.५७	घुम्टि प्रयोगशाला मार्फत माटो परिक्षण सिविर सञ्चालन	५००
		२२५२२	२.७.१५.५८	माटो र बिरुवाको नमुना संकलन तथा सुक्ष्म तत्व विश्लेषण	२५
		२२५२२	२.७.१५.७४	आई.पि.एन.एस.कृषक पाठशाला	२००
		२२५२२	२.७.१५.७७	मलको गुणस्तर नियमन सम्बन्धी मल विक्रेता र सरोकारवालसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
		२२५२२	२.७.१५.७९	प्रदेश मन्त्रालय, जि.स.समिति र निर्देशनालयबाट कार्यक्रम अनुगमन	२००
		२२५२२	२.७.१५.८१	माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	५००
		२२५२२	२.७.१५.८२	माटो जाँचको लागि ग्लास वायर खरिद	४००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
		३१११२	११.१.२.३	निर्माणधिन भवन निर्माणलाई निरन्तरता	१७००
		३१११२	११.१.२.८	ग्यारेज निर्माण	५००

		३११२२	११.३.१०.१	कृषि औजार तथा उपकरण	७००
		३११२२	११.३.७.७	प्रयोगशालाको लागि ल्याव उपकरण खरिद	१२५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१५.१४८	माटोको नमूना विश्लेषण	४०
		२२५२२	२.७.१५.१४९	मलखादको गुणस्तर विश्लेषण	२५
		२२५२२	२.७.१५.१५०	माटो परिक्षण सिविर तथा तालिम सञ्चालन तथा भ्रमण खर्च	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१५३	हरियोमल नतिजा प्रदर्शन	१५०
		२२५२२	२.७.१५.१५५	सुक्ष्म जैविकमल परिक्षण प्रदर्शन	१५०
६२. बिउ विजन प्रयोगशाला, सुर्खेत					
३१२०१६८०४	सुर्खेत	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	१५६
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम (उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४२०
		३११२२	११.३.७.१८	ल्यापटप १, डेस्कटप कम्प्युटर २, फोटोकपी मेशिन २, डि.एस.एल.आर क्यामेरा १	२००
		३११२२	११.३.७.७	प्रयोगशालाको लागि ल्याव उपकरण खरिद	६०००
		२२५२२	२.७.१५.१६१	रेफ्री नमुना परिक्षण कार्यक्रम	६
		२२५२२	२.७.१५.१६२	क्रस चेक नमुना परिक्षण कार्यक्रम	६०
		२२५२२	२.७.१५.१६३	बीउ वाली खेत निरीक्षण कार्यक्रम	९००
		२२५२२	२.७.१५.१६४	बीउ भण्डारण निरीक्षण कार्यक्रम	३००
		२२५२२	२.७.१५.१६५	बीउ प्रमाणीकरण कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.१५.१६६	गोदाम निरीक्षण	१५०
		२२५२२	२.७.१५.१६७	हाइब्रिड तथा उन्नत बीउको प्रयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (रेडियो, एफ एम, पत्रपत्रिकामा प्रकाशन)	१००
		२२५२२	२.७.१५.१६८	विउ विजन गुणस्तर अध्ययन भ्रमण	३५०
		२२५१२	२.६.४.४९	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण भण्डारण एवं नितिगत व्यवस्था बीउ प्रमाणिकरण सम्बन्धी कृषकलाइ तालिम ३ दिने तालिम	५४०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	२.६.४.५०	वीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धी ३ दिने तालिम	२७०
		२२५१२	२.६.४.५१	वीउ विजन खरिद विक्री तथा इजाजत सम्बन्धी ३ दिने तालिम	३००
		२२५१२	२.६.४.५२	एग्रोभेट, वीउ उत्पादक सहकारी, संघ संस्थालाई पुनर्ताजकी तालिम	२००
		२२५१२	२.६.४.५३	वीउ उत्पादनको सम्भाव्यता र चुनौति विषयक सरोकारवाला निकायलाइ गोष्ठी(विषयगत कार्यालय, स्थानीय निकाए, कम्पनी)	१००
६३. बाली संरक्षण प्रयोगशाला, सुर्खेत					
३१२०१६८०२	सुर्खेत	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.६.१०	पोष्ट हार्भेट सम्बन्धि कृषकस्तर तालिम	९०
		२२५१२	२.६.६.११	बालीनालीका रोगकिरा व्यवस्थापन सम्बन्धि स्थलगत तालिम	१६०
		२२५१२	२.६.६.६	सहायकस्तर प्लान्ट क्लिनिक संचालन तालिम ४ दिने	१५०
		२२५१२	२.६.६.७	विषादी खुद्रा विक्रेता तालिम	२००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५००
		३११२२	११.३.७.११	कार्यालय संचालन सम्बन्धी यन्त्र (ल्यापटप डेस्कटप क्यामरा प्रिन्टर फोटोकपी)	२००
		३११२२	११.३.७.७	प्रयोगशालाको लागि ल्याव उपकरण खरिद	६०००
		२२५२२	२.७.१६.२	घुम्ती बाली शिविर संचालन	२००
		२२५२२	२.७.१६.३	शिविर संचालनार्थ फिल्ड भिजिट	१००
		२२५२२	२.७.१६.४	नियमित बाली उपचार शिविर संचालन	१५०
		२२५२२	२.७.१६.५	शिविर संचालनार्थ फिल्ड भिजिट	८०
		२२५२२	२.७.१६.६	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन संचालन	६०
		२२५२२	२.७.१६.७	कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१६.८	प्रादेशिक पेष्ट म्याप अध्यावधिक	१००
		२२५२२	२.७.१६.९	पेष्ट म्याप तथ्यांक संकलनार्थ फिल्ड भिजिट	१३५

		२२५२२	२.७.२५.१	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	९०
		२२५२२	२.७.२५.२	रोग कीराको म्यूजियम व्यवस्थापन	६०
		२२५२२	२.७.२५.३	विषादीको नकारात्मक प्रभाव व्यवस्थापन सम्बन्धि होर्डिङ बोर्ड स्थापना	५०
		२२५२२	२.७.२५.४	बाली संरक्षण प्रविधि पम्पलेट/ लिफलेट/फ्याक्टसिट प्रकाशन	६०
		२२५२२	२.७.२५.६	ट्राईकोडर्मा उत्पादन कार्यक्रम	६०
		२२५२२	२.७.२५.८	विषादी प्रयोग मेक्त सप्ताह	८०
		२२५२२	२.७.२५.९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	४०
६४. कृषि ज्ञान केन्द्र, रुकुम					
३१२०१५९०१	रुकुम	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२१६
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	७००
		२२५२२	२.७.१५.१७५	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानिक कृषि /पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१७६	फलफूल, तरकारी, खाद्यान्न, दलहन, तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६०००
		२२५२२	२.७.१५.१७७	अर्गानिक नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१००००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८१	कृषि वन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१८२	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१८६	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.१५.१८८	महिला सहकारीहरूमा घुम्ती कोष वीड पुंजिको स्थापना गरी महिलाहरूको उद्यमशिलता विकासमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१८९	सहकारी नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१००००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१५.१९०	गरिवि निवारणका लागि महिला सहकारी मार्फत उत्पादन तथा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९४	कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९५	कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार, डकुमेन्ट्री तयारी	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	१०००

		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	८००
		२६४२३	११.१.३.१०	सामुदायिक विउ वैङ्क/जीन बैंक स्थापना तथा संचालन	२०००
		२६४२३	११.१.३.११	कृषि प्रशोधन/उपकरण उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार कार्यक्रम	२०००
		२६४२३	११.१.३.८	कोल्डस्टोर निर्माण तथा सञ्चालन	१५०००
		२६४२३	११.१.३.९	रष्ट्रिक स्टोर तथा सेलार स्टोर निर्माण तथा सञ्चालन	५०००
		३१११२	११.१.२.२५	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	२०००
		३१११३	११.१.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	१०००
		३११२२	११.३.१०.१	कृषि औजार तथा उपकरण	३५०
		३११२२	११.३.७.११	कार्यालय संचालन सम्बन्धी यन्त्र (ल्यापटप डेस्कटप क्यामरा प्रिन्टर फोटोकपी)	४००
		३११२२	११.३.७.३	कृषि औजार तथा उपकरण	४०००
		३११७२	११.५.२९.१	अध्ययन, सर्भे, Baseline Survey, Outcome Survey, DPR	१०००
६५. कृषि ज्ञान केन्द्र, डोल्पा					
	डोल्पा	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२४१२	२.५.४.१	वेबसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१५.१७५	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानिक कृषि /पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.१५.१७६	फलफूल, तरकारी, खाद्यान्न, दलहन, तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००
		२२५२२	२.७.१५.१७७	अर्गानिक नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५००
		२२५२२	२.७.१५.१८१	कृषि वन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८२	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८६	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	२५००
		२२५२२	२.७.१५.१८८	महिला सहकारीहरुमा घुम्ती कोष वीड पुजिको स्थापना गरी महिलाहरुको उद्यमशिलता विकासमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८९	सहकारी नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००

		२२५२२	२.७.१५.१९०	गरिवि निवारणका लागि महिला सहकारी मार्फत उत्पादन तथा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९४	कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९५	कार्यक्रमहरुको प्रचार प्रसार, डकुमेन्ट्री तयारी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६०५
		२६४२३	११.१.३.१०	सामुदायिक विउ वैङ्क/जीन वैङ्क स्थापना तथा संचालन	१०००
		२६४२३	११.१.३.११	कृषि प्रशोधन/उपकरण उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार कार्यक्रम	१०००
		२६४२३	११.१.३.९	रष्ट्रिक स्टोर तथा सेलार स्टोर निर्माण तथा सञ्चालन	५०००
		३१११२	११.१.२.२५	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३१११३	११.१.३.४	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन कार्य	१०००
		३११२२	११.३.१०.३	व्यावसायिक कृषकका लागि कृषि यन्त्रीकरण कार्यक्रम	३०००
		३११२२	११.३.७.६	ल्यापटप ३, प्रोजेक्टर १, हिटर ५	७५०
		३११७२	११.५.२९.१	अध्ययन, सर्भे, Baseline Survey, Outcome Survey, DPR	५००
६६. कृषि ज्ञान केन्द्र, जुम्ला					
३१२०१६२०१	जुम्ला	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	७००
		२२५२२	२.७.१५.१७५	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानिक कृषि /पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१७६	फलफूल, तरकारी, खाद्यान्न, दलहन, तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६०००
		२२५२२	२.७.१५.१७७	अर्गानिक नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१००००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८१	कृषि वन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१८२	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१८६	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००

		२२५२२	२.७.१५.१८८	महिला सहकारीहरुमा घुम्ती कोष वीड पुंजिको स्थापना गरी महिलाहरुको उद्यमशिलता विकासमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१८९	सहकारी नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१००००
		२२५२२	२.७.१५.१९०	गरिवि निवारणका लागि महिला सहकारी मार्फत उत्पादन तथा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९४	कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९५	कार्यक्रमहरुको प्रचार प्रसार, डकुमेन्ट्री तयारी	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	१०००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	८१०
		२६४२३	११.१.३.१०	सामुदायिक विउ वैङ्क/जीन वैङ्क स्थापना तथा सञ्चालन	२०००
		२६४२३	११.१.३.११	कृषि प्रशोधन/उपकरण उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार कार्यक्रम	२०००
		२६४२३	११.१.३.९	रष्ट्रिक स्टोर तथा सेलार स्टोर निर्माण तथा सञ्चालन	७५००
		३१११२	११.१.२.२५	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	२०००
		३१११३	११.१.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	१५००
		३११२२	११.३.१०.१	कृषि औजार तथा उपकरण	७५०
		३११२२	११.३.१०.३	व्यावसायिक कृषकका लागि कृषि यन्त्रीकरण कार्यक्रम	५०००
		३११७२	११.५.२९.१	अध्ययन, सर्भे, Baseline Survey, Outcome Survey, DPR	१०००
६७. कृषि ज्ञान केन्द्र, हुम्ला					
३१२०१६४०१	हुम्ला	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२४०
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१७५	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानिक कृषि /पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.१५.१७६	फलफूल, तरकारी, खाद्यान्न, दलहन, तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००
		२२५२२	२.७.१५.१७७	अर्गानिक नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५००

		२२५२२	२.७.१५.१८१	कृषि वन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८२	एक बडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८६	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	२५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१५.१८८	महिला सहकारीहरुमा घुम्ती कोष वीड पुंजिको स्थापना गरी महिलाहरुको उद्यमशिलता विकासमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८९	सहकारी नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.१५.१९०	गरिवि निवारणका लागि महिला सहकारी मार्फत उत्पादन तथा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९४	कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९५	कार्यक्रमहरुको प्रचार प्रसार, डकुमेन्ट्री तयारी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६०५
		२६४२३	११.१.३.१०	सामुदायिक विउ वैङ्क/जीन वैङ्क स्थापना तथा संचालन	१०००
		२६४२३	११.१.३.११	कृषि प्रशोधन/उपकरण उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार कार्यक्रम	१०००
		२६४२३	११.१.३.९	रष्ट्रिक स्टोर तथा सेलार स्टोर निर्माण तथा सञ्चालन	५०००
		३१११२	११.१.२.२५	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	१०००
		३१११३	११.१.३.४	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन कार्य	७००
		३११२२	११.३.१०.३	व्यावसायिक कृषकका लागि कृषि यन्त्रीकरण कार्यक्रम	३०००
		३११२२	११.३.७.६	ल्यापटप ३, प्रोजेक्टर १, हिटर ५	७५०
		३११७२	११.५.२९.१	अध्ययन, सर्भे, Baseline Survey, Outcome Survey, DPR	५००
६८. कृषि ज्ञान केन्द्र, कालीकोट					
३१२०१६५०१	कालिकोट	२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१७५	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानिक कृषि /पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.१५.१७६	फलफूल, तरकारी, खाद्यान्न, दलहन, तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००
		२२५२२	२.७.१५.१७७	अर्गानिक नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५००
		२२५२२	२.७.१५.१८१	कृषि वन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८२	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८६	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	२५००
		२२५२२	२.७.१५.१८८	महिला सहकारीहरूमा घुम्ती कोष वीड पुंजिको स्थापना गरी महिलाहरूको उद्यमशिलता विकासमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८९	सहकारी नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.१५.१९०	गरिवि निवारणका लागि महिला सहकारी मार्फत उत्पादन तथा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९४	कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९५	कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार, डकुमेन्ट्री तयारी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६०५
		२६४२३	११.१.३.१०	सामुदायिक विउ वैङ्क/जीन वैक स्थापना तथा संचालन	१०००
		२६४२३	११.१.३.११	कृषि प्रशोधन/उपकरण उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार कार्यक्रम	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२६४२३	११.१.३.९	रष्ट्रिक स्टोर तथा सेलार स्टोर निर्माण तथा सञ्चालन	२५००
		३१११२	११.१.२.२५	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	१०००

		३१११३	११.१.३.४	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन कार्य	७००
		३११२२	११.३.१०.३	व्यावसायिक कृषकका लागि कृषि यन्त्रीकरण कार्यक्रम	२५००
		३११२२	११.३.७.६	ल्यापटप ३, प्रोजेक्टर १, हिटर ५	७५०
		३११७२	११.५.२९.१	अध्ययन, सर्भे, Baseline Survey, Outcome Survey, DPR	५००
६९. कृषि ज्ञान केन्द्र, जाजरकोट					
३१२०१६६०१	जाजरकोट	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२७०
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१७५	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानिक कृषि /पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.१५.१७६	फलफूल, तरकारी, खाद्यान्न, दलहन, तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००
		२२५२२	२.७.१५.१७७	अर्गानिक नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५००
		२२५२२	२.७.१५.१८१	कृषि वन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८२	एक बडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८६	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	२५००
		२२५२२	२.७.१५.१८८	महिला सहकारीहरुमा घुम्ती कोष वीड पुंजिको स्थापना गरी महिलाहरुको उद्यमशिलता विकासमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१८९	सहकारी नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.१५.१९०	गरिवि निवारणका लागि महिला सहकारी मार्फत उत्पादन तथा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९४	कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९५	कार्यक्रमहरुको प्रचार प्रसार, डकुमेन्ट्री तयारी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६०५
		२६४२३	११.१.३.१०	सामुदायिक विउ वैङ्क/जीन वैङ्क स्थापना तथा संचालन	१०००

		२६४२३	११.१.३.११	कृषि प्रशोधन/उपकरण उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार कार्यक्रम	१०००
		२६४२३	११.१.३.९	रष्ट्रिक स्टोर तथा सेलार स्टोर निर्माण तथा सञ्चालन	२५००
		३१११२	११.१.२.२५	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	१०००
		३१११३	११.१.३.४	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन कार्य	१०००
		३११२२	११.३.१०.३	व्यावसायिक कृषकका लागि कृषि यन्त्रीकरण कार्यक्रम	२०००
		३११२२	११.३.७.६	ल्यापटप ३, प्रोजेक्टर १, हिटर ५	७५०
		३११७२	११.५.२९.१	अध्ययन, सर्भे, Baseline Survey, Outcome Survey, DPR	५००

७०. कृषि ज्ञान केन्द्र, दैलेख

३१२०१६७०१	दैलेख	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	७००
		२२५२२	२.७.१५.१७५	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानिक कृषि /पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१७६	फलफूल, तरकारी, खाद्यान्न, दलहन, तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६०००
		२२५२२	२.७.१५.१७७	अर्गानिक नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१००००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१०००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१५.१८१	कृषि वन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१८२	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१८६	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.१५.१८८	महिला सहकारीहरुमा घुम्ती कोष वीड पुंजिको स्थापना गरी महिलाहरुको उद्यमशिलता विकासमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१८९	सहकारी नमूना गाउ कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१००००
		२२५२२	२.७.१५.१९०	गरिवि निवारणका लागि महिला सहकारी मार्फत उत्पादन तथा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९४	कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९५	कार्यक्रमहरुको प्रचार प्रसार, डकुमेन्ट्री तयारी	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	१०००

		२२५२२	२.७.१५.२०७	गुँरासे दैलेखमा Tissue Culture प्रविधिबाट बीउ आलु उत्पादन कार्यक्रम	१००००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	८००
		२६४२३	११.१.३.१०	सामुदायिक विउ वैङ्क/जीन वैक स्थापना तथा सञ्चालन	२०००
		२६४२३	११.१.३.११	कृषि प्रशोधन/उपकरण उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार कार्यक्रम	२०००
		२६४२३	११.१.३.८	कोल्डस्टोर निर्माण तथा सञ्चालन	१५०००
		२६४२३	११.१.३.९	रष्ट्रिक स्टोर तथा सेलार स्टोर निर्माण तथा सञ्चालन	२५००
		३१११२	११.१.२.२५	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	२०००
		३१११३	११.१.३.४	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन कार्य	५००
		३११२२	११.३.१०.३	व्यावसायिक कृषकका लागि कृषि यन्त्रीकरण कार्यक्रम	४०००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११२२	११.३.७.६	ल्यापटप ३, प्रोजेक्टर १, हिटर ५	७५०
		३११७२	११.५.२९.१	अध्ययन, सर्भे, Baseline Survey, Outcome Survey, DPR	१०००
७१. आलुबाली विकास केन्द्र दार्जी, हुम्ला					
३१२०१६४०२	हुम्ला	२२२३१	२.३.६.१	सिंचाइ कूलो मर्मत	१००
		२२२३१	२.३.६.३	पोखरी टंकी मर्मत	५०
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१०१
		२२५१२	२.६.४.१	स्कुल हर्टीकल्चर तालिम	२४०
		२२५१२	२.६.४.४	जिल्लास्तर अगुवा कृषक तालिम स्याउ खेती	२४०
		२२५२१	२.७.१.५	केन्द्रभित्र फलफूल बगैँचा सुदृढीकरण	८०
		२२५२१	२.७.१.८	माटो तथा बीउ परिक्षणा	४०
		२२५२१	२.७.३.१	तरकारी वेर्ना उत्पादन एव विक्रि वितरण कच्चा पर्दाथ खरिद तथा ज्वाला खर्च	३००
		२२५२१	२.७.३.२	स्थानीय आलु तथा पिडालु बालि जर्मप्लाजम सकलन सवद्धन ज्वाला खर्च	१५०
		२२५२१	२.७.४.२	विउ आलु विक्रि वितरण	६०
		२२५२१	२.७.४.४	सिडलिड टयुवर: फलफूल विरुवा विक्रि वितरण फलफुल विरुवा उत्पादन फलफुल रुटस्टक विरुवा उत्पादन तथा कच्चा पर्दाथ खरिद तथा विक्रि वितरण	६०

		२२५२१	२.७.४.५	आलु वियाबाट आलु उत्पादन खेति प्रदर्शन कार्यक्रम	१००
		२२५२१	२.७.४.६	फलफुल बगैचा स्याहार सम्भार कार्यक्रम	४००
		२२५२२	२.७.१५.१७	आकस्मिक रोग /किरा नियन्त्रण तथा विपतको लागि बीउ विजन समेत (आकस्मिक कोष, कृषि आदि)	७५
		२२५२२	२.७.१५.९	कम्पोष्ट मल निर्माण सहयोग कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	२.७.५.१	कृषकस्तरीय स्थलगत तालिम	१५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
		३१११३	११.१.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	२००
		३११२२	११.३.७.१	डेस्कटप कम्प्युटर ४, ल्यापटप ३, प्रिन्टर ५, फोटोकपी २, प्रोजेक्टर १	३५०
७२. कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, सुर्खेत					
३१२०१६८०५	सुर्खेत	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.३२	मुल्य श्रृंखला विश्लेषण, व्यवसायिक योजना तायारी तालिम सहायक स्तर ६ कार्यदिन	८४०
		२२५१२	२.६.४.३३	योजना तर्जुमा कार्यविधि निर्माण तथा कार्यान्वयन तालिम सहायकस्तर ६ कार्यदिन	८४०
		२२५१२	२.६.४.३४	१ गाउ १ कृषि प्राविधिकका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम ६ कार्यदिन	४२०
		२२५१२	२.६.४.३५	व्यवसायिक योजना निर्माण तथा कृषि विमा तालिम सहायक स्तर र कृषक स्तर	४२०
		२२५१२	२.६.४.३६	अर्गानिक कृषि सम्बन्धि प्रशिक्षक तालिम (TOT)	४२०
		२२५१२	२.६.४.३८	लहरे तरकारी तथा बगर खेति प्रविधि तालिम ६ कार्यदिन	४२०
		२२५१२	२.६.४.४१	व्यवसायिक फलफुल खेति तथा वजारिकरण तालिम कृषक स्तर ६ कार्यदिन	४२०
		२२५१२	२.६.४.४३	विदेशबाट फर्किएका युवालाई आधुनिक खेति प्रविधि सम्बन्धि तालिम	४२०
		२२५१२	२.६.४.४४	अर्गानिक कृषि सम्बन्धि तालिम ६ कार्यदिन	४२०
		२२५१२	२.६.४.४६	तालिम पाठ्यक्रम निर्माण तथा परिमार्जन समितिको बैठक	४२०
		२२५१२	२.६.४.४७	कृषि अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	१२६०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	२.६.४.४८	प्रदेश स्तरिय कृषि मेला पर्दशानि/ फुड फेष्टिबल कार्यक्रम	५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
		३११२२	११.३.७.१७	जेनेरेटर १, ल्यापटप २, डेस्कटप कम्प्युटर २, एअर कन्डिसन ३, क्यमारा १, प्रिन्टर रंगिन /सादा ४, प्रोजेक्टर स्क्रिन सहित १, स्पिकर १	४५०
		२२५१२	२.६.४.३१	आधारभुत सेवाकालिन तालिम ३० कार्यदिन सहायक स्तर पाँचौ	१५००
७३. पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, सुर्खेत					
३१२०२६८०१	सुर्खेत	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२५१२	२.६.४.१६	कृषि वाली पशु वस्तुको बीमा सहजिकरण	५००
		२२५१२	२.६.४.५९	योजना तर्जुमा गोष्ठी तथा LMBIS तालिम	४००
		२२५१२	२.६.४.६०	पशुजन्य बस्तु उत्पादक कृषक व्यवसायी उद्यमी र संकलनकेन्द्र बिच समन्यवय विस्तार गोष्ठी	६००
		२२५१२	२.६.४.६१	चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१२००
		२२५१२	२.६.४.६२	पशु पालक व्यवसायीक कृषक तथा उद्यमीहरुको क्षमता विकासका लागी अन्तर प्रादेशिक अवलोकन भ्रमण	५००
		२२५१२	२.६.४.६३	प्राविधिक कर्मचारी तथा सेवा प्रदायक हरुको क्षमता विकासका लागी अन्तर प्रादेशिक भ्रमण	६००
		२२५२२	२.७.१७.१	माछा पोखरीका लागि मोटर पम्पसेट खरिद तथा बितरण	२५०
		२२५२२	२.७.१७.२	माछा सम्बन्धि औजार खरिद (पि एच मिटर , अक्सिजन साथै श्रमोमिटर)	५००
		२२५२२	२.७.१७.३	कर्णाली भेरि रोड करिडोरमा माछा संरक्षण सम्बन्धि एक दिने अन्तरक्रिया गोष्ठी	६००
		२२५२२	२.७.१७.४	व्यवसायीक माछा पालन सम्बन्धि प्रोफायल प्रकाशन	१५०
		२२५२२	२.७.१७.५	मत्स्य विकास कार्यक्रमको प्रगति कम्पाईलेसन र रिपोर्टिंग	१६०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)

		२२५२२	२.७.१८.१९	सरकारी सामुदायीक निजि श्रोतकेन्द्र र विज्ञ केन्द्र विच श्रोत मिलान तथा व्यवस्थापन अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६००
		२२५२२	२.७.१८.२९	आकस्मिक रोग नियन्त्रण (पशु औषधि तथा खोप)	५००
		२२५२२	२.७.१८.३८	कृषिमेल प्रदर्शनी तथा खाद्य महोत्सवमा सहयोग तथा सहजिकरण कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.१८.३९	कर्णाली प्रदेशमा हुन सक्ने स्थानिय तथा उन्नत घाँस सम्बन्ध अध्ययन	५००
		२२५२२	२.७.१८.४३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिंग	८०
		२२५२२	२.७.१८.४४	व्यवसायीक पशु पन्छी फार्म पशु औषधि पसल तथा पशु सेवा प्रदायकहरुको तथ्याकं अध्यावधिक साथै अनुगमन	३००
		२२५२२	२.७.१८.४५	प्रदेश स्थरिय पशु पन्छी तथ्याकं अध्यावधिक गर्ने	८००
		२२५२२	२.७.१८.४६	यमेल इन्टनेट अपडेट र संचालन	१००
		२२५२२	२.७.१८.४७	वार्षिक प्रोफायल तयार गर्ने	१००
		२२५२२	२.७.१८.४८	पशु सेवा कार्यक्रमहरुको वृत्त चित्र तयार गर्ने	५००
		२२५२२	२.७.१८.५१	प्राविधिक कर्मचारी तथा स्थानिय सेवा प्रदायकहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि अन्तर प्रादेशिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	६००
		२२५२२	२.७.१८.५२	मासिक चौमासिक र वार्षिक प्रगति कम्पाइलेसन र सम्प्रेषण	१६०
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१०००
		२६४२३	११.१.३.१३	पशु वधस्थल निर्माण तथा सञ्चालन	१००००
		२६४२३	११.१.३.१५	प्रादेशिकस्तरमा प्राङ्गरीक मल र जैविक विषादी उत्पादन उद्योगको लागि पूर्वाधार निर्माण तथा सञ्चालन	१००००
		२६४२३	११.१.३.१६	दाना उद्योगको लागि पूर्वाधार निर्माण तथा सञ्चालन	५०००
		३११२२	११.३.७.८	डेक्सटप कम्प्युटर २ ल्यापटप ३ प्रिन्टर २ स्क्यानर १ साउण्ड सिस्टम १	७५०
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
७४. पशु सेवा तालिम केन्द्र, सुर्खेत					
३१२०२६८०३	सुर्खेत	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२५१२	२.६.५.१६	कृषकस्तर तालिम	४२००
		२२५२२	२.७.८.१	अन्तर प्रादेशिक कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	५००

		२२५२२	२.७.८.२	रेडियो एफ एम प्रसारण कार्यक्रम	४५
		२२५२२	२.७.८.३	पोष्टर पम्पलेट तथा पुस्तिका छपाइ	१५०
		२२५२२	२.७.८.४	पुस्तकालय स्थापना तथा सामाग्री खरिद	४००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३३८
		३१११३	११.१.३.२	कार्यालय परिसर निर्माण सुधार	३००
		३११२२	११.३.७.१९	सोलार प्यानल १, मल्टिमिडिया प्रोजेक्टर १ सेट, कम्प्युटर १, ल्यापटप १, फोटोकपि मेसिन १, फ्रिज १	३००
७५. भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, रुकुम					
३१२०२५९०१	रुकुम	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	७००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	१०००
		२२५२२	२.७.५.३०९	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानीक कृषि पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१०	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	२०००
		२२५२२	२.७.५.३११	विशिष्ट जातका पशुपक्षी प्रवर्धन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.५.३१२	दुग्ध प्रवर्धन कार्यक्रम	३००००
		२२५२२	२.७.५.३१३	पशुपक्षी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.३१४	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.५.३१५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१६	कार्यक्रमहरुको प्रचार प्रसार डकुमेन्ट्री तयारी	१०००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	९००
		२६४१२	२.७.१८.२६३	भैसी श्रोतकेन्द्र स्थापनाका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४१२	२.७.१८.२६४	मौरी/माछा श्रोतकेन्द्र स्थापनाका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४२३	११.१.२.५	संकलन केन्द्र निर्माण	२०००

		२६४२३	११.१.३.१३	पशु वधस्थल निर्माण तथा सञ्चालन	२०००
		२६४२३	११.१.३.१७	दुध चिस्यान केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	३००००
		२७२१३	७.२.९.१	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरीद	१०००
		३१११३	११.१.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत संभार	१५००
		३११२२	११.३.७.१	डेस्कटप कम्प्युटर ४, ल्यपटप ३, प्रिन्टर ५, फोटोकपी २, प्रोजेक्टर १	७५०
		३११७२	११.५.४०.५	ऐन नियम तथा निर्देशिकाको मस्यौदा तर्जुमा(भूमि तथा सहकारी सम्बन्धी)	१०००

७६. भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सल्यान

३१२०२६००१	सल्यान	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	२.७.५.३०९	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानीक कृषि पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१०	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	१०००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.३११	विशिष्ट जातका पशुपक्षी प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१२	दुग्ध प्रवर्धन कार्यक्रम	१००००
		२२५२२	२.७.५.३१३	पशुपक्षी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१४	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	२५००
		२२५२२	२.७.५.३१५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.३१६	कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार डकुमेन्ट्री तयारी	५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६०३
		२६४१२	२.७.१८.२६२	बाखा श्रोत केन्द्र स्थापनाका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४२३	११.१.२.५	संकलन केन्द्र निर्माण	१०००
		२६४२३	११.१.३.१३	पशु वधस्थल निर्माण तथा सञ्चालन	१०००
		२६४२३	११.१.३.१७	दुध चिस्यान केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	१००००
		२७२१३	७.२.९.१	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरीद	५००
		३१११३	११.१.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत संभार	७००

		३११२२	११.३.७.१	डेस्कटप कम्प्युटर ४, ल्यपटप ३, प्रिन्टर ५, फोटोकपी २, प्रोजेक्टर १	७५०
		३११७२	११.५.४०.५	ऐन नियम तथा निर्देशिकाको मस्यौदा तर्जुमा(भूमि तथा सहकारी सम्बन्धी)	५००
७७. भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, डोल्पा					
३१२०२६१०१	डोल्पा	२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	२.७.५.३०९	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानीक कृषि पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	५००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.३१०	एक बडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	१०००
		२२५२२	२.७.५.३११	विशिष्ट जातका पशुपक्षी प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१३	पशुपक्षी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१४	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	२५००
		२२५२२	२.७.५.३१५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.३१६	कार्यक्रमहरुको प्रचार प्रसार डकुमेन्ट्री तयारी	५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५९९
		२६४१२	२.७.१८.२६७	चौरी श्रोतकेन्द्र स्थापनाका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४२३	११.१.२.५	संकलन केन्द्र निर्माण	१०००
		२६४२३	११.१.३.१३	पशु वधस्थल निर्माण तथा सञ्चालन	१०००
		२७२१३	७.२.९.१	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरीद	५००
		३१११३	११.१.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत संभार	७००
		३११२२	११.३.७.१	डेस्कटप कम्प्युटर ४, ल्यपटप ३, प्रिन्टर ५, फोटोकपी २, प्रोजेक्टर १	७५०
७८. भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, डोल्पा					
३१२०२६१०१	डोल्पा	३११७२	११.५.४०.५	ऐन नियम तथा निर्देशिकाको मस्यौदा तर्जुमा(भूमि तथा सहकारी सम्बन्धी)	५००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	७००

		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	१०००
		२२५२२	२.७.५.३०९	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानीक कृषि पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१०	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	२०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.३११	विशिष्ट जातका पशुपक्षी प्रवर्धन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.५.३१२	दुग्ध प्रवर्धन कार्यक्रम	१००००
		२२५२२	२.७.५.३१३	पशुपक्षी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.५.३१४	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.५.३१५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१६	कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार डकुमेन्ट्री तयारी	१०००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	९००
		२६४१२	२.७.१८.२६५	ट्राउट माछा श्रोत केन्द्र स्थापनाका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४१२	२.७.१८.२६६	भेडा श्रोतकेन्द्र स्थापनाका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४२३	११.१.२.५	संकलन केन्द्र निर्माण	२०००
		२६४२३	११.१.३.१३	पशु वधस्थल निर्माण तथा सञ्चालन	२०००
		२७२१३	७.२.९.१	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरीद	१०००
		३१११३	११.१.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत संभार	१५००
		३११२२	११.३.७.१	डेस्कटप कम्प्युटर ४, ल्यापटप ३, प्रिन्टर ५, फोटोकपी २, प्रोजेक्टर १	७५०
		३११७१	११.५.१.१	सभाहल मरमत, कार्यालयमा विद्युतीय लाइन मरमत, पावर व्यकपको व्यवस्था	३५०
		३११७२	११.५.४०.५	ऐन नियम तथा निर्देशिकाको मस्यौदा तर्जुमा(भूमि तथा सहकारी सम्बन्धी)	१०००
७९. भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मुगु					
३१२०२६३०१	मुगु	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२००
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	५००

अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.३०९	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानीक कृषि पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.३१०	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	१०००
		२२५२२	२.७.५.३११	विशिष्ट जातका पशुपक्षी प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१३	पशुपक्षी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१४	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	२५००
		२२५२२	२.७.५.३१५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.३१६	कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार डकुमेन्ट्री तयारी	५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६००
		२६४१२	२.७.१८.२६८	च्यांग्रा श्रोतकेन्द्र स्थापनाका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४२३	११.१.२.५	संकलन केन्द्र निर्माण	१०००
		२६४२३	११.१.३.१३	पशु बधस्थल निर्माण तथा सञ्चालन	१०००
		२७२१३	७.२.९.१	डिस्पेन्सरी संचालनका लागी औषधि खरीद	५००
		३१११३	११.१.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत संम्भार	७००
		३११२२	११.३.७.१	डेस्कटप कम्प्युटर ४, ल्यापटप ३, प्रिन्टर ५, फोटोकपी २, प्रोजेक्टर १	७५०
		३११७२	११.५.४०.५	ऐन नियम तथा निर्देशिकाको मस्यौदा तर्जुमा(भूमि तथा सहकारी सम्बन्धी)	५००
८०. भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, हुम्ला					
३१२०२६४०१	हुम्ला	२२४११	२.५.३.१	अन्य (सेवा तथा परामर्श)	२४०
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	५००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	२.७.५.३०९	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानीक कृषि पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	५००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.३१०	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	१०००
		२२५२२	२.७.५.३११	विशिष्ट जातका पशुपक्षी प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००

		२२५२२	२.७.५.३१३	पशुपंक्षी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१४	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	२५००
		२२५२२	२.७.५.३१५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.३१६	कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार डकुमेन्ट्री तयारी	५००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६००
		२६४१२	२.७.१८.२६७	चौरी श्रोतकेन्द्र स्थापनाका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४२३	११.१.२.५	संकलन केन्द्र निर्माण	१०००
		२६४२३	११.१.३.१३	पशु वधस्थल निर्माण तथा सञ्चालन	१०००
		२७२१३	७.२.९.१	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरीद	१०००
		३१११३	११.१.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	७००
		३११२२	११.३.७.१	डेस्कटप कम्प्युटर ४, ल्यापटप ३, प्रिन्टर ५, फोटोकपी २, प्रोजेक्टर १	७५०
		३११७२	११.५.४०.५	ऐन नियम तथा निर्देशिकाको मस्यौदा तर्जुमा(भूमि तथा सहकारी सम्बन्धी)	५००
८१. भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सुर्खेत					
३१२०२६८०२	सुर्खेत	२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२१६
		२२४१२	२.५.४.१	वेवसाइट निर्माण	१००
		२२५१२	२.६.४.५८	सीप विकास तथा तालिम गोष्ठी	७००
		२२५२२	२.७.१५.१८०	एक जिल्ला दुई पकेट कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१०००
		२२५२२	२.७.१५.१९७	कृषि तथ्याङ्क व्यवस्थापन	१०००
		२२५२२	२.७.५.३०९	प्राविधिक विद्यालयमा अर्गानीक कृषि पशुसेवा र स्वास्थ्य कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.३१०	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	२०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.३११	विशिष्ट जातका पशुपंक्षी प्रवर्धन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.५.३१२	दुग्ध प्रवर्धन कार्यक्रम	२००००
		२२५२२	२.७.५.३१३	पशुपंक्षी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.५.३१४	गरिव लक्षित किसान सरकार हातेमालो कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	५०००
		२२५२२	२.७.५.३१५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.३१६	कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार डकुमेन्ट्री तयारी	१०००

		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	९००
		२६४१२	२.७.१८.२६२	बाखा श्रोत केन्द्र स्थापनाका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४१२	२.७.१८.२७०	हायचरी श्रोतकेन्द्र स्थापनाका लागि पुर्वाधार निर्माण तथा संचालन	१००००
		२६४२३	११.१.२.५	संकलन केन्द्र निर्माण	२०००
		२६४२३	११.१.३.१३	पशु वधस्थल निर्माण तथा सञ्चालन	२०००
		२६४२३	११.१.३.१७	दुध चिस्यान केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	२००००
		२७२१३	७.२.९.१	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरीद	५००
		३१११३	११.१.३.१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत संभार	१५००
		३११२२	११.३.७.१	डेस्कटप कम्प्युटर ४, ल्यापटप ३, प्रिन्टर ५, फोटोकपी २, प्रोजेक्टर १	७५०
		३११७२	११.५.४०.५	ऐन नियम तथा निर्देशिकाको मस्यौदा तर्जुमा(भूमि तथा सहकारी सम्बन्धी)	१०००
				जम्मा	२९९४४६०

८२. आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय, सुर्खेत

३१४००६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत तथा रंगरोगन	२०००
		२२४११	२.५.१.१	अध्ययन अनुसन्धान तथा विशेषज्ञबाट लिईने परामर्श सेवा	६००
		२२४११	२.५.१.२	कैदीबन्दी मनो परामर्शको लागि विशेषज्ञबाट लिईने परामर्शसेवा	२५०
		२२४११	२.५.१.३	घाईते अपांग मनोपरामर्श कार्यक्रम	३६०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२४११	२.५.२.१	कानून मस्यौदाका लागि परामर्श सेवा	३०००
		२२४११	२.५.३.१	डिजिटल तथ्यांक संकलन	४५०००
		२२४११	२.५.३.२	डिजिटल ग्राम (भिलेज) सम्भाव्यता अध्ययन	१०००
		२२४११	२.५.३.३	डिजिटल प्रदेशको गुरुयोजना निर्माण	३०००
		२२४१२	२.५.४.१	विभिन्न सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३६०
		२२४१२	२.५.४.२	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपत जोखिम क्षेत्रको प्रोफाइल, प्रोटल र एप्लिकेशन निर्माण	१०००
		२२५१२	२.६.४.११	निशुल्क कानुनी सहायता कार्यक्रम	३००००
		२२५१२	२.६.४.१२	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपत जोखिम सचेतना कार्यक्रम	३०००
		२२५१२	२.६.४.१५	शान्ति अध्ययन तथा घाईते अपांग पुनरस्थापन केन्द्र संचालनका लागि कार्यालय संचालन	१५००

		२२५१२	२.६.४.१६	द्वन्द्व पिडित पहिचान कार्यक्रम	५००
		२२५१२	२.६.४.१७	द्वन्द्व पिडितहरुका लागि शीप विकास तालिम	३०००
		२२५१२	२.६.४.१८	गणतन्त्र दिवस, संविधान दिवस, कानून दिवस, सहिद दिवस, विपत पिडित दिवस लगायत अन्य दिवस सभा र समारोह कार्यक्रम	२५००
		२२५१२	२.६.४.१९	विपद पिडितहरुको पहिचान कार्यक्रम	५००
		२२५१२	२.६.४.२	प्रदेश गतिविधी प्रसारण तथा प्रकाशन	२५००
		२२५१२	२.६.४.२२	स्थानिय निकायका न्यायिक समितिका प्रमुखसँग अन्तरक्रिया तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००
		२२५१२	२.६.४.२३	कानून निर्माणमा संलग्न सांसद, कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००
		२२५१२	२.६.४.३	संचारकर्मीसँग अन्तरक्रिया तथा छलफल कार्यक्रम	६००
		२२५१२	२.६.४.४	कैदीबन्दी शीपविकास तालिम	१०००
		२२५१२	२.६.४.५	कानून तर्जुमाका सम्बन्धमा विज्ञहरुसँग गोष्ठी	२०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	२.६.४.६	कानून कार्यान्वयन सम्बन्धी प्रदेश तथा स्थानीय तहका पदाधिकारीहरु, पत्रकार, नागरिक समाज कानून व्यवसायी र सरोकारवालाहरुसँग सुझाव तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२०००
		२२५१२	२.६.४.७	कानूनका सम्बन्धमा विद्यालय, क्याम्पस, विश्वविद्यालयका विद्यार्थी, शिक्षक, प्राध्यापकहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२५००
		२२५१२	२.६.४.८	मानव बेचबिखन, आत्महत्या, लागुऔषध, मदिरा सेवन, महिला हिंसा जस्ता अपराध न्यूनिकरण तथा पिडितहरुलाई चेतनामूलक कार्यक्रम	२०००
		२२५१२	२.६.४.९	कानून सम्बन्धी संघ/अन्तरप्रदेश तथा संघसंस्थाहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३०००
		२२५२२	२.७.१४.१	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपत सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०००
		२२५२२	२.७.१४.२	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपत उद्धार कार्यक्रम	८०००
		२२५२२	२.७.१४.३	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपत सम्बन्धी सेमुलेसन अभ्यास	२४००
		२२५२२	२.७.२५.२	कानून, मानवअधिकार र विपद जोखिम व्यवस्थापन सम्बन्धी रेडीयो कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.२५.३	शान्तिका लागि सकारात्मक सोच	२०००
		२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण र कार्यालय सम्बन्धि कामका सिलसिलामा गरिने भ्रमण खर्च	२१००
		२७२१२	७.२.८.१	राहत सामग्री खरिद तथा वितरण	२००००

		२७२१२	७.२.८.३	द्वन्द्व पिडित राहत वितरण	१५०००
		२७२१९	७.२.१३.१	स्नातकोत्तर पत्रकारिता छात्रवृत्ति कार्यक्रम	५००
		२७२१९	७.२.१३.३	पत्रकार स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	५००
		२७२१९	७.२.१३.४	विपद पिडितको पुनर्थापना	५९०००
		३१११२	११.१.२.१०	प्रादेशिक रेडियो स्थापना तथा संचालन गर्न डिपिआर तथा भवन निर्माण	२५०००
		३१११२	११.१.२.११	मन्त्रालय भवनको तला थप	५०००
		३१११२	११.१.२.१२	प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्रको भवन निर्माण	१००००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३१११२	११.१.२.३	कारागार भवन निर्माण कालिकोट	१००००
		३१११२	११.१.२.४	कारागार भवन निर्माण पश्चिम रुकुम	१००००
		३१११२	११.१.२.५	प्रहरी भवन निर्माण	३००००
		३१११२	११.१.२.६	गोदाम घर निर्माण	२५०००
		३१११२	११.१.२.७	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०००
		३१११३	११.१.३.१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	१०००
		३१११३	११.१.३.२	कारागार भवन मर्मत, सुर्खेत	५००
		३१११३	११.१.३.३	कारागार भवन मर्मत, जुम्ला	५००
		३१११३	११.१.३.४	कारागार भवन मर्मत, डोल्पा	५००
		३१११३	११.१.३.५	कारागार भवन मर्मत, जाजरकोट	५००
		३११२२	११.३.२०.१	डिजिटल स्कुल कार्यक्रमका लागि उपकरण खरिद	२००००
		३११२२	११.३.२०.२	डिजिटल स्कुल कार्यक्रमका लागि उपकरण खरिद (गत आ.व. को निरन्तरता)	४८००
		३११२२	११.३.२२.१	फ्री वाई फाई जोन	५०००
		३११२२	११.३.२२.२	डीजिटल होम स्टे	२०००
		३११२२	११.३.७.१	कार्यालयलाई आवश्यक विभिन्न कम्प्यूटर, ल्यापटप लगायत विद्युतिय उपकरण तथा मेसीनरी औजार	५०००
		३११२२	११.३.७.२	डाटा सेन्टर निर्माण	१२००००
		३११२२	११.३.७.४	विपत उद्धार सामग्री खरिद	२००००
		३११२२	११.३.७.५	शान्ती सुरक्षार्थ डिजिटल प्रविधी तथा उपकरण जडान	१५०००
		३११२२	११.३.७.६	सूचना प्रविधि तथा आमसंचार प्रतिष्ठान	५०००
		३११२२	११.३.८.१	प्रदेश प्रहरीको लागि स्रोत साधन तथा उपकरण खरिद	१०००

		३११३२	११.६.३.१	सफ्टवेयर निर्माण	१५००
		३११५९	११.४.२२.१	मन्त्रालय परिषरमा बगैचा निर्माण तथा स्तोरन्नति	२५००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५९	११.४.२२.२	मन्त्रालय परिषरमा ग्यारेज निर्माण	५००
		३११५९	११.४.२२.३	मन्त्रालय परिषर भित्र ब्लक विछ्याउने	५००
		३११७२	११.५.२३.१	सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भेक्षण, डिजाईन ड्रइङ तथा प्राविधिक परामर्श सेवा सम्बन्धी खर्च तथा पुँजिगत प्रकृतीका अन्य अध्ययन तथा अनुसन्धान तथा परामर्श खर्चहरु	७५०००
		३१४११	११.२.२.१	जग्गा खरिद	५०००
				जम्मा	६३१४७०
द३. भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, सुर्खेत					
३३७००६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	२०००
		२२२३१	२.३.९.२	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा सूधार	१७५०
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२५००
		२२२९१	२.३.१८.१	अन्य(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१०००
		२२४११	२.५.२.१	विज्ञ र सल्लाहकार सेवा(सेवा तथा परामर्श)	९००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२०००
		२२४१२	२.५.४.२	सफ्टवेर निमित्त सुधार खर्च	८८०
		२२४१२	२.५.४.३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेर खरिद ,सञ्चालन नबिकरण खर्च	२०००
		२२५१२	२.६.५.१	जनचेतना तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	१९८०
		२२५१२	२.६.६.१	गोष्ठी तथा कार्यशाला(तालिम तथा गोष्ठी)	१२८०
		२२५२२	२.७.२५.२	सडक मापदण्ड तथा गुरुयोजना तयारी	२०००
		२२५२२	२.७.२५.३	भवन संहिता वातावरन मैत्री भवन मापदण्ड तयारी	२०००
		२२५२२	२.७.२५.४	कर्णाली प्रदेश को सडक सिचाई जलस्रोत उर्जा विधुत खानेपानी भवन आबस तथा सहरी विकास लगायत क भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धि नीति तथा एन कानुन मस्यौदा तयारी कार्यक्रम	२०००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)

		२२५२२	२.७.२५.५	झोसुंगे पुल निर्माण रणनीति कार्ययोजना	२०००
		२२५२२	२.७.२५.६	भूकम्प प्रतिरोधात्मक भवन निर्माण क लागि कालिगाड / अपरेटर हरु लाई सिप बिकास सम्बन्धि ७ दिने तालिम कार्यक्रम	१५००
		२२५२२	२.७.५.१	निर्मात सार्वजनिक संरचनाको संचालन र व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	९०००
		२२५२२	२.७.५.२	जलबाषु परिवर्तन प्रभाव न्यनिकरण तथा उपयुक्त प्रविधि प्रवर्धन कार्यक्रम	५०००
		२२५२२	२.७.६.१	गुणस्तर परिक्षण(उत्पादन सामाग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१६००
		२२५२२	२.७.६.२	स्वच्छ खानेपानि तथा सरसफाइ सुरक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	४२००
		२२५२२	२.७.७.२	सामाजिक परिच्छरण कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.७.३	सर्वजनिक सुनुवाई	४००
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	३०००
		२२५२९	२.७.२८.२	चाैमासिक समिक्षा गोष्ठी	१५००
		२२५२९	२.७.२८.३	लेखा तथा जिन्स व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी	१०००
		२२५२९	२.७.२८.४	वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१०००
		२२५२९	२.७.२८.५	आयोजना पहिचान सम्बन्धि जिल्लास्तरिय अभिमुखिकरण गोष्ठी	४०००
		२२५२९	२.७.२८.६	वैकल्पिक तथा नविकरणिय उर्जाको जडान र प्रयोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण जिल्लास्तरिय कार्यक्रम	४०००
		२२५२९	२.७.२८.७	सडक सुरक्षा सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	१५००
		२२५२९	२.७.२८.८	भूकम्पिय जोखिम न्युनिकरण तथा सुरक्षित आवास सम्बन्धि जिल्लास्तरिय कार्यक्रम	४०००
		२२५२९	२.७.२८.९	बेरुजु फछोट गोष्ठी कार्यालय प्रमुख र लेखा प्रमुख सहित को सहभागिता मा	८००
		२२६११	२.८.१.१	मन्त्रालय र मातहत कानिकाय काे याेजना तथा अनुगमन तथा अन्य खर्च	२५२०
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२६११	२.८.१.२	राष्ट्रीय गाैरव का याेजना काे अनुगमन भमण	६३०
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४७८८
		२५३१४	४.५.४.१	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता(अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता)	५००

		२५३१५	४.५.५.१	जुनसुकै प्रयोजनका लागि सरकारले प्रदान गर्ने सहायता रकम।	१५००
		३१११२	११.१.२.१	सरकारी भवन निर्माण व्यवस्थापन एवं मर्मत सम्भार	५००००
		३१११२	११.१.२.५	मन्त्रालय भवन निर्माण	२०००००
		३१११२	११.१.२.६	मु मं आवास परिसर सुधार विस्तार	१००००
		३११२२	११.३.७.३	मेशिनरी औजार) सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण	१३०००
		३११३२	११.६.४.१	कार्यालय व्यवस्थापन बाँदिक सम्पत्ति तथा सफ्टवेयर व्यवस्थापन	८०००
		३११५१	११.४.२.६०	जनता सडक कार्यक्रम	४८००००
		३११५१	११.४.२.६१	अन्तरप्रदेश रणनीतिक सडक	१०००००
		३११५१	११.४.२.६२	राजधानि विरेन्द्रनगर चक्रपथ निर्माण	६००००
		३११५१	११.४.४.२७	धुल्याबिट देखि बाङ्गेसिमल सडक साइकल ट्रयाक	२००००
		३११५१	११.४.७.२४	एक निर्वाचन क्षेत्र एक सडक २४ वटा	२४००००
		३११५१	११.४.७.२५	प्रदेश राजधानी सडक	२१००००
		३११५१	११.४.७.२६	जिल्लाबाट प्रदेश राजधानी जोड्ने सडक	८००००
		३११५१	११.४.७.२७	सडक मोटेरेवल पुल हुम्ला, डोल्पा, मुगु जिल्ला समेत बाँकी नयाँ निर्वाचन क्षेत्रगत	१०८२५३
		३११५१	११.४.७.२८	झोलुगे पुल निर्माण	५००००
		३११५३	११.४.१२.६	ग्रामिण विद्युतीकरण विद्युत प्रसारण लाईन नपुगेका जिल्लाहरु	२५००००
		३११५३	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरु	३०००००
		३११५४	११.४.१४.२	नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध निर्माण	३८००००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.४.१५.१४	सिंचाइ सरचना निर्माण क्रमागत	९००००
		३११५५	११.४.१५.७	नयाँ प्रविधि सिंचाई योजना निर्माण	५००००
		३११५५	११.४.१५.८	सिंचाइ सरचना निर्माण	४८५०००
		३११५६	११.४.१६.११६	प्रदेश राजधानी विरेन्द्रनगर खानेपानी विशेष कार्यक्रम	३००००
		३११५६	११.४.१६.११७	प्रदेशस्तरीय पानी परीक्षण प्रयोगशालाको स्थापना र सञ्चालन	४००००
		३११५६	११.४.१६.५४	खानेपानी योजना निर्माण	७५००००
		३११५६	११.४.१६.५५	नयाँ प्रविधि खानेपानी योजना निर्माण	१०००००
		३११५६	११.४.१६.५९	खानेपानी सुरक्षा योजना कार्यक्रम	१००००
		३११५६	११.४.१६.६०	जनचेतना अभिवृद्धि, वातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	१००००

		३११५६	११.४.१६.६१	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	६५०००
		३११५९	११.४.२२.२	स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	२००००
		३११५९	११.४.२२.३	राजधानी यातायात व्यवस्थापन तथा सडक सुरक्षा	१००००
		३११७१	११.५.२२.१	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल, खानेपानी, सिचाई, जलविद्युत, लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	५००००
		३११७२	११.५.४०.१	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१२००००
८४. सडक डिभिजन कार्यालय, रुकुम पश्चिम					
३३७००५९०१	रुकुम	२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१०८
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
	जुम्ला	२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	९०
		२२२९१	२.३.१८.१	अन्य(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	७
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१०८
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
८५. राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम					
३०८००१०४	सुर्खेत	३११५५	११.६.२०.१	नवीकरणीय ऊर्जा सम्बन्धि प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	३०००
		३११५५	११.६.२०.२	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	१००००
		३११५५	११.६.२०.३	बायोग्यास जडान	२५००
		३११५५	११.६.२०.४	उर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग	२०००
		३११५५	११.६.२०.५	लघु तथा साना जलविद्युत आयोजना बाट विद्युत उत्पादन	१००००
		३११५५	११.६.२०.६	सुधारिएको चुलो(बायोमास) प्रविधि जडान	२५००
८६. सिचाई संस्थागत विकास कार्यक्रम					
३०८०३१०१	सुर्खेत	३११५५	११.६.२०.७	प्रदेश अन्तर्गतका सिचाई विकास, सिचाई व्यवस्थापन तथा भूमिगत जल सिचाई डिभिजन र सब-डिभिजनलाई पूँजीगत सुधार खर्च	३५९६
८७. जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना					
३०८०३१०७	सुर्खेत	३११५५	११.६.२०.७२	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- तिला खोला, जुम्ला	५४००

८८. मर्मत संभार आयोजनाहरु					
३०८०३१०९	सुर्खेत	३११५५	११.६.२०.७३	रेउखोला सिंचाइ योजना, बांसगढी न.पा.	१२००
		३११५५	११.६.२०.७४	नाभी डांडा सिंचाइ योजना, कोदारी गा.वि.स.	१२००
		३११५५	११.६.२०.७५	मालारानी सहारे सिंचाइ योजना, गुरुवाकोट न.पा.	१२००
		३११५५	११.६.२०.७६	चौरजहारी सिं. प्र., रुकुम	२८५०
८९. नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना					
३०८०३१२६	सुर्खेत	३११५५	११.६.२०.१००	तुषारेपानी गुरगुरे पधेरीखोला सि.यो, साटाखानी	३५०
	सुर्खेत	३११५५	११.६.२०.१०१	आँपडाली खोला सिं.पो, वि.न.पा.२	३५०
		३११५५	११.६.२०.१०२	सानो पाम्का सि.यो, पाम्का २	३५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.१०३	रिगनेसोती सिंचाइ पोखरी, विद्यापुर २	३५०
		३११५५	११.६.२०.१०४	टुनीखोला अमिला चौर लिफ्ट सिंचाइ विरडांडा भरि गंगा न.पा. (२०हे.)	३५०
		३११५५	११.६.२०.१०५	लिफ्ट सिंचाइ योजना, बेटाचौर १६	३५०
		३११५५	११.६.२०.१०६	भरी लिफ्ट सि.यो., भेरी गंगा न.पा. १६	३५०
		३११५५	११.६.२०.१०७	भेरि लिफ्ट सि.यो, घुमि १,२,३	३५०
		३११५५	११.६.२०.१०८	खारखोला जलकेनी सिं.यो, साटाखानी ४	३५०
		३११५५	११.६.२०.१०९	फगंकरी सि.पोखरी	३५०
		३११५५	११.६.२०.११०	हरियाली लिफ्ट सि.यो, बामेखोला, वि.न.पा ज१४	३५०
		३११५५	११.६.२०.१११	ठूलोताल डुमकोटटोल लिफ्ट सिंचाइ, मैतडा	३५०
		३११५५	११.६.२०.११२	लिस्नेकाल्चे सि.यो, साटाखानी ५	३५०
		३११५५	११.६.२०.११३	दुदिला सिंचाइ पोखरी	३५०
		३११५५	११.६.२०.११४	पाडुले लिफ्ट सिंचाइ योजना, भेरी गंगा १२, सुर्खेत	३५०
		३११५५	११.६.२०.११५	सुडा बारी लिफ्ट सिंचाइ योजना, भेरी गंगा ४, सुर्खेत	३५०
		३११५५	११.६.२०.११६	तिर सिंचाइ सर्किदेउ रीप हुम्ला	३५१
		३११५५	११.६.२०.११७	बलखाडा सिंचाइ मैला हुम्ला	३५१
		३११५५	११.६.२०.११८	भुज्यानी मेलचौर सिंचाइ सर्किदेउ ४ गुँसा हुम्ला	३५१
		३११५५	११.६.२०.११९	सिस्ने सिंचाइ योजना राया थाली १ हुम्ला	३५१
		३११५५	११.६.२०.१२०	बालकुना सिं.यो, रोडीकोट ८	३५१
		३११५५	११.६.२०.१२१	मैला दाडीम खेत सिं.यो, मैला ४,५	३५१

		३११५५	११.६.२०.१२२	ताडी बन्जडा सिं.पो.यो., मान्म ९	३५१
		३११५५	११.६.२०.१२३	कान्छनबाडा सि.यो., मान्म ८	३५१
		३११५५	११.६.२०.१२४	नाइनाबिच सिं.पो., रकु ७	३५१
		३११५५	११.६.२०.१२५	पानीघाट सिं.पो., रकु ७	३५१
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.१२६	पिपलरूख सिं.पो., रकु ७,८,९	३५१
		३११५५	११.६.२०.१२७	पदालो सिं.पो., दाहा २	३५१
		३११५५	११.६.२०.१२८	टाकुल्ला सिं.पो., छाप्रे ४,५	३५१
		३११५५	११.६.२०.१२९	कर्पु सिं.पो., मान्म ५	३५१
		३११५५	११.६.२०.१३०	गौरागाँउ सिं.पो., मान्म १	३५१
		३११५५	११.६.२०.१३१	राक्सीकोट सिं.पो., मान्म ५	३५१
		३११५५	११.६.२०.१३२	जाज्याकान्ध सिंचाइ पोखरी निर्माण नानीकोट ९	३५१
		३११५५	११.६.२०.१३३	ढाकिना शान्ति सिं.पो.नि.फुकोट ३	३५१
		३११५५	११.६.२०.१३४	ढुस्का दलितटोल सिं.पो.नि.फुकोट ३	३५१
		३११५५	११.६.२०.१३५	कोटखोला न.प्र.सि.पो., राम्नाकोट	३५१
		३११५५	११.६.२०.१३६	मुग्राहा सिंचाइ पोखरी, मान्म ३,४,५	३५१
		३११५५	११.६.२०.१३७	उदा सिंचाइ पोखरी , मान्म	३५१
		३११५५	११.६.२०.१३८	गैखादे न.प्र.सिं.पो., सिंचाइ योजना, गैखादे	३५१
		३११५५	११.६.२०.१३९	इवर सिंचाइ योजना, भरि मालिका न.पा.	३५१
		३११५५	११.६.२०.१४०	कुदु सिंचाइ योजना, कुदु	३५१
		३११५५	११.६.२०.१४१	राक्से सिंचाइ योजना	३५१
		३११५५	११.६.२०.१४२	सेराखेत सिं.पो, दह ६,७ र ८ १४हे.	३५१
		३११५५	११.६.२०.१४३	सिस्ने खोला सिं.पो, डाँडाँ गाँउ २, २०हे.	३५१
		३११५५	११.६.२०.१४४	चैते सिउरेनि पाखा सिं.पो, कोर्ताड १, २५हे.	३५१
		३११५५	११.६.२०.१४५	रम्दा लिफ्ट सिं.पो, रम्दा १ , १०हे.	३५१
		३११५५	११.६.२०.१४६	रिम्ना सिं.पो, भे.न. पा , ७५हे.	३५१
		३११५५	११.६.२०.१४७	छयालिम्यारी सिं.पो, भरिमालिका न.पा २	३५१
		३११५५	११.६.२०.१४८	जंग खोला पैया खर्क न.प्र.सिं.पो, भ.म.न.पा ६	३५१

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.१४९	चिपन सि.यो कटटी,दैलेख ,(२०हे.)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१५०	रनुखाना सिंचाइ पोखरी,दुल्लु ,(५हे.)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१५१	सूवाकोट (धार) सिं.यो., बासी १, (८हे.)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१५२	तोला सिंचाइ पोखरी, चामुण्डा ९ , (१०हे.)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१५३	गोठीखोलादेखि पाडुलेगडा सिं पोखरी, बांसी ३ ,(७.५हे.)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१५४	मुलपानी सिंचाइ पोखरी, डाँडापराजुल ७ दैलेख (१०हे)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१५५	लमस्तडा लिफ्ट सिं.यो, गौरी दैलेख (७हे)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१५६	खाम्सेखोरीया सिं.यो, कुसापानी ९, चामुण्डा १	३५१
		३११५५	११.६.२०.१५७	भिरकुना अलैंचीखेती सिं.यो, कुसापानी ९	३५१
		३११५५	११.६.२०.१५८	फोतु रीजरभ्वाएर टंकी, फोतु ५,(१५हे.)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१५९	सुपाकोट थोपा सिंचाइ योजना कार्कीबाडा ६ र ७ मुगु	३५१
		३११५५	११.६.२०.१६०	तित्याली खोला ठिरामारे सिंचाइ सेरी मुगु	३५१
		३११५५	११.६.२०.१६१	परेव सिंचाइ योजना, श्रीनगर ३ र ४ मुगु	३५१
		३११५५	११.६.२०.१६२	धैले सिंचाइ योजना, श्रीनगर, मुगु	३५१
		३११५५	११.६.२०.१६३	ठाडा खोला देखी तलीखर्क सिंचाइ योजना, श्रीजगर ६ र ७ मुगु	३५१
		३११५५	११.६.२०.१६४	सर्कुना सिंचाइ योजना, कार्कीबाडा मुगु	३५१
		३११५५	११.६.२०.१६५	पारीघाट सिंचाइ योजना, श्रीनगर ४, मुगु	३५१
		३११५५	११.६.२०.१६६	राताजुरा विमागढ न.प्र.सि.यो, कोट डाँडा ७,८	३५१
		३११५५	११.६.२०.१६७	काल्फे सिंचाइ योजना, मेल्ल्याम ४ (१५हे.)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१६८	जिम कोइला सिंचाइ योजना ग्यांकी महिला ६	३५१
		३११५५	११.६.२०.१६९	कल्खें स्प्रिंगकलर सिं.यो, श्रीनगर ६,७,८	३५१
		३११५५	११.६.२०.१७०	गुनीचौर न.प्र.सि.यो, लालि ८,९ , प्यसो	३५१
		३११५५	११.६.२०.१७१	काउले खोला सिंचाइ योजना चौखाबाङ्ग २,३ ,(२०हे.)	३५१
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.१७२	निपाने सिं.यो., खोला गाँउ २	३५१
		३११५५	११.६.२०.१७३	चुती पाखा सिं.यो, आठवीसकोट चर्ुति पाखा	३५१

		३११५५	११.६.२०.१७४	खहरे खोला सिं.यो, छिवांग	३५१
		३११५५	११.६.२०.१७५	पिपलचौर सिंचाई रुकुम	३५१
		३११५५	११.६.२०.१७६	साख लिफ्ट सिंचाई योजना मुसुकोछ ७	३५१
		३११५५	११.६.२०.१७७	सिमपाखा डाडे पिपल, माझवगर न.प्र.सि.यो, आठविस , माझवगर	३५१
		३११५५	११.६.२०.१७८	दयाकोट सिं.यो, रिम	३५१
		३११५५	११.६.२०.१७९	रेशमज्युला लिफ्ट सिं.यो, शारदा न.पा १३	३५१
		३११५५	११.६.२०.१८०	जुगेपानी सिं.यो, कालीमाटी	३५१
		३११५५	११.६.२०.१८१	पटनेरी सिं.पोखरी सिं.यो, पटनेरी	३५१
		३११५५	११.६.२०.१८२	सारपानी गर्पा सिं.यो, गर्पा	३५१
		३११५५	११.६.२०.१८३	आंग चाखोला देखि उदावन सिंचाइ योजना, दुनै	३५१
		३११५५	११.६.२०.१८४	हुचौर सिं.यो, त्रिपुराकोट ३	३५१
		३११५५	११.६.२०.१८५	रुपगाड सिं.यो, दुनै (६हे.)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१८६	खालढदार सिं.यो, दुनै	३५१
		३११५५	११.६.२०.१८७	भांगी देखि जिउला सिं.यो, दुनै २,३	३५१
		३११५५	११.६.२०.१८८	देउराली पिपलाअट देखि काटिया ढुङ.गे सिं. यो त्रिपुरा सुन्दरी १	३५१
		३११५५	११.६.२०.१८९	डोटेनी सिं.यो.जुफाल ३	३५१
		३११५५	११.६.२०.१९०	धाउन्ने सिं.यो.लिखु ४	३५१
		३११५५	११.६.२०.१९१	नाजुमखानी सि यो.लावन १	३५१
		३११५५	११.६.२०.१९२	गाबगौडा देखि धवसम्म रह १,२,३	३५१
		३११५५	११.६.२०.१९३	रुपगाड सिं.यो जुफाल -६ हे)	३५१
		३११५५	११.६.२०.१९४	नाउला खोला देखि चुकेनी सम्म पटमरा गा.वि.स. ९ (१०हे.)	३५१
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.१९५	पिथाचौर सिंचाइ योजना कुडारी ६ - १० हे	३५१
		३११५५	११.६.२०.१९६	उखाडी सिंचाइ योजना गर्जयाडकोट ४ - १० हे	३५१
		३११५५	११.६.२०.१९७	घट्टेखोला सिंचाइ योजना पटमारा ३ - १० हे	३५१
		३११५५	११.६.२०.१९८	चिस्सापानी सिंचाइ पोखरी निर्माण पाण्डुवा २	३५१
		३११५५	११.६.२०.१९९	रारासेरी तीला नदी लिफ्ट सिं.यो, रारा लिही १,२,३	३५१
		३११५५	११.६.२०.२००	बाँझा रावल तीला नदी लिफ्ट योजना लाम्रा ६,७,८	३५१
		३११५५	११.६.२०.२०१	बाकेबाडी योजना देपालगाँउ १ १५हे.	३५१

		३११५५	११.६.२०.२०२	भोसोला न.प्र.सिं.यो, शनिगाँउ १	३५१
		३११५५	११.६.२०.२०३	ठूलो खोला मुडरी न.प्र.सिं.यो, हिमा १, दियार गाउँ	३५१
		३११५५	११.६.२०.२०४	सार्की वाडा पोखरी सिं.यो, बड्की ४	३५१
		३११५५	११.६.२०.२०५	लुतेपानी सिं.यो, कनका सुन्दरी ५	३५१
		३११५५	११.६.२०.२०६	काकौवाडा शिपाला रीजर भ्वाएर टंकी, श्रीनगर, काकौवाडा ,(१०हे.)	३५१
		३११५५	११.६.२०.२०७	थपाली चाँफितडी चौर सिं., भिई ७ ,(१५हे.)	३५१
		३११५५	११.६.२०.७७	गर्ज आकासेपानी सिं.यो, जम्बुकाध ३,	३५१
		३११५५	११.६.२०.७८	काठधार सिं.यो, वेलपाटा ३	३५१
		३११५५	११.६.२०.७९	काशुली आवत सिं.पो, रावतकोट ५	३५१
		३११५५	११.६.२०.८०	रोसनिडाँडा आकासे पानी सिं.यो, चामुंडा ५	३५१
		३११५५	११.६.२०.८१	चौतार सिं.पो, डाँडापराजुल ३	३५१
		३११५५	११.६.२०.८२	मसाड सिं.पो, ना.न.पा ३	३५१
		३११५५	११.६.२०.८३	कामीधारा सिं.पो, डाँडापराजुल ७	३५१
		३११५५	११.६.२०.८४	सिम्ताडा पोखरी सिंचाइ योजना, बासी ३	३५१
		३११५५	११.६.२०.८५	राइली सिं.पोखरी विन्दवासिनी ४	३५१
		३११५५	११.६.२०.८६	माथिल्लो कुपाडा सिंचाइ पोखरी ना.न.पा. २, दैलेख	३५१
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.८७	सातसल्ली पोखरी सिंचाइ, बराह ५, दैलेख	३५०
		३११५५	११.६.२०.८८	जरायोपानी मष्टायान सिं.पो., गौरी १ दह , दैलेख	३५०
		३११५५	११.६.२०.८९	काठ धारा सिं.पो, वेलपटा ३, दैलेख	३५०
		३११५५	११.६.२०.९०	चौतारा सिं. पोखरी , डाँडाँ पराजुन ३	३५०
		३११५५	११.६.२०.९१	दुबीचौर सिं.पोखरी, साटाखानी २ (५हे.)	३५०
		३११५५	११.६.२०.९२	निकासखोला चादनीचौक लिफ्ट सिंचाइ, लाटिकोइली ,(२०हे.)	३५०
		३११५५	११.६.२०.९३	श्रमज्योती सिं.यो., लाटिकोइली ६ ,(५हे.)	३५०
		३११५५	११.६.२०.९४	तोसरा सिं.पो., बिजौरा ६ (५हे.)	३५०
		३११५५	११.६.२०.९५	बासखोला सिंचाइ पोखरी बजेडीचौर ३	३५०
		३११५५	११.६.२०.९६	प्लाष्टिक पोखरी गुढु ७, सानेहारी सुखेर्त	३५०
		३११५५	११.६.२०.९७	सिम पोखरी, गुढु ६	३५०
		३११५५	११.६.२०.९८	पधेरा खोला सिं.पो, साटाखानी २	३५०

		३११५५	११.६.२०.१९	देउलाखोला कंडालटोल सिं.पो, अबलचिंगं	३५०
१०. मझौला सिंचाइ आयोजना					
३०८०३१४४		३११५५	११.६.२०.२०८	देवल सिंचाई योजना नौमूले-७	८४६
		३११५५	११.६.२०.२०९	घोडेना सिंचाइ योजना दाहा १, २, ३, कालिकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२१०	आठविस डाडागाँउ सिंचाइ योजना, आठविसडाँडागाँउ १ २ ४ ५ (८५ हे)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२११	सर्केना ज्यूला सिंचाइ योजना, खोलागाँउ ४	८४६
		३११५५	११.६.२०.२१२	वाडिसरी ठूला खोला सिंचाइ योजना चौरजहारी न.पा. बसिगाँउ रुकुम	८४६
		३११५५	११.६.२०.२१३	गौरीगाँउ पुमाखेत तल्लाबगर दहखेत सिंचाइ योजना पिपल ३ देखि ८ रुकुम	८४६
		३११५५	११.६.२०.२१४	कालढार सिंचाइ योजना, रामपुर ७ सल्यान	८४६
		३११५५	११.६.२०.२१५	राक्सी खोला नाहगाँउ सिंचाइ योजना, काफलकोट १,२,३,४	८४६
		३११५५	११.६.२०.२१६	अपेनी सिं.यो., बिद्यापुर ६ (५० हे)	८४६
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.२१७	इन्द्रपुर सिंचाइ योजना जर्वुटा सुर्खेत	८४६
		३११५५	११.६.२०.२१८	हिमचुली सिंचाइ योजना, पाहाडा २ देखि ९ (१०० हे)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२१९	सामान टिउ खोला देखि कोमास सिंचाइ योजना, सालदाइ ९	८४६
		३११५५	११.६.२०.२२०	लाप्चे खोला देखि लागने सिंचाइ योजना, मुकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२२१	थालाचौर सिंचाइ योजना, थालाचौर	८४६
		३११५५	११.६.२०.२२२	तल्लो यारी सिंचाइ योजना, मुचु ९ (८५ हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२२३	माझज्यूला सिंचाइ योजना तातोपानी ७,८ र ९ लिताकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२२४	बाँधखोला सिंचाइ योजना, निर्माडा कालिकाखेतु ८ र ९	८४६
		३११५५	११.६.२०.२२५	ठुलाखोला सिंचाइ योजना कालिकाखेतु (४० हे.) जुम्ला	८४६
		३११५५	११.६.२०.२२६	नायकवडा सिंचाइ योजना, नायकवडा १ २ ३ ६	८४६
		३११५५	११.६.२०.२२७	गीताचौर सिंचाइ योजना, बडलम्जी, राउतकोट र भेरीकालिकाथुम (४३५ हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२२८	भक्त खोला ठूलाखेत सिंचाइ योजना, कुसौपानी ८	८४६
		३११५५	११.६.२०.२२९	अलैचिवारी देखि कालिका मन्दिर सम्म सिंचाइ योजना कालभैरव ७ दैलेख	८४६
		३११५५	११.६.२०.२३०	हाडासैन-तोडल्ल्या-छापागाउ-सिंचाई योजना, मंगलसेन नपा-१२ छाप	८४६
		३११५५	११.६.२०.२३१	कालाखोला दोमइ सिंचाइ योजना, वाफिकोट १,२ ३,५,७ (६५ हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२३२	ओदालतारा सिंचाइ योजना देवस्थल ५ सल्यान	८४६
		३११५५	११.६.२०.२३३	वावा खोला सिंचाइ योजना, तरंगाघाट ५ (१५० हे.)	८४६

		३११५५	११.६.२०.२३४	गडुलेज्युला सिंचाइ योजना श्रीनगर १ देखी ५ मुगु	८४६
		३११५५	११.६.२०.२३५	मु देखी चु सम्म सिंचाइ योजना, लिकु (७५ हे)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२३६	टाटा सिंचाइ योजना, भिजेर (३० हे)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२३७	शेरा कुलो सिंचाइ योजना, जुफाल	८४६
		३११५५	११.६.२०.२३८	माथि लोर्पा सिंचाइ योजना डिल्लीचौर १ र २	८४६
		३११५५	११.६.२०.२३९	जचौरी सिंचाइ योजना, कनाकासुन्दरी ५	८४६
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.२४०	दुनिकुलो सिंचाइ योजना शनिगाउँ जुम्ला (३५ हे) जुम्ला	८४६
		३११५५	११.६.२०.२४१	पोरीहाँकु सिंचाइ योजना, हाँकु (५० हे.) जुम्ला	८४६
		३११५५	११.६.२०.२४२	भीरकुलो सिंचाइ योजना, स्यूना (१७० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२४३	जुति ओढा बालुवा पाटा सिंचाइ योजना,	८४६
		३११५५	११.६.२०.२४४	घाटज्यूला सिंचाइ योजना, श्रीनगर (१०० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२४५	मुजाउ बालाकुना सि.यो. श्रीकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२४६	डावखेत सिंचाइ योजना, गमौडी ३ मुल्की दैलेख	८४६
		३११५५	११.६.२०.२४७	खागिताडा रामखेत बराहचौर सिंचाइ योजना कालभैरव ९ दैलेख	८४६
		३११५५	११.६.२०.२४८	नागममेहलसेरा सिंचाइ योजना फोइमहादेव २ र ३ कालिकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२४९	झिजा ट्याखोला सिंचाइ योजना साँख ८ (२८ हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२५०	सादन चौर सिंचाइ योजना छिवाङ्ग १ र रुकुम	८४६
		३११५५	११.६.२०.२५१	सिमैले व्यौवरे सिंचाइ योजना दशरथपुर ७ र ३ ४	८४६
		३११५५	११.६.२०.२५२	मुरमुरी सिंचाइ योजना, बाविचाचौर १	८४६
		३११५५	११.६.२०.२५३	गोरेनीनारा सानोसुखेत लिफ्ट सिंचाइ योजना वि.न.पा.	८४६
		३११५५	११.६.२०.२५४	रिट्टेज्यूला सिंचाइ योजना	८४६
		३११५५	११.६.२०.२५५	ठूला खोला सिंचाइ योजना, मैला ७	८४६
		३११५५	११.६.२०.२५६	कुमारीया सिंचाइ योजना ठेहे १ देखि ६ हुम्ला	८४६
		३११५५	११.६.२०.२५७	ज्वाना सिंचाइ योजना गुठीचाैर	८४६
		३११५५	११.६.२०.२५८	चुली पिठारा सिंचाइ योजना, बादलकोट ४,५,६,७,८ र ९	८४६
		३११५५	११.६.२०.२५९	रिड्के सिंचाइ योजना कालिका ४ ५ ६ कालिकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२६०	दशौदे पिपलरूख सिंचाइ योजना श्रीकोट ४ मुगु	८४६
		३११५५	११.६.२०.२६१	रानिखेत सिंचाइ योजना लाहा ४ र ६ जाजरकोट	८४६

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.२६२	खाराखोला सिंचाइ योजना भे.न.पा. २ जाजरकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२६३	धुइयावारी सिंचाइ योजना, काभ्रेचौर ७,८ (२०० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२६४	रामपुर ठूलोकुलो सिंचाइ योजना कालीमाटी, सल्यान	८४६
		३११५५	११.६.२०.२६५	थग्लेनी सिंचाइ योजना, साहरे र मेहलकुना (४०० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२६६	गजौडा सिं यो, राकम (१५० हे)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२६७	भुल्के सिंचाइ आयोजना, साहरे ९	८४६
		३११५५	११.६.२०.२६८	स्युरा सिंचाइ योजना राकम सुर्खेत	८४६
		३११५५	११.६.२०.२६९	भिन्न खोला देखि वेशी खेत पातिहाल्ना सिंचाइ योजना राहा १ २ ३	८४६
		३११५५	११.६.२०.२७०	खुलखुले गाँउ सिंचाइ योजना, सुँ ५ २६	८४६
		३११५५	११.६.२०.२७१	गोदी सिंचाइ योजना, मुम्ना, सिपखाना र स्यूना (४९० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२७२	राके सिंचाइ योजना, श्रीकोट १ देखि ४ (३५ हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२७३	भाडछाडा देखि राडी सिं.यो. कोटडाँडा	८४६
		३११५५	११.६.२०.२७४	रावतगाँउ सिंचाइ योजना, भेरीमालिका १ जाजरकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२७५	चैखिला सिंचाइ योजना दशेरा ९ जाजरकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२७६	बडावाल सिंचाइ योजना पुन्मा ६ जाजरकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२७७	विरौटा सिंचाइ योजना भे.न.पा. १ जाजरकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.२७८	जनजाती सिंचाइ योजना विन्दवासिनी दैलेख	८४६
		३११५५	११.६.२०.२७९	घट्टेतोला सिंचाइ योजना रानिवन ३,४ दैलेख	८४६
		३११५५	११.६.२०.२८०	शारदा सिंचाइ योजना, थारमारे (१५० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२८१	कोल खोला चौरासे सिंचाइ योजना, साटाखानी ५ र ७	८४६
		३११५५	११.६.२०.२८२	मसिना डाडा लिफ्ट सिंचाइ, भेरी गंगा १२, सुर्खेत	८४६
		३११५५	११.६.२०.२८३	छिलछिलेदेखि पाथीहाल्ना सिंचाइ योजना, रिमी १ देखि ६, (६५ हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२८४	नाम्दो सिंचाइ योजना साल्दाङ्ग ८ डोल्पा	८४६
		३११५५	११.६.२०.२८५	छलपैना सिंचाइ योजना, बाराही १ देखि ६	८४६
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.२८६	सिलाम सिचाई कुलो निर्माण, कार्तिकस्वामी ३८	८४६

		३११५५	११.६.२०.२८७	देवार गाँउ सिंचाइ योजना, बड्की २ जुम्ला	८४६
		३११५५	११.६.२०.२८८	गर्ज्याडकोट सिंचाइ योजना गर्ज्याडकोट (४५ हे) जुम्ला	८४६
		३११५५	११.६.२०.२८९	सिउतारे सिंचाइ योजना, कोटडाँडा ६,९ (३० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२९०	चिता खोला सिंचाइ योजना, राकम कर्णाली ८	८४६
		३११५५	११.६.२०.२९१	भेरिखोला सिंचाई योजना मग्मा ७ (३० हे)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२९२	चौभा खोला सिंचाइ योजना, स्यालाखदी ३,४,५ (६५ हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२९३	मैनडा केवट सिंचाइ योजना मैनतडा	८४६
		३११५५	११.६.२०.२९४	राकाम सिंचाइ योजना राकाम सुर्खेत	८४६
		३११५५	११.६.२०.२९५	सहारे मालारानी सिंचाइ योजना मालारानी सहारे सुर्खेत	८४६
		३११५५	११.६.२०.२९६	तामा सिं योजना, बेडिचौर सुर्खेत	८४६
		३११५५	११.६.२०.२९७	होलू सिंचाई योजना, खलंगा ९ (३० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.२९८	जारतारा सिंचाइ योजना, कोर्ताड ६ ७ ८	८४६
		३११५५	११.६.२०.२९९	गदगदे फुलसुर सिंचाइ योजना, नर्कु ४ र ५	८४६
		३११५५	११.६.२०.३००	गौखेत सिंचाइ योजना सहरतारा ६,७ डोल्पा	८४६
		३११५५	११.६.२०.३०१	बडखोला सिंचाइ योजना जैर, ८ तुप्च बाहुनडाँडा हुम्ला	८४६
		३११५५	११.६.२०.३०२	कुरील्लाचौर सिंचाइ योजना कालिका, ३ हुम्ला	८४६
		३११५५	११.६.२०.३०३	भत्तरा (उखाडी) सिंचाइ योजना, खिन र धौलागोह (३०० ह.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.३०४	मसारया रातापैरा भौमेरी सिंचाइ योजना, सेरी र श्रीकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.३०५	ठामलेख बगर सि.यो. ह्याङ्लु	८४६
		३११५५	११.६.२०.३०६	सातविसे सिंचाइ योजना रामपुर ३ सल्यान	८४६
		३११५५	११.६.२०.३०७	खहरे सिंचाइ योजना, साटाखानी १ २ ४	८४६
		३११५५	११.६.२०.३०८	रक्सेनी सिंचाइ योजना, कुनाथरी २	८४६
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.३०९	रुद्रीरबा सिंचाइ योजना तातापानी ८ सुर्खेत	८४६
		३११५५	११.६.२०.३१०	ठूलो खोला भेडीखोर सिंचाइ योजना पाम्का ९ सुर्खेत	८४६
		३११५५	११.६.२०.३११	मुलकुलो सिंचाइ योजना, घुमखहरे (८० हे.) सुर्खेत	८४६
		३११५५	११.६.२०.३१२	भुर चौर सिंचाइ योजना भुर जाजरकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.३१३	एलाकोट सिंचाइ योजना, शहरतारा	८४६
		३११५५	११.६.२०.३१४	मकैमाथि सिंचाई योजना, श्रीनगर ५,६	८४६

		३११५५	११.६.२०.३१५	कुलदेव चौर सिंचाइ योजना, पटमारा (४० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.३१६	नियापानी सिंचाइ योजना, हाकु ८,९	८४६
		३११५५	११.६.२०.३१७	कालापानी सिंचाइ योजना, नानीकोट (२५० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.३१८	हुपी रौली सिंचाइ योजना दाहा कालिकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.३१९	गोठालीचौर सिंचाइ योजना, खिन ३	८४६
		३११५५	११.६.२०.३२०	चुलिभिद्रा सिं.यो. कोटडौंडा	८४६
		३११५५	११.६.२०.३२१	नौफेरी सिंचाइ योजना, रोकाय गाँउ ३ देखि ९	८४६
		३११५५	११.६.२०.३२२	डोडीडौंडा सिंचाइ योजना जगतिपुर ५ जाजरकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.३२३	टाहारी सिंचाइ योजना, वेलपाटा चुप्रा	८४६
		३११५५	११.६.२०.३२४	भयरसोत देउरा िंचाइ योजना, बाँसी ९	८४६
		३११५५	११.६.२०.३२५	मछिमी सिंचाइ योजना, मुसिकोट न.पा. ४	८४६
		३११५५	११.६.२०.३२६	हासिबाङ्ग सिंचाइ योजना सिम्ली ९ रुकुम	८४६
		३११५५	११.६.२०.३२७	राइरा सिंचाइ योजना बाँमे सल्यान	८४६
		३११५५	११.६.२०.३२८	कोलतारा शारदा सिंचाइ योजना कालिमाटी, रामपुर ७ सल्यान	८४६
		३११५५	११.६.२०.३२९	बड्डीचौर सिंचाइ योजना, कुनाथरी (१६५ हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.३३०	बिकासी कुलो सिंचाइ योजना लगाम सुर्खेत	८४६
		३११५५	११.६.२०.३३१	लामा बगर सिंचाइ योजना, चौरजहारी	८४६
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.३३२	पुच्चा सिंचाइ योजना, रोडिकोट (५४ हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.३३३	पियुस सिंचाइ योजना, लाली ७ देखि ९, (७० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.३३४	साडटाखोला सिंचाइ योजना डिल्लीचौर ६	८४६
		३११५५	११.६.२०.३३५	बाँझकोट सिंचाइ योजना, राम्नाकोट (१६० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.३३६	रसेतरा दुले सिंचाइ योजना मजकोट २,९ जाजरकोट	८४६
		३११५५	११.६.२०.३३७	सिकारी करा नाके मुहान सिंचाइ योजना, विसल्ला (६० हे.)	८४६
		३११५५	११.६.२०.३३८	दुधौली खोला चम्लेगडा हुदै किटु सम्म सिंचाइ योजना, पिपलवोट ५	८४६
		३११५५	११.६.२०.३३९	हनेटा सिंचाइ योजना अबलपराजुल दैलेख	८४६
११. कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम					
३०८०३१४६	सुर्खेत	३११५५	११.६.२०.३४०	च्याटेखोला धिमाल गाँउ सियो.	४४६
		३११५५	११.६.२०.३४१	किजुमे छिच्युरा लिस्या खगाल गाँउसियो.	२१००

		३११५५	११.६.२०.३४२	३६ेखोलासिंचाइ आयोजना	८९३
		३११५५	११.६.२०.३४३	मजिउनाखोला	४४६
		३११५५	११.६.२०.३४४	तुलगोठ सियो	३५७
		३११५५	११.६.२०.३४५	चिउरी देखि कुकुरा काट्ना सम्म सिंचाइ कुलो	१४२५
		३११५५	११.६.२०.३४६	भैसाखर्क सियो.	८९३
		३११५५	११.६.२०.३४७	ऐसेलुखोला रायज्युला सियो.	१६००
		३११५५	११.६.२०.३४८	घट्टेखोला लिस्या गाडे सियो.	१६००
		३११५५	११.६.२०.३४९	कुर्नि सिंचाइ आयोजना	५४८२
		३११५५	११.६.२०.३५०	धापाकुलो सि.यो.	८९३
		३११५५	११.६.२०.३५१	रुनखाना नराकोट सियो	१५००
		३११५५	११.६.२०.३५२	धिताल लेही मोफला सियो.	१८००
		३११५५	११.६.२०.३५३	टोपला धुल्पी बगाला सि. यो. तातोपानी गा. प. द, जुम्ला	१४२५
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.३५४	घटेखोला देखि खम्भन सम्म सियो. जुफाल १ ५ डोल्पा	१३००
		३११५५	११.६.२०.३५५	कोमास सियो.	१७९
		३११५५	११.६.२०.३५६	तालादेखी बाडचु सियो.	१३००
		३११५५	११.६.२०.३५७	खोरखोला देखी सु	१३००
		३११५५	११.६.२०.३५८	रयाचो सियो.	१७९
		३११५५	११.६.२०.३५९	देउती तुल्सी सियो.	१७९
		३११५५	११.६.२०.३६०	तातोपानी सियो	२६८
		३११५५	११.६.२०.३६१	क्रमा सियो.	८९
		३११५५	११.६.२०.३६२	हौसीपाल माझबगद सियो	१६००
		३११५५	११.६.२०.३६३	दारमा तार्माकुलो सियो.	४४६
		३११५५	११.६.२०.३६४	सिरुपाटा सियो.	२१००
		३११५५	११.६.२०.३६५	जुक्यानी सियो.	२१००
		३११५५	११.६.२०.३६६	झयागा९ सिंचाइ आयोजना	१६८६
		३११५५	११.६.२०.३६७	भीरमुनी	४४६
		३११५५	११.६.२०.३६८	गोठालवाडा सियो.	१५९६
		३११५५	११.६.२०.३६९	पुल्तीकुलो सियो.	१५१५

		३११५५	११.६.२०.३७०	साँटा सिंयो.	१३००
		३११५५	११.६.२०.३७१	बांध सि.यो.	४४७
		३११५५	११.६.२०.३७२	रारुक सिचाइ कुलो	१६००
		३११५५	११.६.२०.३७३	महादेव सि.यो.	४४६
		३११५५	११.६.२०.३७४	रुम्खोला देखि तरापानी हुँदै घोट सम्म सिचाई कुलो	१४२५
		३११५५	११.६.२०.३७५	माज्युला सिं.यो.	१७९
		३११५५	११.६.२०.३७६	महारुवाडा सिंयो	१६८६
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.३७७	सालदागं सिंयो.	३५००
		३११५५	११.६.२०.३७८	दुनै सिंयो.	१३००
		३११५५	११.६.२०.३७९	बडीकुलो मुल देखी घटसम्म	३०००
		३११५५	११.६.२०.३८०	भोताली अंधेरीखोला सिंयो.	२५००
		३११५५	११.६.२०.३८१	च्याम्पा साफा सिंयो	१६००
		३११५५	११.६.२०.३८२	हिउंकुना पाथरकुना सिंयो	४४६
		३११५५	११.६.२०.३८३	लिनुखोला भर्लिडांडा सिंयो.	४४६
		३११५५	११.६.२०.३८४	हुप्सेगादा तारैही	४४६
		३११५५	११.६.२०.३८५	वन्चु	८९३
		३११५५	११.६.२०.३८६	लुम सिंयो.	२६८
		३११५५	११.६.२०.३८७	परिल्ला सिंयो.	१७९
		३११५५	११.६.२०.३८८	मढु सि.यो.	१३००
		३११५५	११.६.२०.३८९	पिपल छाडा सिंयो.	३०००
		३११५५	११.६.२०.३९०	सांताखोला सिं.यो.	२६८
		३११५५	११.६.२०.३९१	घोरीसिंह थरपढुगा सिंयो.	१५००
		३११५५	११.६.२०.३९२	रुम सिंयो.	१३००
		३११५५	११.६.२०.३९३	ज्यारीखोला सिंयो.	२६८
		३११५५	११.६.२०.३९४	काराड सिंयो	४४६
		३११५५	११.६.२०.३९५	कालथेरकुरिला सिचाइ आयोजना	८९३
		३११५५	११.६.२०.३९६	घटेखोला	१३३९
		३११५५	११.६.२०.३९७	राताढुगा गुनिभिर सिंयो	२६८

		३११५५	११.६.२०.३९८	पाटीखोला सिं.यो	१३३९
		३११५५	११.६.२०.३९९	रल्ली रल्ली घटेकुलो सिंयो.	३८००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.४००	ठुल खहरु खाली सिम सिंयो.	१७९
		३११५५	११.६.२०.४०१	गल्लीकुलो सिंयो.	१७९
		३११५५	११.६.२०.४०२	धानचौर पाल्तेडांडा सिंयो.	४४७
		३११५५	११.६.२०.४०३	बुढावगर आमज्यरला सिंयो.	१९००
		३११५५	११.६.२०.४०४	रुम घटेखोला सिंयो.	४४६
		३११५५	११.६.२०.४०५	छेच सिंचाइ कुलो	१४२५
		३११५५	११.६.२०.४०६	धारापुरी सिंयो	१२००
		३११५५	११.६.२०.४०७	आर्माखोला सिंयो.	१५००
		३११५५	११.६.२०.४०८	फुगा९ सिंचाइ आयोजना	३२९३
		३११५५	११.६.२०.४०९	चुर्लगाउं सिंयो.	१६८६
		३११५५	११.६.२०.४१०	अलेदी सिंयो.	१३३९
		३११५५	११.६.२०.४११	छुमचौर सिंयो.	१५००
		३११५५	११.६.२०.४१२	भेरीकोट नौमुली सिंयो.	१५००
		३११५५	११.६.२०.४१३	भिजेर सिंयो.	१३००
		३११५५	११.६.२०.४१४	छोटेडांडा देखी तीर सिंयो.	१३००
		३११५५	११.६.२०.४१५	भिग्मा सिंचाइ आयोजना	४५४३
		३११५५	११.६.२०.४१६	ह६काउली	८९४
		३११५५	११.६.२०.४१७	वाखरकोट	४४६
९२. खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम					
३१३०११०३	सुर्खेत	३११५६	११.६.२०.४१८	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम अन्तरगतका आयोजनाहरु	९०००
९३. जलवायु अनुकिलित वृहत खानेपानी आयोजना					
३१३०११०५	सुर्खेत	३११५६	११.६.२०.४१९	जलवायु अनुकिलित वृहत खानेपानी आयोजना अन्तरगतका आयोजनाहरु	२५७२८३
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)

९४. ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम					
३१३०११०६	सुर्खेत	३११५६	११.६.२०.४२०	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम अन्तरगतका आयोजनाहरु	१३४६०
९५. तल्लो डुङ्गेधर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-दैलेख					
३३७०११५०	सुर्खेत	३११५१	११.४.१.२७	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	२७०००
९६. देवस्थल-कैनडांडा-चौरजहारी-डोल्पा					
३३७०११५१	सुर्खेत	३११५१	११.४.१.२७	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	१२०००
९७. गुमी-पाटिहाल्ला चौर (सुर्खेत)					
३३७०११५२	सुर्खेत	३११५१	११.४.१.२७	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	११०००
९८. अन्य उत्तर दक्षिण सडकहरु					
३३७०११५८	सुर्खेत	३११५१	११.४.१.२७	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	३०००
९९. संभावित रणनीतिक सडकहरु					
३३७०११६१	सुर्खेत	३११५१	११.४.१.२७	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	१७९०००
१००. सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु					
३३७०११६२	सुर्खेत	३११५१	११.४.१.२७	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	२९५०००
१०१. झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम					
३६५०११०३	सुर्खेत	३११५१	११.६.२०.४३६	देवस्थल नाम्ना सल्यान , घाटाचौर सल्यान , आँपसोति सुर्खेत, त्याम्के सुर्खेत, चौके घरयाला रुकुम पश्चिम	४८०००
१०२. ग्रामीण पहुंच कार्यक्रम					
३६५०११०४	सुर्खेत	३११५१	११.६.२०.४३७	मुगु - हुम्ला लिंक सडक	९६१८८८
		३११७१	११.६.२०.४३८	एच१३-रामघाट-सिगासैन-पिपलकोट सडक	२०००
		३११७१	११.६.२०.४३९	गुरांसे पाटीकान्ला ढुंगापोखरी तल्लो ढुंगे	२६८०
		३११७१	११.६.२०.४४०	सहिदगेट डाडीमाडी गौरी बहचौर गईखर्क कुमकोट कुटी	९४५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११७१	११.६.२०.४४१	धुलेगल्फा-सन्तिबजार-पिपलघारी सडक	५६०
		३११७१	११.६.२०.४४२	दंदैमडी-चौमुडा-मटेला-थान्तिकंध-त्रिपानी-स्यौलेकंध-राकम सडक	५९५
		३११७१	११.६.२०.४४३	नारायण नगर-७ नौमुले ८ चौराठा-देउली सडक	११६५
		३११७१	११.६.२०.४४४	कोप्ची-कत्ति-वेशताडा-रुम-चौरत-देउली सडक	८२४
		३११७१	११.६.२०.४४५	माथिल्लो दुन्नेधोर-दुल्लु बयूली-कालिको सडक	९३६

		३११७	११.६.२०.४४६	गच्चुसांगु-धिमीचौर-लेकपोर-कोटघर सडक	९५०
		३११७	११.६.२०.४४७	जुम्ला-उपल्लो राना	४१५
		३११७	११.६.२०.४४८	उपल्लो राना-उर्थु-खाल्ली	१२६५
		३११७	११.६.२०.४४९	एच१३-सांगेताडा-चामुण्डा सडक	१५८५
		३११७	११.६.२०.४५०	खाल्ली-बुलबुले-मुगु सडक	२३५०
		३११७	११.६.२०.४५१	उर्थु-डिल्लीचौर सडक	५९५
		३११७	११.६.२०.४५२	आचार्यलिही-नाराकोट सडक	३००
		३११७	११.६.२०.४५३	चन्दननाथ-गङ्गाकोट	९४५
		३११७	११.६.२०.४५४	गङ्गाकोट-गुठीचौर-चोत्रा सडक	७८०
		३११७	११.६.२०.४५५	सान्नीघाट-फुकोट-स्युना-सिप्खाना सडक	२४२०
		३११७	११.६.२०.४५६	जारकोट-रामनाकोट-थिर्पु-खिन-धौलागह सडक	६०५
		३११७	११.६.२०.४५७	गमगढी-पिना-मण्डु सडक	२२००
		३११७	११.६.२०.४५८	सिमकोट-वरगाँउ-ठेहे-खार्पुनाथ सडक	१२५०
		३११७	११.६.२०.४५९	गल्फगाड-श्रीनगर-कालिका सडक	१५१०
		३११७	११.६.२०.४६०	एच ०४८(दिशीगाडे माहावु सडक	२९७०
		३११७	११.६.२०.४६१	सल्लिसल्ला-पिप्लाड-दार्मा सडक	१७९०
		३११७	११.६.२०.४६२	दुनै-सहरतारा सडक	२५३०
		३११७	११.६.२०.४६३	धिमे-नायकबडा	२४१५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११७	११.६.२०.४६४	यच १८-माझकोट	१६७५
		३११७	११.६.२०.४६५	यफ ०४७-जाजरकोट खलंगा-धिमे	५५५
		३११७	११.६.२०.४६६	यफ०४७-सिमा	१२६०
		३११७	११.६.२०.४६७	यफ०४७-खगेनकोट	३८०
		३११७	११.६.२०.४६८	बालुवा-बदकंडा-सनिमेला सडक	७६०
		३११७	११.६.२०.४६९	जाजरकोट-रिमना-गरघट-सिस्ने (डोल्पा)सडक	२२८०
		३११७	११.६.२०.४७०	मुसिकोट-बन्फिकोट सडक	१५०५
		३११७	११.६.२०.४७१	दैलेख(खुरसनीबारी)नौमुले	१२६८
		३११७	११.६.२०.४७२	बन्फिकोट -आठबिसकोट सडक	२४२०
		३११७	११.६.२०.४७३	यच११-मुरु (त्रिवेनि)सडक	६५५

		३११७१	११.६.२०.४७४	एच १८-चौरजहारी सडक	२१५
		३११७१	११.६.२०.४७५	मुसिकोट-राडी-चिसापानीरुकुम सडक	१०९०
		३११७१	११.६.२०.४७६	सुर्खेत-सल्लीबजार-चौरजहारी-नुवाकोट-मुसिकोट सडक	२२३०
		३११७१	११.६.२०.४७७	एफ०४७(जामुने बजार)-बजेदिचौर(सिमता Rm केन्द्र)	७७५
		३११७१	११.६.२०.४७८	एफ४८-अवाल्चिंग(चिन्गाड Rm केन्द्र)	१९१५
		३११७१	११.६.२०.४७९	एच१२-कल्याण	१२००
		३११७१	११.६.२०.४८०	एफ०४७-सुभाघाट	१५०
		३११७१	११.६.२०.४८१	धुलियाभिट -भेडाबारी -दंग पुरन्धारा	१४७५
		३११७१	११.६.२०.४८२	एच १८-भिरखेत-खारीगौरा-रानीवन सडक	११६५
		३११७१	११.६.२०.४८३	एच१३-कुनाथारी-बाबियाचौर(पचापुरी)	१०७०
		३११७१	११.६.२०.४८४	गुटु-बाबियाचौर (चौकुने)	६५०
		३११७१	११.६.२०.४८५	बडीपाटि-चौरसे-पोखरी भन्ज्यांग-कुनिपानी-चिडगाड	८७०
		३११७१	११.६.२०.४८६	भेडाबारी- आनपचउर- खेल्नेचौर रोड	६६०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११७१	११.६.२०.४८७	ओर्दि-गोछिखोला-फुलफुले रातामाटा-राजिगाउँ-थाक्लेनि सडक	६९०
		३११७१	११.६.२०.४८८	छेद-घोडान्खे-कल्याणकाँध-मनमादिँ-धनराँस सडक	९००
		३११७१	११.६.२०.४८९	रतन राजमार्ग-फलाते-रानीघाँट-तेलपानि-भुरिगाउँ, बर्दिया	१४७५
		३११७१	११.६.२०.४९०	चारकुने-नेता-मजुवा-गोगने-लफाँ-काउले-कोटिला- माटेला(जाजरकोट)-तातोपानि सडक	७७५
		३११७१	११.६.२०.४९१	सुर्खेत झुपा-सतखानि-मेहालि-भिउचुला-धरमपोखरि- काचालि(जाजरकोट) सडक	११२०
		३११७१	११.६.२०.४९२	घाँटगाउँ-गुटु-सल्मा-कोरल्वास-कुलिमोर सडक	१८३५
		३११७१	११.६.२०.४९३	हुलाकटाकुरा—पगनाथ सडक	५६५
		३११७१	११.६.२०.४९४	सान्धिखोला-तल्लोकरेलि-ज्यामिचौर-गाइघाट सुर्खेत सडक	१८३५
		३११७१	११.६.२०.४९५	सुर्खेत-धरमपोखरा-अवाल्चिड-ढाँडखेत-रानिवास-रहकुल-बडासाल- छिन्चु-जाजरकोट सडक	१४२५
		३११७१	११.६.२०.४९६	बड्ढिचौर-गुठु-बिजौरा-बेनिघाट-डोटि दिपायाल	१४८०
		३११७१	११.६.२०.४९७	थरमारे-भालचौर	१६००
		३११७१	११.६.२०.४९८	एफ १९३ - मर्मापरिकाँडा (कुमाख मालिका आर एम)	४०६

		३११७	११.६.२०.४९९	एफ १९३ - सलिबजार (बंगाड कुपिन्डे न.पा)	३२५
		३११७	११.६.२०.५००	एच ११ - सिद्धेस्वर (सिद्ध सुमाख आर एम; धोरचौर)	५३०
		३११७	११.६.२०.५०१	सितलपाटि-सल्यान खलंगा (एफ १४०)	६८५
		३११७	११.६.२०.५०२	लांटी-लेखपोखरी-दमदचौर गुरासे-झ्याम सडक	२५८०
		३११७	११.६.२०.५०३	सोलवाड-रिम-सिनवाड सडक	१०३०
		३११७	११.६.२०.५०४	संताडा-मेहलोली-पतिहलना-जाजरकोट लिंक (सहिद मायाराम मार्ग)	९०५
		३११७	११.६.२०.५०५	सालचौर-निगालाचुला-माडाले, गर्पा-गुठिवा-सिमलकुना-दाड सडक	१३५०
		३११७	११.६.२०.५०६	मोख्ला-दमाचौर सडक	१३४५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११७	११.६.२०.५०७	सल्लिबजार-आँपखोली-मैडुपोखरी-संगराहि-पखपानि-स्वारा जोड्ने सडक	१२२५
		३११७	११.६.२०.५०८	बंगेलाखुरि-सेताडाँडा-मल्लीबाद-फरुल्लाचौर सडक	१४७५
		३११७	११.६.२०.५०९	थरमारे हेल्थ सेन्टर-राजपहरा-भेरिखोला सडक	२२०५
		३११७	११.६.२०.५१०	नेता बजार-गुरुडासे-चिनालि सडक	२९५
		३११७	११.६.२०.५११	त्रिवेणि लुहाम-काभरा-दानेगौडा (रामपुर)	१००५
		३११७	११.६.२०.५१२	धोरचौर-छाँपडाँडा-गौरिकटेरि-मैटुपोखरि-सल्लिबजार	९०२
		३११७	११.६.२०.५१३	बलुवा संग्राहि-बबियाचौर-ज्यामिरे सडक	१७८०
		३११७	११.६.२०.५१४	कालिदमार लेख-हात्तीखाल-गेरुवानी-घुइयाबारी-कालिमाटि (सल्यान)	१६९२
		३११७	११.६.२०.५१५	एफ ४८-माथिल्लो दुंगेश्वर-डाडापराजुल-अवलपराजुल सडक	८२२
		३११७	११.६.२०.५१६	सुर्खेत-सल्लिबजार-चौरजहारी-नुवाकोट-मुसिकोट रुकुम	६१५
		३११७	११.६.२०.५१७	भिरखेत गिताचौर कासीकांध कालीकोट जोड्ने सडक	१२९५
		३११७	११.६.२०.५१८	मुगु-हुमा लिंक सडक	३५०००
१०३. स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना					
३६५०११०६	सुर्खेत	३११५१	११.६.२०.५१९	रुपगाड पुल, दुनै - त्रिवेणी सडक, डोल्पा(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५२०	दानसाघु खोलापुल, जुम्ला(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५२१	तीला नदी (कुडारी) पुल, कुडारी - तोप्ला सडक, जुम्ला(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५२२	जवा नदी पुल, उर्थु चौतारा, जुम्ला(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५२३	हिमा खोला पुल, जुम्ला(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५२४	तिलानदी, भैसैगौडा - चिल्खाया सडक पुल, कालिकोट(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५२५	भट्टेचौर आर.सि.सि.पुल, श्रीनगर र रुगा जोड्ने, मुगु(सडक पुल)	५३००

		३११५१	११.६.२०.५२६	चिङ्गागाड खोला पुल, ढाड खेत , सुर्खेत(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५२७	खारखोली, पुल वि.न.पा ७-५, प्रहरी तालिम केन्द्र पछाडी, सुर्खेत(सडक पुल)	५३००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५१	११.६.२०.५२८	चिङ्गागाड खोला पुल, मटेला ३ र ६, सुर्खेत(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५२९	अँधेरी खोला सडक पुल, चामुण्डा बिन्दवाशिनी, दैलेख(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५३०	लोहोरे खोला नौमुले-पापट बालवाटार- कालिकोट सडक, दैलेख(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५३१	मोर्क (भिउसा)खोला पुल, जाजरकोट(सडक पुल)	५३००
		३११५१	११.६.२०.५३२	भेरी नदी, दामाचौर-औल-जुर्ता, जाजरकोट(सडक पुल)	५३००
१०४. राष्ट्रिय ग्रामीण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम					
३६५०११०८	सुर्खेत	२६३३२	११.६.२०.५३३	कार्यालयको प्रशासनिक खर्च	१५००
		२६३३२	११.६.२०.५३४	सडकका लागि जग्गाको मुआब्जा वितरण	१००
		२६३३२	११.६.२०.५३५	व्यक्तिगत परामर्श सेवा	१५००
		२६३३२	११.६.२०.५३६	लुहाम-काभ्रा-रामपुर सडक, सल्यान	१४६२८
		२६३३२	११.६.२०.५३७	खलंगा-सिमखर्क-बालुवासङ्ग्राही, सल्यान	३५८८०
१०५. समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना					
३०८०३१०५	सुर्खेत	२२६११	११.६.२०.१२	परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	४
		३११५५	११.६.२०.१५	चौरझारी सि.यो, विजयस्वरी ०१ देखि ०९ (६०० हे), रुकुम	७००१०
		३११५५	११.६.२०.१६	संस्थागत विकास तथा तालिम कार्य	२००
		३११५५	११.६.२०.१७	सामाजिक परिचालन प्रचार प्रसार	३७३
		३११५५	११.६.२०.१६	संस्थागत विकास तथा तालिम कार्य	४००
१०६. नदी नियन्त्रण					
३०८०३१०६	सुर्खेत	३११५५	११.६.२०.१९	शेरी पहिरो व्यवस्थापन कार्य, मुगु	१९२५
		३११५५	११.६.२०.२०	मुलपानी बस्ती संरक्षण तथा पहिरो व्यवस्थापन कार्य, सल्यान	१९२५
		३११५५	११.६.२०.२१	चौरागाउँ पहिरो व्यवस्थापन कार्य, जुम्ला	१९२५
		३११५५	११.६.२०.२२	भेरी गंगा नगरपालिका अन्तर्गतका १४ वटा नदीहरु, सुर्खेत	१००००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.२३	बर्दी नदी नियन्त्रण, घुइयाबारी ५, ६, ७, ८, सल्यान	१५००
		३११५५	११.६.२०.२४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, मुगु	१०००
		३११५५	११.६.२०.२५	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, जुम्ला	१०००
		३११५५	११.६.२०.२६	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, हुम्ला	१०००
		३११५५	११.६.२०.२७	भासखोला नियन्त्रण, सल्यान	१०००
		३११५५	११.६.२०.२८	मदाले खोला नियन्त्रण, सल्यान	१०००
		३११५५	११.६.२०.२९	बनहरा नदी नियन्त्रण, बेखतटोली गा.बि.स. ६, तिल्की, कालिकोट	१५००
		३११५५	११.६.२०.३०	ब्राह ताल गा.पा. ४ छाप्रे, सुर्खेत	१५००
		३११५५	११.६.२०.३१	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, रुकुम (पश्चिम भाग)	१०००
		३११५५	११.६.२०.३२	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सल्यान	१०००
		३११५५	११.६.२०.३३	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, दैलेख	१०००
		३११५५	११.६.२०.३४	कनकट्टी नदी नियन्त्रण, बलेकोट न.पा. १०, अन्दैया टोल, कालिकोट	१५००
		३११५५	११.६.२०.३५	ब्राह ताल गा.पा. ४ कुटा, सुर्खेत	१५००
		३११५५	११.६.२०.३६	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, डोल्पा	१०००
		३११५५	११.६.२०.३७	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, जाजरकोट	१०००
		३११५५	११.६.२०.३८	खादुस्कादेखि घट्ट कुनासम्म तटबन्ध निर्माण कार्य, सोरु गा.पा ५, मुगु	१५००
		३११५५	११.६.२०.३९	बाँफु खोला नियन्त्रण, १ देखि ९ सम्म, सल्यान	१५००
		३११५५	११.६.२०.४०	मागर खोला, बत्तिसे खोला चन्द्री बाँस, तरगाँ गा.पा. ४, छाप्रे, सुर्खेत	१५००
		३११५५	११.६.२०.४१	ठोसा गुम्ड्याला लाम्टे संरक्षण कार्य आदाङ्गचरली ३ हुम्ला	१०००
		३११५५	११.६.२०.४२	संग्रही माझकांडा खोल नियन्त्रण, सल्यान	१०००
		३११५५	११.६.२०.४३	पथरैया नदी नियन्त्रण, कालिकोट न.पा. १ हात्ती खाल, कालिकोट	१५००
		३११५५	११.६.२०.४४	लेले खोला नियन्त्रण, छाँयानाथ रारा न.पा. ४, मुगु	१५००
		३११५५	११.६.२०.४५	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सुर्खेत	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.४६	लुमाह खोला नियन्त्रण सल्यान	१०००
		३११५५	११.६.२०.४७	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, कालिकोट	१०००

		३११५५	११.६.२०.४८	छिन्नु नदी नियन्त्रण, सुर्खेत	३५००
		३११५५	११.६.२०.४९	बबई नदी नियन्त्रण, सुर्खेत	३५००
		३११५५	११.६.२०.५०	बबई नदी नियन्त्रण, सल्यान	५०००
		३११५५	११.६.२०.५१	गुटुखोला नियन्त्रण, सुर्खेत	२५००
		३११५५	११.६.२०.५२	डारमा खोला नियन्त्रण, सल्यान	२५००
		३११५५	११.६.२०.५३	टक्सेरा खोला नियन्त्रण, रुकुम	३५००
		३११५५	११.६.२०.५४	साल्मा खोला नियन्त्रण, जाजरकोट	३५००
		३११५५	११.६.२०.५५	गोचे खोला नियन्त्रण, सुर्खेत	२०००
		३११५५	११.६.२०.५६	पादुका भैरबी खोला नियन्त्रण, दैलेख	२५००
		३११५५	११.६.२०.५७	सानी भेरी नदी नियन्त्रण, रुकुम	५०००
		३११५५	११.६.२०.५८	मुलःमुसे खोला नियन्त्रण, कालीकोट	३५००
		३११५५	११.६.२०.५९	थिरपु दामेघाट नदी नियन्त्रण, कालीकोट	३५००
		३११५५	११.६.२०.६०	जहारी खोला नियन्त्रण, रुकुम	३५००
		३११५५	११.६.२०.६१	बनगाड खोला नियन्त्रण, सल्यान	२५००
		३११५५	११.६.२०.६२	लोरे नदी नियन्त्रण, दैलेख	३५००
		३११५५	११.६.२०.६३	सिम्ता नदी नियन्त्रण, सुर्खेत	२५००
		३११५५	११.६.२०.६४	मर्म नदी नियन्त्रण, सल्यान	२५००
		३११५५	११.६.२०.६५	कर्णाली नदी नियन्त्रण, हुम्ला	१४०००
		३११५५	११.६.२०.६६	भेरी नदी नियन्त्रण, सुर्खेत	११५००
		३११५५	११.६.२०.६७	कर्णाली नदी नियन्त्रण, मुगु	१४०००
		३११५५	११.६.२०.६८	तिला नदी नियन्त्रण, जुम्ला	१४०००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५५	११.६.२०.६९	शारदा नदी नियन्त्रण, सल्यान	२५०००
		३११५५	११.६.२०.७०	बाढी पहिरो पुनःनिर्माण विशेष कार्यक्रम (२०७१ सालको बाढीबाट भएको क्षतिको पुनःनिर्माण), सुर्खेत	४०००
		३११५५	११.६.२०.७१	संस्थागत पूर्वाधार विकास कार्य, सुर्खेत	१३६००
१०७. आवास व्यवस्था कार्यक्रम					
३४७०११०१	सुर्खेत	३१११२	११.६.२०.४२२	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ६ विरेन्द्रनगर सुर्खेतमा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्य । (क्रमागत)	१००००

		३१११२	११.६.२०.४२३	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. 6 को सल्यान जिल्ला - क्रमागत 164 वटा	२४०००
		३१११२	११.६.२०.४२४	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. 6 को हुम्ला जिल्ला - क्रमागत 265 वटा	२३०००
		३१११२	११.६.२०.४२५	सुर्खेत जिल्ला वि.न.पा. २१ मा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य । (क्रमागत)	२५००
		३१११२	११.६.२०.४२६	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. 6 को दैलेख जिल्ला - क्रमागत 555 वटा	४९०००
		३१११२	११.६.२०.४२७	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. 6 को सुर्खेत जिल्ला - क्रमागत 2100 वटा	१०९०००
		३१११२	११.६.२०.४२८	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. 6 को मुगु जिल्ला- क्रमागत 350 वटा	३४०००
		३१११२	११.६.२०.४२९	जुम्ला जिल्ला चन्द्रनाथ नगरपालिका वडा नं.६ रानीतालमा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्य ।	५०००
		३१११२	११.६.२०.४३०	कर्मचारी आवास भवन निर्माण जुम्ला (क्रमागत)	५०००
		३१११२	११.६.२०.४३१	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. 6 को कालिकोट जिल्ला - क्रमागत 340 वटा	२९७००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३१११२	११.६.२०.४३२	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. 6 को जुम्ला जिल्ला - क्रमागत 280 वटा	२४५००
		३१११२	११.६.२०.४३३	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. 6 को जाजरकोट जिल्ला - क्रमागत 254 वटा	२००००
		३१११२	११.६.२०.४३४	जनता आवास कार्यक्रम-प्रदेश नं. 6 को पश्चिम रुकुम जिल्ला - क्रमागत 129 वटा	४००००
		३१११२	११.६.२०.४३५	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. 6 को डोल्पा जिल्ला - क्रमागत 450 वटा	३००००
१०८. यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत					
३३७०१६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१५०

		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	४८०
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५२५
१०९. पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम					
३३७०१५९०१	रुकुम	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२५
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
		३११५१	११.४.१.३	सुर्खेत सल्लीबजार, चौरजहारी, नुवाकोट, मुसीकोट रुकुम सडक योजना	१०००००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५१	११.४.२.३४	मानाकोट, खोलागाँउ, सल्यान नेटा सडक	७०००
		३११५१	११.४.२.३५	झुल्नेटा, नुवाकोट, अर्मा, पेदी गराइला, सल्लीचौर, घापागार सडक	१५०००
		३११५१	११.४.२.३६	बांदरपानी, विमैचा, स्याउलीबजार, कुरल, बारधानी, पेदीखेत, टोट्के दोपाइ सडक निर्माण	७५००
		३११५१	११.४.२.३७	जगदुला गा.पा काइगाउ देखी मुटकेचुला सर्मि सम्म सडक	२००००
		३११५१	११.४.२.३८	सुपानी देखी रंग गाँउ सम्म सडक	६०००
		३११५१	११.४.२.३९	त्रीपुरा न.पा चुंगाँउ देखी च्यु हुम घोडाखोरा वलाडग्रा सम्म सडक	७०००
		३११५१	११.४.२.४०	मुसीकोट त्रिवेणी चोक सेरीगाँउ सडक	५५००
		३११५१	११.४.२.४१	घुसखोला, पिपलतरा मनाघाट सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.२.४२	लिर्ता, कार्किगाँउ, मछ्याइना सडक योजना	४०००
		३११५१	११.४.२.४३	सानाखोला, मेसु नेटा लमारा जुनी सडक योजना	४०००
		३११५१	११.४.२.४४	सुयडा गा.वि.स भवन खामालेख- मनाघाट सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.२.४५	पांचकाटिया, ढिमे, पैक, व्याउली जुम्ला सडक योजना	१२५००
		३११५१	११.४.२.४६	पांचकाटिया, पिउली, नेटीलेख सडक योजना	३०००
		३११५१	११.४.२.४७	बोहरा, बागखोर, काफलचौर, गंगटिया, पुन्मा, मेलचौरी, सडक स्तरउन्नती	३०००
		३११५१	११.४.२.४८	दुनै सरस्वती मन्दिर देखी तिप्ला गाँउ हुदै थरगाँउ-कांडातालीसम्म	२८०००

		३११५१	११.४.२.४९	सिमेन बाट कुमास हुदै साल्दांड सम्म सडक योजना	५०००
		३११५१	११.४.२.५०	तिन्जे बाट सिमेन हुदै मरिम्ला सम्म सडक स्तरउन्नती	५०००
		३११५१	११.४.२.५१	मुसीकोट, राडी, चिसापानी, रुकम सडक	६०००
		३११५१	११.४.२.५२	कालीमाटी-थालचौर-नेटीलेख-गर्सिना लविसा सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.२.५३	जारकोट रिम्ना गाराघाट सिस्ने डोल्पा सडक	५०००
		३११५१	११.४.२.५४	राडीज्यूला, दाजे, खदी, बारंगे सडक निर्माण	४६०००
		३११५१	११.४.२.५६	पांचकाटिया, फुलचाउंली, कांयाल्दापाखा, बारेकोट, च्याखुरे जुम्ला सडक	२७०००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५१	११.४.२.५७	बालुवा, बडाकांडा, सनिमेला, सडक योजना	१७०००
		३११५१	११.४.२.५८	त्रिवेणी, नर्कु सर्मी, भालुलेक, जुम्ला सडक	३६०००
		३११५१	११.४.२.६३	मुसीकोट राडी चिसापानी राकम सडक	६०००
		३११५१	११.४.३.४३	बाङगेलाखुरी, सेताडांडा, मल्लीवांड, फारुल्लाचौर सडक	३
		३११५१	११.४.३.४४	थारमारे स्वास्थ्य केन्द्र देखी राजपहरा भेरीखोला सडक योजना	३
		३११५१	११.४.३.४५	नेटा बजार, गुरदासे चिनाली सडक योजना	३
		३११५१	११.४.३.४६	सल्यान खलंगा कालीमाटी, घुईयावारी, काप्रेचौर, खर्कबार, कोहलपुर, सडक योजना	३
		३११५१	११.४.३.४७	बालुवा संग्रही, बाबियाचौर, ज्यामिरे सडक	३
		३११५१	११.४.३.४८	थारमारे, वडागांउ, चौरजहारी सडक योजना	३
		३११५१	११.४.३.४९	बढीपाटि चौरसे पोखरी भन्ज्यांग कुइनेपानी चिन्हात सडक	३
		३११५१	११.४.३.५०	जहरे गुयानाघरी फुलवारी पुरानागाउ काफ्लेनी सडक	३
		३११५१	११.४.३.८५	त्रिवेणी, लुहाम काभ्रा कालीमाटी सडक	३
		३११५१	११.४.३.९१	ढल्कीबजार, अमिलाचौर, हात्तीसुडे, विरेडाडा, दुबिखोला, देउरालीडाडा, लेखपराजुल बर्दिया सडक	३
		३११५१	११.४.७.३३	ठिगाले पक्की पुल निर्माण शिवालय ३,७	१००००
		३११५१	११.४.७.३४	घेत्माखोला भल्मा ज्यूला पक्की पुल अबठविसकोट	१००००
		३११५१	११.४.७.४१	दार्माखोला मोटरेवल पुल सल्यान	१९५३२
		३११५१	११.४.८.२४	चाखिला मनघाट झोलुङगे पुल निर्माण छेडाघाट ५-१२	३५००
		३११५१	११.४.८.२५	चुकेना जगदुल्ला छ झोलुङगे पुल निर्माण	१०००
		३११५१	११.४.८.२६	हु गाउ कुद्वाजाने झोलुङगे पुल निर्माण ठुलीभेरी ५	१०००
		३११५१	११.४.८.२७	घैराना जगदुल्ला झोलुङगे पुल निर्माण आठदिसकोट ९,११	१०००

११०. पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला					
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
३३७०१६२०१	जुम्ला	२२२३१	२.३.१.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२२९१	२.३.१.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२५
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
		३११५१	११.४.१.१	जुम्ला खलडगा,उर्धु,न्याउरीघाट, वुलवुले रारा मुगु सडक	११२५०
		३११५१	११.४.२.१०	नरहरि नाथ गा.पा.खुलालु देखी लालु, माल्कोट, हुदै रुप्सा सम्म	१५०००
		३११५१	११.४.२.११	माझचउड, झुगला बाटो प्रदेश न. ७ जोडने सडक	१५०००
		३११५१	११.४.२.१२	तारपानी दोमुख सडक कर्णाली करीडोर र हुम्ला जिल्ला जोडने सडक	१५०००
		३११५१	११.४.२.१३	सेरी नारङ्गे गिहाह सडक सोरु गा.पा २ सदरमुकाम जोडने सडक	७५००
		३११५१	११.४.२.१४	जुम्ला, झारज्वाला-धौलीगाड सडक	११२५०
		३११५१	११.४.२.१५	टोप्ला मुलसांम जाजरकोट सडक	१५०००
		३११५१	११.४.२.१६	दांहा, रावागौडी हुदै पांखा नागम जुम्ला सडक	१५०००
		३११५१	११.४.२.१७	वेउली देखी पान्तडी सडक	१५०००
		३११५१	११.४.२.१८	नागम, दहचौर फोडमाहादेव सडक	७५००
		३११५१	११.४.२.१९	अल्का सांगु देखी छेलाकांद, चराप, झाकोट, रोवा, बालचौड हुदै शोभा सम्म सडका निमाण	१५०००
		३११५१	११.४.२.२०	राजमार्गवाट रोकायावाडा पिच गर्ने र तल्लो रानी सैन ढाडडाणा हुदै सेरी साम्टा सम्म कनका सुन्दरी गा.पा वाड नं.७ सम्म	७५००
		३११५१	११.४.२.२१	तिला गा.पा डुडग्री गांउ हुदै मोब्ला धिताली, गोरह भाणगांउ हुदै छकाले पारीलेख सम्म हिमा गा.पा रसिजा गा.पा वाड नं. ६	७५००
		३११५१	११.४.२.२२	कुडु, जाजी, सिमताली धांचु गांउ, माहवैपातलखोला हुदै ढिमी सम्म हिमा गा.पा सम्म	७५००
		३११५१	११.४.२.२३	झिमीकुना वाट सुमल गांउ, पारी बडुवाल गांउ, सिम्पाटा, कनका सुन्दरी, मन्दिर छालाचौर जलजल भदालीसम्म, कनका सुन्दरी गा.पा वाट नं. ४ र ८ सम्म	७५००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५१	११.४.२.२४	तुई गोडेसेन, पोखी, घोडे, सुडी तिला गा.पा. वाड नं. ५ र ६ सम्म	७५००
		३११५१	११.४.२.२५	कोटवाडा एपिंटे देखि कुमालगांउ, रुप्सा हुदै अछामको रामारोसन सडक	२६२५०
		३११५१	११.४.२.२६	सान्नीघाट देखि सिपखाना सडक योजना	१५०००
		३११५१	११.४.२.२७	जारकोट, थिर्पु, धौलागोह-खिन हुदै जुम्लाको ओदी सम्म सडक	३३७५०
		३११५१	११.४.२.२८	रुधा देखि छाइला सम्म जडीवुटी लोकमार्ग सडक	३५०००
		३११५१	११.४.२.२९	जुम्ला दानसाधु(चुवा(काइगाउ(डोल्पा सडक	६००००
		३११५१	११.४.२.३०	दोमुख(तारापानी गमगडी नाक्चेलाग्ना सडक	२२०००
		३११५१	११.४.२.३१	रास्कोट नपा देखि पचालझरना गा पा (लैफु सम्म सडक	१२००००
		३११५१	११.४.२.३२	जलजला(गोठिज्यूला(जलजला(थालाचौर(गाठेलवाडा(गुडु(कालाकाडा(मुगु खत्याड जोड्ने सडक	२४०००
		३११५१	११.४.२.३३	कालिकोट सेरी पान्तडी पाइघाट जुम्ला सडक	२५०००
		३११५१	११.४.२.९	सानी त्रिवेणी मेहलमुडी मुम्ना सडक योजना	१५०००
		३११५१	११.४.४.२६	मान्म देखि साप्पाटा सम्म सर्भे र निर्माणका लागी	७५००
		३११५१	११.४.७.३१	दाम्रीगाड पक्की पुल पलाता ९	१००००
		३११५१	११.४.७.३२	झारज्यूला निघार पक्की पुल	१००००
		३११५१	११.४.७.५	सान्नीगाड,पावर हाउस सिपखाना मेहलमुडी जोड्ने पक्कीपूल निमाण	१००००
		३११५१	११.४.८.१	थपीवाडा सिजावाडा १ झोलुङ्गे पुल निर्माण	१०००
		३११५१	११.४.८.१९	दार्मीगाड झोलुङ्गेपुल बेसिनकोट जोड्ने पलाता ८	३५००
		३११५१	११.४.८.२०	तिव झोलुङ्गेपुल सुमपकालिका ५	३५००
		३११५१	११.४.८.२१	सुम्ली झोलुङ्गे पुल निर्माण छानारारा न.पा. १४	३०००
		३११५१	११.४.८.२२	घोटपोल झोलुङ्गे पुल निर्माण सिमाथ	३०००
१११. पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला					
३३७०१६४०१	हुम्ला	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२५

		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
		३११५१	११.४.१.७	खार्पुनाथ(चुवाखोला(टापुलेख सडक	८००००
		३११५१	११.४.३.१००	बाजुरा कवाडी ताजकोट अदानचुली सर्केगाड	८००००
		३११५१	११.४.३.९८	सर्केगाड- जैर हुदै तुम्च सम्म सडक	१६०००
		३११५१	११.४.३.९९	मानेपेमा लिमि जांग तिब्बत सिमा सडक	२४०००
		३११५१	११.४.४.२४	मिमी श्रीमष्टा- मासिधारा हुदै मेल्छाम सम्म सडक	१२०००
		३११५१	११.४.४.२५	श्रीनगर- कल्खे- सिरुपाटा हुदै मैला सम्म सडक	१२०००
		३११५१	११.४.८.१७	औल ताडिन झोलुडेपुल नाम्खा १	३२००
		३११५१	११.४.८.१८	घट्टेखोला याडचु झोलुडगे पुल निर्माण खार्पुनाथ ५	१०००
११२. पूर्वाधार विकास कार्यालय, सुर्खेत					
३३७०१६८०२	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२५
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
		३११५१	११.४.१.१२	छिन्चु देउती बज्यै बिरिडाडा चक्रपथ सडक	६०००
		३११५१	११.४.१.१४	देउली सिर्पा काफलकोट रहकुल पाठोकाटना सडक निर्माण	६०००
		३११५१	११.४.१.१५	रत्नराजमार्ग- खोर्केखोला वि.न.पा ४	७०००
		३११५१	११.४.१.१६	कोहलपुर(छिन्चु(जीवनज्योति मा।वि। दशरथपुर डाडागाउ सडक योजना	२४०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५१	११.४.१.१७	कर्णाली प्रदेश राजधानी सुर्खेत उपत्यका चक्रपथ सडक ९ बांगेसिमल, फलाटे र सानोसुर्खेत	१२०००
		३११५१	११.४.१.१८	मंगल गढी काक्रेबिहार सडक योजना	३००००
		३११५१	११.४.१.१९	भेरिगंगा नगरपालिका चक्रपथ सडक योजना	१८०००
		३११५१	११.४.१.२०	कालीदमार लेख हात्तिखाल, गेरुवानी, घुइयावारी , कालीमाटी सल्यान सडक	९०००
		३११५१	११.४.१.२५	सुर्खेत झुप्रा साटाखानी महली हिउचुला धरमपोखरा जाजरकोट कचाली सडक योजना	२४०००

		३११५१	११.४.२.१	ढल्कीबजार, अमिलाचौर, हात्तीसुडे, विरेडाडा, दुबिखोला, देउरालीडाडा, लेखपराजुल बर्दिया सडक	२१०००
		३११५१	११.४.२.२	रत्न राजमार्ग (थानिचौर(भदैंनिचौर(घारीवन(काल्चे,भदाले, निगल्चुला सडक ्र	२४०००
		३११५१	११.४.२.३	रामघाट- ठांटीकांध- सिंहासैन- पिपलकोट हुदै कालीकोट मोटरवाटो ग्राभेल	६०००
		३११५१	११.४.२.४	रामघाट-मटेला- बाहाकोट-कालीकोट सुकटिया मोटरवाटो ग्राभेल	६०००
		३११५१	११.४.२.६	साँधीखोला तल्लो करेली ज्यामेरी चौर गाईघाट-सुखेत सडक योजना	३२०००
		३११५१	११.४.२.७	ढोरचौर छापडाँडा गैरी कटेरी मैडु पोखरी सल्लीबजार सडक	३५०००
		३११५१	११.४.२.८	माथिल्लो डुङ्गेधर दुल्लु, बेहुली, कालीकोट सडक	१५०००
		३११५१	११.४.३.१०	बडीपाटी, चौरासे पोखरी भन्ज्याङ्ग कुइनेपानी चिङ्गाड सडक	६०००
		३११५१	११.४.३.११	ठांटी घुवानी- कांडाघुवानी मौलोहाल्ने, कांडापोखरी- पारीलेख बान्की कोटकोटीला बयाल सडक	६०००
		३११५१	११.४.३.१२	चिडगाड चक्रपथ सडक योजना निर्माण	६०००
		३११५१	११.४.३.१३	गोजी - आली- पस्नाउला, कालीखोला- मिलनचौर सडक	६०००
		३११५१	११.४.३.१४	ओर्दी-गोछेखोला - फुलफुले रातामाटा- राजीगाँउ-थक्लेनी सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.३.१५	विसालचोक- सिरेनीकुना- खहरे सडक, गुर्भाकोट १४	६०००
		३११५१	११.४.३.१६	तिलपुर देखि इटउरा जाने सडक, कज्वे निर्माण वि।न।न।पा।३	६०००
		३११५१	११.४.३.१७	गाईघाट मोहटि रानीघाट तरङ्गा कर्णाली चिसापानी सडक योजना	२४०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५१	११.४.३.१८	चारकुने, नेटा, मजुवा, गोगने, लाफान, काउले, कोटिला, मटेला, जाजरकोट तातोपानी जुम्ला सडक	२४०००
		३११५१	११.४.३.२१	बोटेचौर धारापानी सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.३.२३	घाटगाउ, गुटु, सल्मा, कोरालाबाश, कुल्लिमोर सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.३.२४	मध्यपाहाडी राजमार्ग भिरखेत वाट गिताचौर कांसिकाध हुदै कालिकोट जोडने सडक	९०००
		३११५१	११.४.३.२५	नारायण नगरपालिका चक्रपथ निर्माण गर्ने	९०००
		३११५१	११.४.३.२६	गुरासे पातिकाल्ना- डुडापोखरा- तल्लो डुङ्गेधर सडक	९०००
		३११५१	११.४.३.२७	चुप्रा जर्सीचोक- सर्माकोट-कुइया- शिखरदारी चिपीन सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.३.२८	बुवईराखे सानाकाँडा ब्युराखेत सडक	६०००
		३११५१	११.४.३.२९	सांगेतडा- विन्द्रासैनी- चामुन्डा बाटो निर्माण	६०००

		३११५१	११.४.३.३०	खिड्कीजिउला - राता सिगासैन मोटर वाटो निर्माण	६०००
		३११५१	११.४.३.३१	आठबिस न पा रिगरोड निर्माण	६०००
		३११५१	११.४.३.३२	कालभैरव,गौरी,हाडेआउत,लुजइ,छीउडी,गमैडी,कालभैरव रि रोड सडक	१२०००
		३११५१	११.४.३.३३	धुलेगाल्फा, सान्तीवजार,पिपल घारी सडक	६०००
		३११५१	११.४.३.३४	सहिदगेट डाडीमाडी गौनी बाहाचौर गाइखर्क,कुर्माकोट कुटी सडक र कुसापानी गौरासरु कंडेनी, सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.३.३५	कुसापानी गौरासरु कंडेनी, सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.३.३६	नारायण नगरपालीका ७ देखि नौमुले ८ चौराठा देउली सडक दैलेख	६०००
		३११५१	११.४.३.३७	कोप्ची कट्टी बेशतडारुम चौराठा देउली दैलेख सडक	६०००
		३११५१	११.४.३.३८	लान्ति लेखपोखरा दमाचौर गुरांसे भ्याम रोल्पा सडक	१२०००
		३११५१	११.४.३.३९	सोलावाड रिम सिनवाड सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.३.४०	सालचौर निगालचुला भदाले र गर्पा गुठीवन सिमलकुना दाड सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.३.४१	मोख्ला दमाचौर सडक योजना	६०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५१	११.४.३.४२	सल्लीवजार, आपखोली मैदुपोखरी संग्रही पाखापानी स्वारा जोडने सडक	९०००
		३११५१	११.४.३.४३	बाडंगेलाखुरी, सेताडांडा, मल्लीवांड, फारुल्लाचौर सडक	६०००
		३११५१	११.४.३.४४	थारमारे स्वास्थ्य केन्द्र देखी राजपहरा भेरीखोला सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.३.४५	नेटा बजार, गुरदासे चिनाली सडक योजना	९०००
		३११५१	११.४.३.४६	सल्यान खलंगा कालीमाटी, घुईयावारी,काप्रेचौर, खर्कवार,कोहलपुर,सडक योजना	१८०००
		३११५१	११.४.३.४७	बालुवा संग्रही, बाबियाचौर, ज्यामिरे सडक	१२०००
		३११५१	११.४.३.४८	थारमारे, वडागांड, चौरजहारी सडक योजना	६०००
		३११५१	११.४.३.४९	जहरे गुयानाघरी फुलवारी पुरानागाड काफ्लेनी सडक	६०००
		३११५१	११.४.३.५०	कल्याण, रानागाड, दह,जितेजुवा जाजरकोट, मध्य पहाडी जोड्ने सडक	१२०००
		३११५१	११.४.३.५१	बाम्खर्क, खनेटा, देउली, ब्रम जाजरकोट सडक	६०००
		३११५१	११.४.३.५२	भेडावारी- आपगौरा- खेल्नेचौर सडक योजना	२२०००
		३११५१	११.४.३.५३	सुर्खेत, धरमपोखरा, अवलचिड, ढांडखेत, रानीवास, रहकूल, बादासाल, छिञ्चु जाजरकोट सडक जोड्ने सडक	१३५०००
		३११५१	११.४.३.५४	रत्नराजमार्ग फलाटे रानीघाट तेलपानी भुरीगांड सडक योजना	१२५०००

		३११५१	११.४.३.८४	छेडा-घोडाआंखे, कल्याण कांध, मन्मडी धनरास सडक	९००००
		३११५१	११.४.३.८५	त्रिवेणी, लुहाम काभ्रा कालीमाटी सडक	९००००
		३११५१	११.४.३.८७	दैलेख सदरमुकाम देखी नौमुले गा.पा १ देखी ४ हुदै जुनी जाजरकोट जिल्ला जोडने सडक	४००००
		३११५१	११.४.३.८८	सान्तडा मेहलतोली, पातिहाल्ना जाजरकोट (शहिद मायाराम मार्ग)	२००००
		३११५१	११.४.३.८९	डांडीमाडी चामुण्डा मटेला ठांटीकांध त्रिपनी स्याउलेकांध राकम सडक	५५०००
		३११५१	११.४.४.२०	चन्द्रगौरी चौक देखि प्रदेश अस्पताल हुदै कुमै चोक सम्म जाने सडक	३००००
		३११५१	११.४.४.२८	तीनकुने तेलपहरा सडक निर्माण	५०००
		३११५१	११.४.७.१०	इत्राम खोला (विधाज्योती स्कुल नजिक) टूस त्रिज निमाण वि.न.पा ८, ११	२०००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३११५१	११.४.७.१२	लोहरेखोला भनभने पक्की पुल ना न पा ७ ११	१००००
		३११५१	११.४.७.१३	चुप्रा कालभैरव कयलकुना पक्की पुल दुल्लु न पा ११	१००००
		३११५१	११.४.७.१६	तल्लो करेली पक्कि पुल भेरिगंगा १३	१००००
		३११५१	११.४.७.१७	इवान इवाने खोला पक्कि पुल निर्माण चौकुने ९	१००००
		३११५१	११.४.७.१८	गेरुनीखोला बिरेन्द्र नगर पक्कि पुल निर्माण बि।न।न।पा।१०	१००००
		३११५१	११.४.७.३०	कुमाख गा.पा. त्रिवेणी स्थित जिमाली खोला मोटर पुल	१००००
		३११५१	११.४.७.३८	खोर्के खोला हटलाईनपक्की पुल वि.न.पा. ४-५	२२९४३
		३११५१	११.४.७.४०	मुरलीखोला मोटरेवल पुल सुर्खेत	३०९५७
		३११५१	११.४.७.४२	नेवारे खोला पुल सुर्खेत	२४८५
		३११५१	११.४.७.६	सांधीखोला पक्की पुल निर्माण भेरीगंगा ११	१३०००
		३११५१	११.४.८.१०	गुवालसमिदेउले समिब ठाटी काँध ५,६ झोलुङगे पुल निर्माण	३५००
		३११५१	११.४.८.११	छेपाडी खोला झोलुङगे पुल निर्माण आठबिस न.पा. ९	३५००
		३११५१	११.४.८.१२	खार खेत मुहान बाट भाल्पे जिउला जोडने झो.पो. बनगाड कुपुण्डे १	२०७५
		३११५१	११.४.८.१३	चन्नीमोरा सिमलतारा झोलुङ्गे पुल	३५००
		३११५१	११.४.८.१४	झिङ्नी खोला कईनपानी झोलुङगे पुल निर्माण भेरीगंगा वडा नं.६ र ७	३३२५
		३११५१	११.४.८.१५	थक्लेनी जालकोट झोलुङगे पुल निर्माण गुर्भाकोट ६,७	१०००
		३११५१	११.४.८.१६	गेरुवानी-भंगाहा झोलुङगे पुल सम्भाव्यता अध्ययन भेरीगंगा वडा नं.५	२०००
		३११५१	११.४.८.८	लुछडाखोला झोलुङगे पुल निर्माण चामुण्डाविन्द्रासैनी ३	३२००
		३११५१	११.४.८.९	साघुतडा झोलुङगे पुल निर्माण भगवतीमाई १ देखी ५ जोडने	३२००

		३११५१	११.४.९.३	खिड़ीज्युला पक्की पुल आठबिस न.पा. ६,७	१००००
११३. यातायात व्यवस्था कार्यालय, जुम्ला					
३३७०२६२०१	जुम्ला	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१०८
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२०
११४. यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत					
३३७०१६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	२००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१४४
११५. जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन कार्यालय, रुकुम					
३३७०३५९०१	रुकुम	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
११६. जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, सल्यान					
३३७०३६००१	सल्यान	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
११७. जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन कार्यालय, डोल्पा					
३३७०३६१०१	डोल्पा	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	२००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
		३११५४	११.४.१३.२	घाेखाेला तटबन्धन अायाेजना ठूलाे भेरी ४ डाेल्पा	१०००
		३११५५	११.४.१५.११	भिन्न खेला देखि चैर थला सीचाइ येजना ठुली भेरी ४ डाेल्पा	१०००
		३११५५	११.४.१५.१३	सिडचा देखी दार सम्म सिचाइ याजना ठुली भेरी ४ डाेल्पा	१०००
११८. जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, जुम्ला					
३३७०३६२०१	जुम्ला	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
११९. जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन कार्यालय, मुगु					
३३७०३६३०१	मुगु	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	३००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	९००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
१२०. जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन कार्यालय, हुम्ला					
३३७०३६४०१	हुम्ला	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००

१२१. जलश्रोत तथा सिंचाई विकास सब-डिभिजन कार्यालय, कालिकोट					
३३७०३६५०१	कालिकोट	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२५२२	२.७.७.१	अध्ययन/सर्वेक्षण/अनुसन्धान(उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	७५०
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
१२२. जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, जाजरकोट					
३३७०३६६०१	जाजरकोट	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
१२३. जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, दैलेख					
३३७०३६७०१	दैलेख	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२४११	२.५.२.१	विज्ञ र सल्लाहकार सेवा(सेवा तथा परामर्श)	३६०
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	३८४
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
		३११५५	११.४.१५.९	आठबिस नगरपालिका वडा नं. ४ सेरावाडामा सिंचाई कुलो निर्माण	५०००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१२४. जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत					
३३७०३६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	५००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
१२५. शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, जुम्ला					

३३७०४६२०१	जुम्ला	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	२००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	३००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
१२६. शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, जाजरकोट					
३३७०४६६०१	जाजरकोट	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५०
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२१०
१२७. शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, सुर्खेत					
३३७०४६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५०
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२१०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१२८. खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय (डिभिजन ३), रुकुम					
३३७०५५९०१	रुकुम	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	२००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१५०
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	७२०
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१५००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२१०
		३११५६	११.४.१६.६३	लेखपोखरा बृहत खानेपानी योजना छत्रेश्वरी ५	४०००
		३११५६	११.४.१६.६७	मजाउ जिउला बाहुन गौरा खानेपानी योजना त्रिवेणी ६	२०००
		३११५६	११.४.१६.९६	नहकुली मुहान डांडागाउँ चिउरीछेप्का बृहत खानेपानी योजना नलगाड २	२५००
१२९. खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, जुम्ला					

३३७०५६२०१	जुम्ला	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	२००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१४४
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१५००
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३५०

१३०. खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

३३७०५६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	१००
		२२२९१	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	५०
		२२४११	२.५.२.१	विज्ञ र सल्लाहकार सेवा(सेवा तथा परामर्श)	६००
		२२४११	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१४४
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१५००

अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२६११	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२१०
		३११५६	११.४.१६.१	पचालझरना बृहत खानेपानी योजना कालीकोट	५०००
		३११५६	११.४.१६.१०	चिलखांया खानेपानी योजना	३०००
		३११५६	११.४.१६.२२	लात्थे लालीकांडा धरमपोखरा- बुवईराखे खानेपानी आयोजना सम्भाव्यता अध्ययन सहित निर्माण	४५००
		३११५६	११.४.१६.२३	सेर्माकोट-लाकुरी चुप्रा खानेपानी योजना	२०००
		३११५६	११.४.१६.३१	दुल्लु बृहत खानेपानी आयोजना दुल्लु न.पा.	३५००
		३११५६	११.४.१६.३८	राजधानी सुर्खेत उपत्यका खानेपानी पूर्वाधार विकास	९०००
		३११५६	११.४.१६.४०	गुर्भाकोट बृहत खानेपानी योजना (गुमी, गोछेखोला वर्दी, माझखर्क, धैरेनी विउखोले, सिन्दुरखोला, अम्मरे खोला, आदी समेत गुर्भाकोट 1-14	६०००
		३११५६	११.४.१६.४६	भेरीगंगा बृहत खानेपानी योजना(चमेरे, लेखपराजुलखोला, धारापानी, डुङ्गीखोला, झिङ्नीखोला छिन्चु राजिगाऊँ आदी समेत) भेरीगंगा न.पा. वडा नं. १-१३	१८०००
		३११५६	११.४.१६.४७	लेकवेशी बृहत खानेपानी योजना (कयनेखोला, नेवारपानी, धारापानी, बैचपानी, कोलखोला, केरनी, सिस्नेरी पिडडाडा-जुगेखोला, चुलेत्राधारी, कोलखोला आदी समेत) लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. १-१०	१६०००

		३११५६	११.४.१६.४८	चिन्नाड वृहत खानेपानी योजना (घुवानी अवलचिड तल्लो धारहाल्ने भर्जेनी, पाम्का गोगने, कोटिला, कांडाघुवानी, कांडापोखरी, मटेला, जोगडा, चिप्लाकाध जैथुम लिफ्ट आदी समेत) चिन्नाड गा.पा. वडा न.१-६	१६३००
		३११५६	११.४.१६.४९	रावसी, रहकुल, परिलेख, कोटकोटीला, पुड खानेपानी योजना चिन्नाड २	६०००
				जम्मा	१०३०४२६३

१३१. सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत

		३५०००६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.१	मन्त्रालयको पुरानो भवन	२१००
				२२४११	२.५.३.१	निर्माण सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप		विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	
		२२४१२	२.५.६.१	कम्प्युटर सम्बन्धी खर्च तथा सफ्टवेयर निर्माण		१०००	
		२२५१२	२.६.४.१८	व्यवसाय गरिरहेका महिलाहरूको लागी उधमशिलता विकास कार्यक्रम		२१००	
		२२५२१	२.७.१.१	हुलाक टिकट घरेलु सामान कृषि उत्पादन पोष्टकार्ड ब्रोसर तथा दुवानी खर्च		७००	
		२२५२२	२.७.१३.१८	प्रदेशमा सञ्चालित सम्पूर्ण सामुदायिक तथा संस्थागत क्याम्पसहरूका सञ्चालक समितिका अध्यक्ष र क्या.प्रमुखहरूसंग गुणस्तरीय उच्च शिक्षा सम्बन्धी अन्तरक्रिया		२०००	
		२२५२२	२.७.१३.१९	सामुदायिक तथा संस्थागत क्याम्पसहरूको नक्साङ्कन तथा प्रोफाइल निर्माण		१०००	
		२२५२२	२.७.१३.२०	प्रदेशमा स्थानीय पाठ्यक्रमको कार्यान्वयनको लागि तयारी		३०००	
		२२५२२	२.७.१३.२१	नेपाली भाषाको विश्व सम्मेलन सिंजा जुम्ला		५०००	
		२२५२२	२.७.१३.२५	योजना तर्जुमा तथा व्यवस्थापनमा EMIS को प्रयोग सम्बन्धी प्रदेश स्तरीय तालिम		२५००	
		२२५२२	२.७.१३.२८	प्रदेश स्तरीय IEMIS कार्यक्रम सञ्चालन र तथ्याङ्क सङ्कलन प्रशोधन		५०००	
		२२५२२	२.७.१३.२९	प्रदेश पुस्तकालय स्थापना तथा पुस्तक खरिद		१००००	
		२२५२२	२.७.१३.३०	SEE परीक्षा अनुगमन तथा बैठक		१०००	
		२२५२२	२.७.१३.३३	प्रदेशमा रहेका सबै ऐतिहासिक, धार्मिक, पुरातात्विक स्थल, भाषा, धर्म, संस्कृतिको खोज संरक्षण र अभिलेखीकरण व्यवस्थापन		५०००	
		२२५२२	२.७.१३.३४	खस भाषा सभ्यता उदगमस्थल दुल्लु र सिँजामा सङ्ग्रहालयको स्थापना व्यवस्थापन तथा अध्ययन		१०००	

		२२५२२	२.७.१३.३५	शैक्षिक गुणस्तर सुधार योजना	२०००
		२२५२२	२.७.१४.१	प्रादेशिक रङ्गशालाको अध्ययन अनुसन्धान	२५००
		२२५२२	२.७.१४.२	साहसिक पर्यटकीय खेल	२५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१००००
		२२५२२	२.७.२२.१०१	औषधी ढुवानी तथा अन्य भाडा	५०००
		२२५२२	२.७.२२.१०३	सरसफाइ सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम / हात धुने दिवस / महिनावारी स्वच्छता र अन्य सरसफाइ सम्बन्धी क्रियाकलाप	२०००
		२२५२२	२.७.२२.१२९	आँखा सेवा प्रदायक संस्थासंगको सहकार्यमा आँखा शिविर सञ्चालन	१००००
		२२५२२	२.७.२२.१३२	प्रदेश स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति संचालन तथा पोषण क्लस्टर स्थापना तथा अभिमुखीकरण	७५०
		२२५२२	२.७.२२.१३७	खानेपानी सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम / प्रशोधन तथा परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना तथा व्यवस्थापन	५०००
		२२५२२	२.७.२२.१३८	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	४३३१०
		२२५२२	२.७.२२.१५	स्वास्थ्य अध्ययन तथा अनुसन्धान	५०००
		२२५२२	२.७.२२.१८	प्रदेश स्तरमा नीति, रणनीति मापदण्डहरू, आवधिक कार्यक्रम, निर्देशिका आदि तयारीको लागि छलफल बैठक अन्तरक्रिया र गोष्ठी	२०१०
		२२५२२	२.७.२२.२०	क्षयरोग, कुष्ठरोग लगायत रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	१०००
		२२५२२	२.७.२२.३०	पूर्ण खोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा सञ्चालन तथा सर्वेक्षणको सहजीकरण	८०१
		२२५२२	२.७.२२.३३	आयुर्वेद औषधी उद्योग स्थापनाका लागि अध्ययन, बहस पैरवी तथा सहजीकरण	५०००
		२२५२२	२.७.२२.३४	प्रदेश तथा जिल्लास्थित आयुर्वेद भवन, योगा हल, जडीबुटी उद्यान निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	५००
		२२५२२	२.७.२२.३५	स्थानीय रैथाने पोषक खाद्यबस्तु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप समेत) अध्ययन समेत	५०००
		२२५२२	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१०००
		२२५२२	२.७.२२.५२	सिडओसी सेवा निरन्तरताका लागि लोकल चिकित्सक व्यवस्थापन	१५००
		२२५२२	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	४०००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.५७	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम व्यवस्थापन, सहजीकरण तथा प्रवर्द्धन	१००२
		२२५२२	२.७.२२.५८	अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड सहजीकरण	१०००
		२२५२२	२.७.२२.६०	सक्रिय बिधिबाट कुष्ठरोग खोजपडताल कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२२.९	स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका क्षेत्रमा सामुदायिक नर्सिङ्ग परिचालन	७००००
		२२५२२	२.७.२२.९७	विशेषज्ञ आयुर्वेद तथा योग शिविर सञ्चालन	१०००
		२२५२२	२.७.२२.९८	विद्यालयका खेलकुद शिक्षकहरूलाई योग सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	१०००
		२२५२२	२.७.२२.९९	प्रदेशस्तरीय आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धी मापदण्ड म्यानुयल निर्देशिका तयार पार्ने	५००
		२२५२२	२.७.२५.१	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२५००
		२२५२२	२.७.२५.१००	स्थलगत सहजीकरण तथा अनुगमन	१०००
		२२५२२	२.७.२५.१०२	प्रदेशस्तरमा भाषा धर्म संस्कृतिसँग सम्बन्धित नीति, कानून, मापदण्ड, निर्देशिका, कार्यविधि निर्माण प्रकाशन तथा प्रवोधीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	५००
		२२५२२	२.७.२५.१०६	आदिवासी जनजातिहरूको लैङ्गिक सुशासन अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.२५.१०७	लामा / गुरुङ / मगर / राजी / राउटे / भोटे/ थारु लगायत जनजातिहरूको प्रदेशस्तरीय अध्ययन	१५००
		२२५२२	२.७.२५.१०८	प्रदेशस्तरीय जनजातिहरूको साँस्कृतिक कार्यशाला गोष्ठी	३०००
		२२५२२	२.७.२५.१०९	HMIS Tools छपाई / IEC Material उत्पादन तथा वितरण	१०००
		२२५२२	२.७.२५.११०	प्रदेशमा रहेका भाषा / धर्म / प्राचीन जात्रा / मेलाहरूको अभिलेखीकरण	५०००
		२२५२२	२.७.२५.१११	महिला उद्यमी सम्बन्धी सीपमुलक कार्यक्रम	२४०००
		२२५२२	२.७.२५.११३	प्रदेश स्तरमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट खर्च	१००००
		२२५२२	२.७.२५.११४	मन्त्रालय मातहतका निकायहरूको कार्यक्रम समन्वयात्मक खर्च १० जिल्ला	१००००
		२२५२२	२.७.२५.११६	प्रसुति केन्द्रमा कार्यरत नर्सिङ्ग कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५००
		२२५२२	२.७.२५.११७	प्रसुति केन्द्रहरूमा गुणस्तरीय प्रसुती सेवा सुनिश्चित गर्नको लागि सीप अभ्यास गर्न नपाएका SBA हरूलाई अनसाईड क्लिनिकल मोनिटरिङ्ग कोचिङ्ग	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)

		२२५२२	२.७.२५.११८	खोप, कोल्डचेन, मातृ तथा नवशिशु सामग्रीको छुपाई (अपडेटेड पोलिसि, एक्ट, गाइडलाईन आदि)	१५००
		२२५२२	२.७.२५.१२०	कर्णाली प्रदेश अन्तर्गत स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्वास्थ्य संस्था/पालिका स्तरमा सुपरीक्षण तथा अनुगमन	१०००
		२२५२२	२.७.२५.१२२	बाल संरक्षण प्रणालीको सुदृढीकरण (बाल संरक्षण, लैङ्गिक हिंसा र विपदमा बालसंरक्षण सम्बन्धी स्रोत सामग्री निर्माण, सूचना प्रणाली व्यवस्थापन, बाल संरक्षण गृहहरूको अनुगमन, समाज कल्याण सम्बन्धी प्रदेश योजना आयोगसँग नीतिगत पैरवी)	२०००
		२२५२२	२.७.२५.१२४	बाल विवाह (बाल हिंसा, लैङ्गिक हिंसा, बालविवाह र विपदमा बाल संरक्षण सम्बन्धी सकारात्मक सामाजिक मूल्यको प्रवर्द्धन, पुरुष सहभागिता र स्थानीय सरकार, न्यायिक समिति, स्थानीय प्रहरी र समुदायमा आधारित संरचनाको क्षमता सुदृढीकरण)	७००
		२२५२२	२.७.२५.१२५	रूपान्तरण प्याकेजको कार्यान्वयनका लागि सहयोग	१०००
		२२५२२	२.७.२५.१२६	बाल विवाह अन्त्यसम्बन्धी राष्ट्रिय योजना, समन्वय र अनुगमन समितिको बैठक	१०००
		२२५२२	२.७.२५.१२७	प्रदेशस्तरीय भोटे समुदायको लोप हुँदै गएको गलैचा, चौरीपोट, राडीपाखी सीप विकास कार्यक्रम	३०००
		२२५२२	२.७.२५.१२८	प्रादेशिक मानव संसाधन विकास केन्द्रको स्थापना	५०००
		२२५२२	२.७.२५.१२९	सामाजिक सेवा परिषदको गठन / व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०००
		२२५२२	२.७.२५.१३०	गैसस / अगैससको प्रोफाइल तयारी	१०००
		२२५२२	२.७.२५.१३१	गैसस / अगैससको नियमन / सहजीकरण	२०००
		२२५२२	२.७.२५.१३२	दलित विपन्न तथा घरवारविहीन जोखिमयुक्त नागरिकका लागि बस्तीस्तरमा स्वास्थ्य शिविर तथा श्रम रोजगार शिविर सञ्चालन	५०००
		२२५२२	२.७.२५.१३३	छोरीबुहारी मूलप्रवाहीकरण गर्न सचेतनामूलक स्वास्थ्य शिक्षा / अनौपचारिक शिक्षा / श्रम सम्बन्धी एकीकृत कार्यक्रम सञ्चालन	५०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२५.१३५	मुख्यमन्त्री महिला तथा दलित आयआर्जन कार्यक्रम	५००००
		२२५२२	२.७.२५.१३६	राउटे समुदायको मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	५०००
		२२५२२	२.७.२५.१३७	समुद्ध कर्णाली प्रदेश निर्माणमा युवाको भूमिकालाई स्थापित गर्न समन्वयात्मक कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५०००

		२२५२२	२.७.२५.१३९	प्रदेश राजधानीमा कला संस्कृति नाचघर निर्माणका लागि अध्ययन अनुसन्धान र प्रतिवेदन	१५००
		२२५२२	२.७.२५.१४१	जनयुद्ध जनआन्दोलन र प्रदेश प्राप्ति आन्दोलनमा घाइते योद्धा, शहीद परिवार र बेपत्ता भएका व्यक्तिको औषधोपचार, रोजगारमुलक कार्यक्रम र पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५०००
		२२५२२	२.७.२५.१४४	समाजमा रहेका सामाजिक विकृति न्यूनीकरण गर्न सामाजिक अभियान कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५०००
		२२५२२	२.७.२५.१४५	बिशिष्ट व्यक्तिहरूको सकारात्मक सोच रुपान्तरण कार्यशाला	२०००
		२२५२२	२.७.२५.१४८	मन्त्रालयका कार्यक्रमहरू सञ्चालन तथा रेकर्डिङ रिपोर्टिङ गर्न फाराम छपाई / उत्पादन र वितरण सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	२५००
		२२५२२	२.७.२५.१५	सेवाकेन्द्रहरूको वार्षिक समीक्षा	१०००
		२२५२२	२.७.२५.१५०	सुशासन तथा सुदृढीकरणका लागि श्रोत साधनहरूको विस्तृत	३०००
		२२५२२	२.७.२५.१५१	मन्त्रालयको डिजिटल नागरिक बडापत्र सञ्चालन	२०००
		२२५२२	२.७.२५.१५४	वृद्धाश्रम सञ्चालन तथा दिवा सेवा केन्द्र	७०००
		२२५२२	२.७.२५.१५५	कर्णाली साँस्कृतिक कला केन्द्र	३०००
		२२५२२	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई सहयोग	२०००
		२२५२२	२.७.२५.१६	महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण सम्बन्धि नीति कानून मापदण्ड निर्माण	५००
		२२५२२	२.७.२५.१७	हिसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि प्रदेशस्तरीय दीर्घकालिन / अल्पकालीन आश्रय सहितको पुनर्स्थापना केन्द्र संचालन सहयोग	१२०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२५.२२	महिला बालबालिकासंग सम्बन्धित विभिन्न दिवस सञ्चालन	२५००
		२२५२२	२.७.२५.२४	महिला बालबालिकासंग सम्बन्धित समन्वय बैठक	३००
		२२५२२	२.७.२५.२५	लोपोन्मुख सिमान्तकृत समुदायको सामाजिकीकरण तथा मुलप्रवाहिकरण कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.२५.२६	बालश्रम विरुद्ध अभियान	१०००
		२२५२२	२.७.२५.२७	सडक बालबालिकाहरूको पुनर्स्थापन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२५.२९	छुवाछुत विरुद्धको अभियान	५०००
		२२५२२	२.७.२५.३०	छाउपडी, बालविवाह, सडक बालबालिका मुक्त तथा घोषणा गर्ने	२०००

		२२५२२	२.७.२५.३२	जेष्ठनागरिक समन्वय बैठक / अभिमुखीकरण / वार्षिक समीक्षा / ऐन कानून निर्माण / स्याहार सुसार	२५००
		२२५२२	२.७.२५.३३	मनमोहन जेष्ठनागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम	५०००
		२२५२२	२.७.२५.३४	जेष्ठनागरिक देश दर्शन कार्यक्रम	३०००
		२२५२२	२.७.२५.३५	अपागता भएका व्यक्तिहरुलाई आयआर्जन कार्यक्रम	५०००
		२२५२२	२.७.२५.३६	अपाङ्गको लागि सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण	३०००
		२२५२२	२.७.२५.३७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सीप तथा क्षमता / स्याहार तालिम / स्वरोजगार कार्यक्रम / उद्योग व्यवसाय स्तरोन्नति अभिवृद्धि कार्यक्रम	४०००
		२२५२२	२.७.२५.३८	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१००००
		२२५२२	२.७.२५.४०	प्रदेशस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीको लागि सचेतना सुचनामुलक कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	२.७.२५.४१	कर्णाली प्रदेशको रोजगारीको अवस्था, अवसर र चुनौती विषयक अध्ययन तथा डकुमेन्ट्री निर्माण	३०००
		२२५२२	२.७.२५.४२	भारत लगायत वैदेशिक रोजगारीमा जानेहरुका लागि १० वटै जिल्लामा परामर्श केन्द्रको स्थापना	१००००
		२२५२२	२.७.२५.४३	प्रदेशस्तरमा रोजगार प्रवर्द्धन सम्बन्धी ऐन/ नियमनीति/कार्यविधि तर्जुमा	५००
		२२५२२	२.७.२५.४४	श्रम, सीप तथा रोजगार सम्बन्धी सरोकारवालाबीच कार्यशाला गोष्ठी सञ्चालन	३०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२५.४५	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरुका लागि सन्देशमुलक सूचना / बुलेटीन / ब्रोसर छपाई / होर्डिङ बोर्ड निर्माण तथा सन्देश प्रसारण	३०००
		२२५२२	२.७.२५.४६	औद्योगिक श्रम सम्बन्धी कार्यशाला	१५००
		२२५२२	२.७.२५.४७	कानूनी सचेतना सम्बन्धी गोष्ठी तथा कार्यशाला	१०००
		२२५२२	२.७.२५.४८	मानव अधिकार सम्बन्धी कानूनी व्यवस्थाको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२५.४९	मन्त्रालय र मन्त्रालय मातहतका निकायहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि संग सम्बन्धि कार्यशाला	५०००
		२२५२२	२.७.२५.५०	मन्त्रालय र मन्त्रालय मातहतका निकायहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि अन्तर प्रदेशीय अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	३०००
		२२५२२	२.७.२५.५१	जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यशाला	१०००
		२२५२२	२.७.२५.५२	आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी कार्यशाला	१०००

		२२५२२	२.७.२५.५३	आर्थिक प्रशासन तथा जिन्सी व्यवस्थापनका लागि रिपोर्टिङ र रेकर्डिङ गर्ने प्रयोजनका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	१५००
		२२५२२	२.७.२५.५४	अनुगमन योजना / साधन निर्माण / जिन्सी प्रतिवेदन / विभिन्न प्रतिवेदन तयारी / प्रकाशन / वितरण तथा मसलन्द / फोटोकपी खर्च	३०००
		२२५२२	२.७.२५.५५	मन्त्रालयको बुलेटीन तयारी तथा प्रकाशन	१०००
		२२५२२	२.७.२५.५६	सामाजिक विकास दर्पण / कार्यविधि तयारी तथा छपाई	२५००
		२२५२२	२.७.२५.५७	चालु तथा आगामी आवको नीति तथा कार्यक्रम / कर्मचारी सङ्गठन व्यवस्थापन सर्भेक्षण सम्बन्धी बैठक सञ्चालन	१५००
		२२५२२	२.७.२५.५८	मन्त्रालयबाट सञ्चालित विभिन्न कार्यक्रमहरूको अनुगमन मुल्याङ्कन तथा सुपरिवेक्षण	२५००
		२२५२२	२.७.२५.५९	मन्त्रालयसंग सम्बन्धित विभिन्न नीति / कानून / मापदण्ड / निर्देशिका / कार्यविधि निर्माण / प्रकाशन तथा वितरण	३०००
		२२५२२	२.७.२५.६०	मन्त्रालय भित्र पुस्तकालय व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पुस्तक तथा फर्निचर / कम्प्युटर खरिद / लाइब्रेरियन व्यवस्था	४०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२५.६१	प्रशासन योजना तथा अनुगमन महाशाखाको लागि ल्यापटप / मोटरसाइकल खरिद	१०००
		२२५२२	२.७.२५.६२	सूचना प्रविधि सम्बन्धी अभिमुखीकरण / सफ्टवेयर निर्माण	१०००
		२२५२२	२.७.२५.६३	मन्त्रालय परिसर भित्रको बगैचा संरक्षण सम्बन्धित र व्यवस्थापन तथा झण्डा पूजा	१०००
		२२५२२	२.७.२५.६४	सञ्चार / पत्रपत्रिका / मिडिया सहकार्य / सूचना विज्ञापन / सन्देश प्रसारण तथा सञ्चारकर्मीहरूसंगको अन्तर्क्रिया	२४००
		२२५२२	२.७.२५.६५	मन्त्रालय र सञ्चारकर्मीहरूसंगको अन्तरसम्वाद कार्यक्रम	१५००
		२२५२२	२.७.२५.६६	शिक्षासंग सम्बन्धित नीति ऐन नियम कानून निर्माण तथा अभिमुखीकरण	२५००
		२२५२२	२.७.२५.६८	प्रादेशिक शैक्षिक अध्ययन अनुसन्धान कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२५.७०	प्रादेशिक शैक्षिक गुरुयोजना तर्जुमा	२५००
		२२५२२	२.७.२५.७१	प्रादेशिक Human Resource Development योजना निर्माण	५०००
		२२५२२	२.७.२५.७२	शिक्षासंग सम्बन्धित कार्यक्रम अभिमुखीकरण / प्रगति समिक्षा / योजना तर्जुमा कार्यक्रम सञ्चालन	३०००
		२२५२२	२.७.२५.७५	साक्षर कर्णाली कार्यक्रम अन्तर मन्त्रालयगत समन्वय बैठक तथा प्रचारप्रसार	३०००

		२२५२२	२.७.२५.७६	आवासीय विद्यालय तथा नमुना विद्यालयका प्रअ बिब्यसलाई योजना निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला	३५००
		२२५२२	२.७.२५.७८	शिक्षकको पेशागत विकासका लागि अन्तर्क्रिया	२०००
		२२५२२	२.७.२५.८०	सम्भाव्यता अध्ययन सम्बन्धी प्रतिवेदन विश्लेषण तथा शैक्षिक क्रियाकलापका लागि कार्यदल गठन बैठक तथा कार्यशाला	१०००
		२२५२२	२.७.२५.८१	लेखा जोखा केन्द्रका संयोजकहरूको लागि कार्यशाला / अपाङ्गता, अटिज्म भएका स्रोत कक्षामा अध्ययनरत बालबालिकाको लागि शैक्षिक सामाग्री व्यवस्थापन	१००००
		२२५२२	२.७.२५.८२	स्रोत शिक्षकका लागि सामग्री व्यवस्थापन	२०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२५.८६	खेलकुद / युवा परिषद् गठन	११०००
		२२५२२	२.७.२५.८७	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति, ऐन, नियम, कार्यविधि निर्माण / तथ्याङ्क तथा सूचना सफ्टवेयर निर्माण	५००
		२२५२२	२.७.२५.८९	वार्षिक कार्यक्रम समीक्षा, वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा र कार्ययोजना तर्जुमा गोष्ठी (स्थानीय तहसँग)	२५००
		२२५२२	२.७.२५.९०	युवा प्रतिभा पहिचान (youth talent hunt) तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२५.९२	युवा लक्षित कार्यक्रमको अनुसन्धान / विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धनमा युवाको सहभागिता अभिवृद्धी कार्यक्रम	५०००
		२२५२२	२.७.२५.९३	युवा तथा खेलकुद सञ्चार रेडियो कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२५.९५	युवा कार्यक्रमहरूको प्रचारप्रसार (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	१०००
		२२५२२	२.७.२५.९६	अपाङ्गहरूका लागि खेलकुद प्रतियोगिता	५०००
		२२५२२	२.७.२५.९७	मुख्यमन्त्री कप खेलकुद	१४०००
		२२५२२	२.७.२५.९८	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरमा)	८०००
		२२५२२	२.७.२५.९९	विभिन्न खेलकुद आयोजना, खेलाडी प्रोत्साहन तथा सहयोग	६०००
		२२५२२	२.७.२९.१०	एम-हेल्थ इ-हेल्थ तथा टेलिमेडिसिन सेवा व्यवस्थापन	७०००
		२२५२२	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	१५००
		२२५२२	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	३०००

		२२५२२	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्थिड सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	२००००
		२२५२२	२.७.५.६२	विशेषज्ञ सेवा प्रवाह, विस्तार एवम् व्यवस्थापन कार्यक्रम	४४२५०
		२२५२२	२.७.५.६५	मानसिक स्वास्थ्य, धुम्रपान, मद्यपान, लागुपदार्थ न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१००००
		२२५२२	२.७.५.६९	आकस्मिक स्वास्थ्य कोष	५०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.६.१	दुरशिक्षा र डिजिटल सिकाई कार्यक्रम	१०००
		२२५२९	२.७.२७.१	पुजापाठ यज्ञ जप तथा अन्य कार्यक्रम	१०००
		२२६११	२.८.१.१	मन्त्रालयको नियमित अनुगमन मुल्याङ्कन तथा भ्रमण	१५००
		२२६११	२.८.१.७	शैक्षिक अनुगमन मूल्यांकन	२०००
		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	४०००
		३१११२	११.१.२.३९	पर्वतीय विज्ञान तथा प्रविधि विश्वविद्यालयको विस्तृत अध्ययन पश्चात भवन निर्माण कार्य प्रारम्भ	१००००
		३१११२	११.१.२.४०	प्राविधिक उच्च शिक्षा सञ्चालन गर्ने क्याम्पसहरूको भवन (भौतिक) निर्माण	१००००
		३१११२	११.१.२.४१	कर्णाली बालग्राम निर्माण, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत (टुहरा बालबालिकाहरूको लागि)	५०००
		३१११२	११.१.२.५५	कालिकोट रास्कोट सामुदायिक अस्पतालको भवन निर्माण	२५००
		३१११२	११.१.२.५६	हुम्लाको सर्केगाड सामुदायिक अस्पतालको भवन निर्माण	२५००
		३१११२	११.१.२.५७	रुकुमको चौरजहारी सामुदायिक अस्पतालको भवन निर्माण	२५००
		३१११२	११.१.२.५८	हुम्लाको हिल्साको आधारभूत अस्पताल भवन निर्माण	५०००
		३१११२	११.१.२.५९	हुम्लाको श्रीनगर आधारभूत अस्पताल भवन निर्माण	५०००
		३१११२	११.१.२.६०	डोल्पाको मुङ्केचुला आधारभूत अस्पताल भवन निर्माण	५०००
		३१११२	११.१.२.६२	सामाजिक सुरक्षा भवन तथा सेफ हाउस निर्माण, सुर्खेत	१००००
		३१११२	११.१.२.६३	लामा सांस्कृतिक संग्रहालयको भवन निर्माण हुम्ला (क्रमागत)	७५००
		३१११२	११.१.२.६४	मगर सांस्कृतिक संग्रहालय भवन निर्माण सुर्खेत	७५००
		३१११२	११.१.२.६६	कर्णाली सांस्कृतिक घर निर्माण, सुर्खेत ।	५०००
		३१११२	११.१.२.७१	महिला/ जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र	५००००
		३१११२	११.१.२.७२	अपाङ्ग पुनस्थापना केन्द्र सुर्खेत	५०००
		३१११२	११.१.२.७७	बर्थिड सेन्टर पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	६००००
		३१११२	११.१.२.७९	थारु संग्रहालय	२०००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३१११२	११.१.२.८१	नमुना सामुदायिक विद्यालयहरुको पूर्वाधार विकास कर्णाली प्रदेश राजधानी	१००००
		३१११३	११.१.३.१	पुराना भवनहरुको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	२५००
		३११२२	११.३.७.१०	प्रिन्टर	३००
		३११२२	११.३.७.११	फोटोकपी मेशिन	५००
		३११२२	११.३.७.१२	स्क्यानर	१०
		३११२२	११.३.७.१३	क्यामेरा	१००
		३११२२	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	१५००
		३११५९	११.४.२१.१	सुर्खेतको वीरेन्द्रनगरमा प्रदेश रंगशाला निर्माण	२५०००
		३११५९	११.४.२१.२	हाईअल्टिच्युट बहुउद्देश्यीय खेलकुद तालिम केन्द्र (जुम्ला)	७५००
		३११५९	११.४.२१.३	हाईअल्टिच्युट बहुउद्देश्यीय रंगशाला निर्माण हुम्ला	२००००
		३११५९	११.४.२१.४	रास्कोट रंगशाला निर्माण कालिकोट	१००००
		३११५९	११.४.२१.५	DPR सम्पन्न भएका जिल्ला स्थित कभर्डहल तथा खेलमैदान निर्माण	२००००
		३११५९	११.४.२१.६	विद्यालय खेलमैदान तथा महिला/ अपांडग मैत्री शौचालय निर्माण (गत आ.वमा पहिचान भएका)	३५०००
		३११७२	११.५.२९.१	कृषि क्याम्पसको सम्भाव्यता अध्ययन अनुसन्धान	१५००
१३२. व्यवसायिक तथा सीप विकास केन्द्र, जुम्ला					
३५०००६२०१	जुम्ला	२२४११	२.५.२.१	विज्ञ र सल्लाहकार सेवा(सेवा तथा परामर्श)	१११६
		२२४११	२.५.३.२	अन्य सेवा तथा परामर्श	१७१६
		२२५२२	२.७.२५.१०४	उद्यमशीलता / रोजगारीमुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४०००
		२२५२२	२.७.२५.१०५	युव स्वरोजगार विशेष सीप विकास तालिम कार्यक्रम	३५००
		२२६११	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	१२६
		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औपधी खरिद	१०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१३३. प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत					
३५००२६८०६	सुर्खेत	२२५२२	२.७.२२.३८	वार्षिक प्रयोगशाला समिक्षा गोष्ठी	८००

		२२५२२	२.७.२२.३९	आधारभूत प्रयोगशाला तालिम	६००
		२२५२२	२.७.२२.४०	आधारभूत टि वी माइक्रोस्कोपि तालिम	२५०
		२२५२२	२.७.२२.४१	प्रयोगशाला कर्मचारीहरु LQAS तालिम	३५०
		२२५२२	२.७.२२.४२	आधारभूत मलेरिया माईक्रोस्पि तालिम	६००
		२२५२२	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	१७८०
		२२५२२	२.७.२२.४५	हस्पिटल प्र स्वा के हे पो ल्याव सुपरिभिजन अनुगमन मुल्यांकन	२८०
		२२५२२	२.७.२२.४६	मानव संशाधन वृति विकास कार्यरत कर्मचारीलाई माथिल्लो पदमा अध्ययन गर्नका लागि	९८३
		२२५२२	२.७.२२.४७	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१०००
		२२५२२	२.७.२२.४८	निजी ल्याव अनुगमन तथा दर्ता अनुमति	५००
		२२५२२	२.७.२२.४९	नयाँ प्रयोगशालाको स्थापना मा सहयोग	७००
		२२५२२	२.७.२२.५०	अस्पताल प्र स्वा के तथा हे पो को ल्याव मर्मत मा सहयोग	२५०
		२२५२२	२.७.२२.५१	माईक्रोस्कोपि केन्द्रको लागि सामग्री खरिद	५००
		२२५२२	२.७.२२.५४	माईक्रोस्कोपि केन्द्रकोलागी आवश्यक पर्ने स्प्यर पार्टस खरिद	२००
		२२५२२	२.७.२२.५५	टिचिङ्ग माइक्रोस्कोप सामग्री खरिद	२५००
		२२५२२	२.७.२२.५६	वाईनाकुलर इलेक्ट्रिक माइक्रोस्कोप खरिद	४००
		३११२२	११.३.७.६	जनस्वास्थ्य प्रयोगशालामा मेशिनरी औजार खरिद	१०३००
		३११७१	११.५.२२.१	निर्देशनालयको कम्पाउन्डवाल लगायत अन्य भाैतिक मर्मत सुधार	३००
		३११७१	११.५.२२.४	जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला मा गेट देखि कार्यालय भवन सम्म वाटो मर्मत	३००
		३११७१	११.५.२२.६	अन्य पुँजीगत सुधार	३००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१३४. राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम					
३४३००१०१	सुर्खेत	२६३३२	११.६.२०.१	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	४८१७४
१३५. खेलकुद विकास कार्यक्रम					
३४३००१०२	सुर्खेत	२६३३२	११.६.२०.२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	२०००
		२६३३२	११.६.२०.३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	४०००
		२६३३२	११.६.२०.४	दुल्लु बालेश्वर रङ्गशाला निर्माण, दुल्लु नगरपालिका, दैलेख	२५००
		२६३३२	११.६.२०.५	डोल्पा रङ्गशाला निर्माण, ठूलीभेरी नगरपालिका, डोल्पा	२५००

१३६. राष्ट्रिय युवा परिषद्					
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
३४३४१०१२	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.१०	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	५०
		२२५२२	११.६.२०.११	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहस	५०
		२२५२२	११.६.२०.१२	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	१००
		२२५२२	११.६.२०.१३	युवा दिवस तथा महोत्सव	६०
		२२५२२	११.६.२०.१४	सहूलियतपूर्ण कर्जाका सहजिकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	१००
		२२५२२	११.६.२०.१५	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम	५००
		२२५२२	११.६.२०.१६	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१००
		२२५२२	११.६.२०.१७	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा	२००
		२२५२२	११.६.२०.१८	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजिकरण कार्यक्रम	७५
		२२५२२	११.६.२०.६	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना	३००
		२२५२२	११.६.२०.७	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१००
		२२५२२	११.६.२०.८	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम	१००
		२२५२२	११.६.२०.९	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण	१००
१३७. शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय					
३५००००११	सुर्खेत	२७२११	११.६.२०.२०	सामुदायिक कलेजबाट प्रथम श्रेणीमा स्नातक तह र कक्षा १२ बाट प्रथम श्रेणीमा उत्तिर्ण डुम मुसहर र चमारको लागि छात्रवृत्ति	४००
	सुर्खेत	२७२११	११.६.२०.२१	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाङ्ग विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	५५०
१३८. सबैका लागि शिक्षा-शिशु विकास कार्यक्रम					
३५०००१०२	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.२२	विद्यालयमा लैंगिक सम्पर्क विन्दु तथा लैंगिक संजाल एवम् सुझाव पेटिका सम्बन्धी तालिम	१००
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.२४	शैक्षिक अनुसन्धान प्रदेश/स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा सुचना व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	११.६.२०.२५	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागी आवश्यक Logistics ब्यवस्थापनका लागि कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२००
		२२५२२	११.६.२०.२६	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा Status Reprt लगायतका Document विकास एवम् प्रकाशन	३००
		२२५२२	११.६.२०.२७	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	३००

		२२५२२	११.६.२०.२८	शैक्षिक मापदण्ड, सामग्री, प्रारूप, निर्देशिका एवम् कार्यविधि विकास	५००
		२२५२२	११.६.२०.२९	प्रादेशिक शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधिको योजना निर्माण अघ्याधिक	५००
		२२६११	११.६.२०.३०	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकनप	१००४
		३१११२	११.६.२०.३१	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	१००००
		३१११२	११.६.२०.३२	विद्यालयहरूलाई विपद व्यवस्थापनका लागि अनुदान	१००००
१३९. राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड					
३५०३१०११	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.३३	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	२०८६५
१४०. एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण					
३७००११०२	सुर्खेत	२६३३२	११.६.२०.१२६	सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (११५)	१२९०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२६३३२	११.६.२०.१२७	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	१८३८
		२६३३२	११.६.२०.१२८	प्रदेश स्तरिय एच आई बी डाटा रिभ्यु र भेरिफिकेसन वर्कसप(१३१)	३८४
		२६३३२	११.६.२०.१२९	संक्रमितहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझटर (औषधिहरू खरिद)	१००
		२६३३२	११.६.२०.१३०	दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (१३५)	१००
		२६३३२	११.६.२०.१३१	प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	१००
		२६३३२	११.६.२०.१३२	प्रदेश स्तर बाट एचआईबी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन (१३३)	१५४
		२६३३२	११.६.२०.१३३	यौन रोग औषधि खरिद	१००
		२६३३२	११.६.२०.१३४	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	७००
		२६३३२	११.६.२०.१३५	रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरु तथा उनीहरूको परिवारको लागि टीबी तथा एचआईबीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनिकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	४०००
		२६३३२	११.६.२०.१३६	कैदी बन्दीहरूलाई टीबी तथा एचआईबीको सेवा मा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनिकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	१४५०

		२६३३२	११.६.२०.१३७	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई एचअडभी र टिबी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	७००
		२६३३२	११.६.२०.१३८	एचआईभी सम्बन्धि भेदभाव र अवहेलना घटाउन को लागि जनचेतना मुलक अभियान चलाउने ।	३२
		२६३३२	११.६.२०.१३९	पाठ्यक्रम विकास केन्द्र संग समन्वय गरि विधालय शिक्षा को पाठ्यक्रममा एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धि भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्ने तथा घटाउने विषयहरु समावेश गर्ने ।	२५४
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२६३३२	११.६.२०.१४०	पाठ्यक्रम विकास केन्द्र संग समन्वय गरि स्वास्थ्य शिक्षामा एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धि भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन समावेश गर्ने ।	२५७
		२६३३२	११.६.२०.१४१	एम. टि. ओ. टि. सम्बन्धि सामग्री बनाई सेवारत कर्मचारीहरुलाई टीबी एचआईभी र एचआईभी का लागि उच्च जोखिममा रहेका व्यक्ति प्रति हुने लान्ङना र भेदभाव न्यूनीकरण गर्न तथा स्वास्थ्य नैतिकता सम्बन्धि जानकारी गराउनु को निमित्त तालिम संचालन गर्ने	१४२९
		२६३३२	११.६.२०.१४२	स्वास्थ्य कर्मचारीहरुको पिलएचएचआईभी, टीबी र उच्च जोखिममा रहेको समुहहरु प्रतिको ज्ञान, दृस्टी कोण र अभ्यासको अवस्थाको मूल्यांकन गर्ने / वा स्वास्थ्यकर्मीहरु तथा त्यस्ता समुहहरु लाई सेवा दिदाका चुनौतिहरु र समाधानहरु पता लगाउनलाई सहयोग गर्ने	२००
		२६३३२	११.६.२०.१४३	पौष्टिक आहार खरिद	४००
		२६३३२	११.६.२०.१४४	जनपत पुलिस तथा सशस्त्र पुलिस संग समन्वय गरि एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धि भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन तालिम गर्ने ।	३००
		२६३३२	११.६.२०.१४५	औषधि तथा अन्य सामग्री खरिदका लागि खरिद योजना तयार गर्ने	२३७
१४१. एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम					
३७००११०३	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.१४९	प्रजानन स्वास्थ्य सेवा तथा परिवार योजना बारे अपांगता भएका व्यक्ति तथा अपाङ्ग सेवा सम्बन्धित संस्थाहरु सँग अन्तर्कृया	७५
		२२५२२	११.६.२०.१५०	औषधी पसल तथा pharmacist हरू सँग परिवार नियोजन साधनहरु तथा आकस्मिक गर्भनिरोधक व्यवस्थापन बारे अभिमुखिकरण कार्यक्रम गोस्टी	७५

		२२५२२	११.६.२०.१५१	किशोरकिशोरी कार्यक्रमको योजना तथा समिक्षा	३००
		२२५२२	११.६.२०.१५२	ASRH certification अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.१५३	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता, पाठेघर खस्ने समस्याकोजाच शिविर तथा कन्जरभेटीभ म्यानेजमेन्ट	१०००
		२२५२२	११.६.२०.१५४	पाठेघर खस्ने रोगको शल्यक्रियाद्वारा तथा उपचार	५०००
		२२५२२	११.६.२०.१५५	अस्पतालहरुमा स्तन क्यान्सर obstetric fistula र cervical cancer को निसुल्क प्ररिक्षण	४५
		२२५२२	११.६.२०.१५६	जिल्लाहरुमा प्रजनन स्वास्थ्य समन्वय समितीको (DRHCC) पुनर्गठन तथा सुदृढिकरण	३०
		२२५२२	११.६.२०.१५७	PHC, VP, RANM सेवा सुदृढीकरणको लागि समिक्षा	३०००
		२२५२२	११.६.२०.१५८	दुर्गम क्षेत्रमा कार्यरत CEONC सेवा प्रदायकहरुको skill retention को लागि अस्पतालमा placement कार्यक्रम (१४ अस्पताल)	२५०
		२२५२२	११.६.२०.१५९	प्रदेशवाट अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर. तथा birth difect कार्यक्रम को अनसाइट कोचिड	३००
		२२५२२	११.६.२०.१६०	अस्पतालमा MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रमको समिक्षा	५००
		२२५२२	११.६.२०.१६१	MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागि दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development)	७००
		२२५२२	११.६.२०.१६२	अस्पतालहरुवाट आकस्मिक रुपमा रेफर	९००
		२२५२२	११.६.२०.१६३	अस्पतालहरुमा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको संचालन	११००
		२२५२२	११.६.२०.१६४	प्रदेश स्तरका अस्पतालहरुमा प्रसूती सेवा प्रदायकहरु लाई अनसाईट कोचिड कार्यक्रम संचालन (र Skill Lab सामानको खरिद)	१६००
		२२५२२	११.६.२०.१६५	समुदायस्तरमा MPDSR कार्यक्रमको विस्तार तथा कार्वान्वयन (७ जिल्ला)	३०००
		२२५२२	११.६.२०.१६६	PNC कार्यक्रम विस्तार गर्न स्थानीय तहको क्षमता अभिवृद्धी	१०५०
		२२५२२	११.६.२०.१६७	छाउपडी प्रथा उन्मुलन तथा महिनावारी सरसफाई सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)

		२२५२२	११.६.२०.१६८	MNH सेवा प्रदायकहरूलाई MNH क्लिनिकल Update अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५००
		२२५२२	११.६.२०.१६९	परिवार नियोजन स्थाई बन्धाकरण सेवा	५६९०
		२२५२२	११.६.२०.१७०	परिवार नियोजन सेवामा प्रदेश तथा स्थानीय स्तरको क्षमता अभिवृद्धिको लागि सार्वजनिक निजी साक्षेदारी अन्तरक्रिया, प्राइभेट अस्पताल तथा medical hospital हरूबाट परिवार योजना सेवा बीस्तार	१००
		२२५२२	११.६.२०.१७१	परिवार नियोजनको जटिलता व्यवस्थापन	१००
		२२५२२	११.६.२०.१७२	FP-EPI Integration को अभिमुखिकरण job aids छुपाई समेत	१४५०
		२२५२२	११.६.२०.१७३	Ob/Gyn तथा प नि सेवा प्रदायकहरूलाई परिवार योजना बारे ज्ञान र सिप अध्यवदी (update)	१००
		२२५२२	११.६.२०.१७४	staff Nurse/ANM हरूलाई परिवार योजना बारे ज्ञान र सिप अध्यवदी (update)	१००
		२२५२२	११.६.२०.१७५	तालिम प्राप्त SBA (SN/ANM) लाई IUCD insertion removal बारे सिप विकास	५०
		२२५२२	११.६.२०.१७६	परिवार योजना, ASRH, PHCORH, RH बारे जनप्रतिनिधि, संचारकमीहरूलाई पैरबी (advocacy) कार्यक्रम गोस्ठी RH Act कार्यन्वयनको अभिमुखिकरण तथा पैरबि	७५
		२२५२२	११.६.२०.१७७	प्रसुती केन्द्र बाटा PPIUCD तथा PFP, PAFP सेवा विस्तार	७५
		२७१११	११.६.२०.१७८	निशुल्क गर्भपतन सेवा	२५५०
		२७१११	११.६.२०.१७९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate, मातृ सुरक्षा चक्री, निशुल्क गर्भपतन र निशुल्क रक्तसन्चार सेवा कार्यक्रम	६०१९०
		२७२१३	११.६.२०.१८०	प. नि स्थायी बन्ध्याकरण सेवाको लागि एन.एस.भि र मिनि ल्याप क्रिट (औजार) खरिद	१०२०
		३११२२	११.६.२०.१८१	बर्थिड सेन्टरहरूको लागि स्वास्थ्य उपकरण खरीद	१०००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१४२. एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम					

३७००११०४	सुर्खेत	२२२३१	११.६.२०.१८२	खोपकोल्डचेन सामाग्रिको मर्मत , आकष्मिक व्यवस्थापन प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर, जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर तथा प्रदेश नं. २, कर्णाली प्रदेशमा प्रदेश स्तरीय र सुस्तापूर्व नवलपुर एवं रुकुमपूर्वमा जिल्ला स्तरीय नयाँ कोल्डरुम स्थापना र संचालनको लागि कोठा, भवन मर्मत समेत को लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	९३९
		२२२३१	११.६.२०.१८३	खोपकोल्डचेन सामाग्रिको भण्डारणको लागि प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर निर्माण (२ नं. प्रदेशको जनकपुरधाम, गण्डकी प्रदेशको पोखरामा प्रत्येकको लागि २१०००००० र कर्णाली प्रदेशको सुर्खेतको लागि २४०००००० नयाँ कोल्डरुम स्थापनाको लागि भवन निर्माण)	२४०००
		२२५२२	११.६.२०.१८६	पोषण सम्बद्ध सुचकहरूको रूटीन डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिसमेन्ट प्रत्येक प्रदेश बाट ५-५ जिल्ला अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरू (सुदुर पश्चिम तथा ५ नं. प्रदेश बाहेक)	५००
		२२५२२	११.६.२०.१८७	पोषण सामाग्री ढुवानी (जिल्लामा संचालीत पोषण विपेश कार्यक्रमका लागि आर.यु.टि.एफ., बालभिता, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि)- ७ ओटै प्रदेश	१०००
		२२५२२	११.६.२०.१८८	कुकुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन (८ अस्पताल मार्फत: मेची मध्य पश्चिमांचल, लुम्बिनी, महाकाली, सेती, धवलागिरी, जनकपुर र हेटौंडा अस्पताल)	७२००
		२२५२२	११.६.२०.१८९	प्रदेशस्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति संचालन तथा पोषण सम्बन्धि क्लस्टर स्थापना तथा अभिमुखीकरण सातै प्रदेश	१५०
		२२५२२	११.६.२०.१९०	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस/महिना हरु मनाउने (स्तनपान सप्ताह , बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आयोडिन महिना आदि)	२१०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.१९१	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम लागु भएका पालिकाहरूमा नया आउने स्वास्थ्य कर्मिको लागि क्षमता अभिवृद्धि- ५८ जिल्ला भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	१७५५
		२२५२२	११.६.२०.१९२	पोषण पैरवी गोष्ठी सातै प्रदेशमा	२००
		२२५२२	११.६.२०.१९३	IMNCI कार्यक्रम (नवजात शिशु तथा बाल स्वास्थ्य) निरन्तरता	१६०००
		२२५२२	११.६.२०.१९४	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम समिक्षा (विशेष गरी निःशुल्क नवजात कार्यक्रमको गतिविधि रिभ्यू प्लानिग तथा कार्यन्वयन विशेष कार्यक्रम ७ प्रदेश)	७००

		२२५२२	११.६.२०.१९५	RDQA (IMNCI) कार्यक्रम	३००
		२२५२२	११.६.२०.१९६	SNCU/NICU रेकर्डिङ रेपोर्टिंग सुदृढीकरण कार्यक्रम	७००
		२२५२२	११.६.२०.१९७	SNCU/NICU मा कार्यरत नर्सिंग स्टाफलाई exposure/ तालिम	८००
		२२५२२	११.६.२०.१९८	प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र खोप भण्डार र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर तथा सवस्टोर, स्वास्थ्य संस्थामा खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि गर्न (प्रदेस मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन)	२००८
		२२५२२	११.६.२०.१९९	भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च (जिल्ला स्तरबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकष्मिक ढुवानीको लागि) प्रदेस मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	७००७
		२२५२२	११.६.२०.२००	जिल्ला तथा पालिका स्तरको सुक्ष्मयोजनाको प्रदेश बाट समायोजन र एटलस तयारी ,छ्पाई तथा वितरण	१००
		२२५२२	११.६.२०.२०१	जिल्ला स्तरमा दादुरा-रुबेला खोप अभियान संचालनको लागि खोप समन्वय समिति र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक ७७ जिल्लामा संचालन गर्न प्रदेस मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	२५०
		२२५२२	११.६.२०.२०२	खोप कोल्डचेन तथा पूर्णखोपको अवस्था , अनुभव आदान प्रदानको लागि अन्तरप्रदेश अवलोकन भ्रमण (खो.सु.अ.,कोल्डचेन तथा खोप सेवामा संलग्न स्वास्थ्य कर्मि प्रदेश ,स्वास्थ्य कार्यालय , पालिका बाट) प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत	९५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.२०३	दादुरा-रुबेला खोप अभियान सम्बन्धि खोप कार्यकर्ताहरुको तालिम (तालिममा एकरूपता र गुणस्तर कायम गर्न ७७ जिल्ला स्तरमा) संचालनको लागि प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	४३९६
		२२५२२	११.६.२०.२०४	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्ने (२ दिने कार्यक्रम) (७७ जिल्ला) पालिका संयोजक,स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा संचालन गर्न प्रदेस मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	३७८४
		२२५२२	११.६.२०.२०५	प्रदेश स्तरमा दादुरा-रुबेला खोप अभियान संचालनको लागि २ दिने अभिमुखिकरण एवं योजना गोष्ठी प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत	८००

		२२५२२	११.६.२०.२०६	जिल्ला स्तरमा दादुरा-रुबेला खोप अभियान संचालनको लागि अभिमुखिकरण एवं योजना गोष्ठी २ दिन (पालिका संयोजक ,स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र सुपरिवेक्षकहरु) प्रदेश मार्फत जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	४४७२
		२२५२२	११.६.२०.२०७	दादुरा-रुबेला खोप संचालनमा खोप कार्यकर्ताहरुको यातायात तथा पारिश्रमिक जिल्ला मार्फत भुतानी गर्न प्रदेश बाट बजेट उपलब्ध गराउन	३१९४
		२२५२२	११.६.२०.२०८	प्रदेश स्तर बाट दादुरा-रुबेला खोप अभियानको लागि खोप तथा खोपजन्य, कोल्डचेन र अन्य सामाग्री दुवानी तथा अनुगमन, सुपरिवेक्षण (प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्था केन्द्रको खोप तथा कोल्डचेन वितरण शाखाको लागि)	५५०
		२२५२२	११.६.२०.२०९	जिल्ला स्तर बाट दादुरा-रुबेला खोप अभियान कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्चको लागि प्रदेश मार्फत ७७ जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	४२७८
		२२५२२	११.६.२०.२१०	प्रदेश स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र जिल्लास्तरको सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गर्ने (३ दिने कार्यक्रम) (७ प्रदेश मार्फत)	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.२११	दादुरा-रुबेला खोप संचालनमा स्वयंसेवकहरुको यातायात तथा पारिश्रमिक जिल्ला स्तरमा तयार भएको सुक्ष्मयोजना अनुसार पालिकाहरुलाई नगदै अनुदान जिल्ला मार्फत उपलब्ध गराउन प्रदेशमार्फत जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	३२५२
		२२५२२	११.६.२०.२१२	रोटा खोप शुरुवात गर्न साविक जिल्लास्तरमा स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र पालिका संयोजक एक दिने तालिम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत ७७ जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	३९१३
		२२५२२	११.६.२०.२१३	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ्ग, कोल्डचेन सामाग्री मर्मतको लागि टेक्निसियन परिचालन प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट र प्रादेशिक निर्देशनालय बाट , ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन , खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण (७ प्रदेश)	३००
		२२५२२	११.६.२०.२१४	खोप कभरेज कम भएका, ड्रपआउट धेरै भएका जिल्लाहरुमा नियमित खोप सेवाको तथ्याङ्कको गुणस्तरीयताको लेखा-जोखा (प्रत्येक प्रदेशस्तरबाट ३ जिल्ला)	४७५

		२२५२२	११.६.२०.२१५	जिल्ला तथा पालिका र स्वास्थ्य संस्था स्तरमा खोप कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको भेरिफिकेशन र सुपरिवेक्षण (७ स्वास्थ्य निर्देशनालय र ७७ जिल्ला) को लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२०२७
		२२५२२	११.६.२०.२१६	हिमाली जिल्लाहरूको खोपको पहुँच नपुगेका न.पा. ,गा.पा.का वडा,वस्तिहरूमा ४ पटक घुम्ती खोप सेवा संचालन र पूर्णखोप घोषणा र दिगोपना कार्यक्रम सञ्चालनको लागि जिल्लास्तरमा योजना तयारी तथा कार्यक्रम संचालन खर्च (जुम्ला, हुम्ला, मुगु, डोल्पा, कालीकोट,जाजरकोट, दार्चुला, मुस्ताङ, सोलुखुम्बु, संखुवासभा, ताप्लेजङ र गोरखा,बाजुरा,म्याग्दि) प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	१४७५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.२१७	स्थानिय तहका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकासको लागि विकेन्द्रित योजना ,बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा लगायत सुक्ष्मयोजना समबन्धि अभिमुखिकरण २ दिने कार्यक्रम जिल्ला स्तरमा युनिसेफ बाट बजेट उपलब्ध गराउने (प्रदेश २ बाट ६८,न.पा प्रदेश ५ बाट ५५ न.पा,कर्णाली प्रदेश बाट ४० न.पा,सु.प. प्रदेश बाट ४४ न.पा)	१६६५
		२२५२२	११.६.२०.२१८	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रशारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लाको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	१८०६
		२२५२२	११.६.२०.२१९	रोटा: न.पा. ,गा.पा स्तर सम्म रोटा खोप शुरुवात गर्न तथा खोप कोल्डचेन सामाग्री वितरण योजना तयारी तथा प्रदेसस्तरमा अभिमूखीकरण तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी २ दिने (प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय बाट)	९५०
		२२५२२	११.६.२०.२२०	न.पा. ,गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृत हरुको अभिमुखिकरण तथा पूर्णखोप दिगोपना योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२८४०

		२२५२२	११.६.२०.२२१	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका र पुराना स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन, नया खोप, ए.ई.एफ.आई., सर्भिलेन्स सम्बन्धि ४ दिने तालिम २४० ब्याच, ६००० जना प्रदेस बाट ४० र जिल्ला बाट २०० ब्याच) संचालनको लागि प्रदेस मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	१०००९
		२२५२२	११.६.२०.२२२	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने जिल्ला बाट कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	३६१
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.२२३	नियमित खोप सेवा मार्फत सरसफाइ प्रवर्धन कार्यक्रमको प्रदेशस्तरीय समिक्षा	१५०
		२२६११	११.६.२०.२२४	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - प्रदेशस्तरीय	२००
		२२६११	११.६.२०.२२५	पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि वडा र पालिका, जिल्ला सर्वेक्षण, भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन (घोषणा बांकी २१ जिल्लामा घोषणा तथा ५६ जिल्लामा दिगोपना कायम गर्न) को लागि स्वास्थ्य निर्देशनालय र जिल्लामा प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	३०५३
		२२६११	११.६.२०.२२६	प्रदेश स्तर बाट दादुरा-रुबेला खोप अभियानको जिल्ला तथा पालिका स्तरमा सुपरिवेक्षण अनुगमन (प्रादेशिक स्वास्थ्य निर्देशनालय को लागि)	३००
		२२६११	११.६.२०.२२७	दादुरा-रुबेला खोप अभियान कार्यक्रम संचालनमा जिल्ला तथा पालिका र स्वास्थ्य संस्था स्तरबाट सुपरिवेक्षण खर्च ७७ जिल्लामा प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	१७०३
		२२६११	११.६.२०.२२८	नियमित खोप सेवा मार्फत सरसफाइ प्रवर्धन कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	१००
		२७१११	११.६.२०.२२९	बिरामी नवजात शिशुको लागि निशुल्क उपचार खर्च कार्यक्रम लागु भएका अस्पताल निशुल्क उपचार	१००००

		२७२१३	११.६.२०.२३०	कर्णाली प्रदेशको ५ जिल्ला (कालिकोट, जुम्ला, मुगु, हुम्ला र डोल्पा) यथावत र सोलुखुम्बु लक्षित समुहमा MCHN कार्यक्रम निरन्तरता तथा लागु गर्न आपतकालीन पोषणको लागि समेत फोर्टी फाइड पिठो (Supercereal) खरिद	६००००
		२७२१३	११.६.२०.२३१	सुत्केरी तथा गर्भवती आमा र किशोरीहरुलाई साप्ताहिक वितरण को लागि आइरन फोलिक एसिड खरिद	२००००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२७२१३	११.६.२०.२३२	आइएमएनसिआई कार्यक्रमका लागि चाहिने औषधि खरिद (ORS, Zinc चक्री, Amoxicillin, Gentamycin, Chlorhexidine gel (नाभीमा लगाउने मल्हम) आदि)	१२५००
		३११२२	११.६.२०.२३३	SNCU/ NICU सञ्चालनका लागि औजार उपकरण खरिद तथा भवन, कोठा मर्मत सम्भार र व्यवस्थापन	१५००
		३११२२	११.६.२०.२३४	एभिआर १ के.भि.ए. ११० देखि २५० भोल्ट, १०० ५ कपर वाएर, कपरबडी सभो टाईप प्रत्येक जिल्ला लाई २ वटाको दरले १५४ वटा एभिआर जिल्ला बाट खरिद गर्न प्रदेश मार्फत जिल्ला लाई बजेट उपलब्ध गराउन	४३४
१४३. इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन					
३७००११०५	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.२३५	राष्ट्रिय औलो उपचारनिर्देशिका को बारेमा निजि स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरुलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरु (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरु) खरीद गर्ने	३००
		२२५२२	११.६.२०.२३६	राष्ट्रिय औलो उपचारनिर्देशिका को बारेमा निजि स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरुलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागी आवश्यक विभिन्न सामानहरु (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागी आवश्यक अन्य सामानहरु) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागी Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection	२१००

		२२५२२	११.६.२०.२३७	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका र अन्य किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालालाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया र कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजारको यातायात र निदान खर्च	१२८५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.२३८	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगू, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाइफस सार्ने भेक्टरहरूको एकिकृत सर्भिलेन्स	१०००
		२२५२२	११.६.२०.२३९	विश्व औलो दिवस मनाउने, औलो निवारणमा सहयोग पाउनको लागि बहूसंस्थागत बैठक गर्ने, औलो सम्बन्धी वार्षिक प्रदेशस्तरमा समिक्षा बैठक संचालन गर्ने र अनुगमन तथा मूल्यांकन	८००
		२२५२२	११.६.२०.२४०	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बिडिटी म्यापिंग गर्ने (सुनसरी २०००, ईलाम ३३६०, भोजपुर २४६०, महोत्तरी ३१५०, रामेछाप २५८०, सिन्धुपाल्चोक ३०५०, चितवन १९३०, म्याग्दी १७००, तनहुँ ५००, कास्की ३१९०, रूपन्देही ४४४०, रोल्पा २१६०, जाजरकोट १३८०, दैलेख २८५०, सुर्खेत १३००, डोटी २६००, डडेलधुरा १७४०)	५५३०
		२२५२२	११.६.२०.२४१	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियान, मर्बिडिटी म्यापिङ तथा निशुल्क हाईड्रोशिल सर्जरीको अनुगमन तथा सुपरभिजन	१००
		२२५२२	११.६.२०.२४२	विभिन्न अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल विरामीहरूको अप्रेसन गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट गम्भीर असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेसनको जटिलता देखिएकाको उपचार गर्ने (प्रदेश ३ बाट वीर अस्पतालका लागि १५०० र कान्ती बाल अस्पतालका लागि ७००)	४५०
		२२५२२	११.६.२०.२४३	रेबिज, सर्पदंश आदि जूनोटिक तथा अन्य सरुवा रोग कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, जनचेतना, प्रचार प्रसार दिवस मनाउने, रेबिज रोग (सरोकारवालाहरू, विद्यालयका विद्यार्थी तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई) तथा रेबिज भ्याक्सिन प्रयोग(स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई)सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, व्यवसायिक रूपमा कृषि कार्य तथा पशुपालनमा संलग्नहरूको जनस्वास्थ्यसम्बन्धि कार्यक्रम)	१३००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.२४४	महामारीसम्बन्धि कार्यहरू (रोकथामको योजना, प्रतिकार्य संचालन, risk communication mechanism को विकास, परिमार्जित निर्देशिका आदी सम्बन्धि अभिमुखिकरण, बैठक, बहुनिकाय समन्वय, महामारी/प्रकोपजन्य अवस्थामा आवश्यक पर्ने औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री खरिद गरि स्टक पाइलिंग गर्ने, Public health emergency risk profiles & plans तयार गर्ने, परिक्षण गर्ने र आवश्यक सुधार गर्ने)	६५००
		२२५२२	११.६.२०.२४५	सर्भिलेन्स कार्यक्रम (रोगहरूको बारेमा अभिमुखिकरण, सेन्टिनेल साईटहरूको संचालन खर्च, खाद्य, खानेपानी गुणस्तर निगरानि, ईवार्स सम्बन्धि अभिमुखिकरण, कार्य संचालन तथा अन्य खर्च, रिपोजेन्ट र अन्य सामग्री खरिद तथा मेसिन मर्मत, महामारीको सर्भिलेन्स आदी)	५०००
		२२५२२	११.६.२०.२४६	नसर्नेरोग सम्बन्धि कार्यक्रम (जीवनशैली र स्वस्थ बानी व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धि कार्यक्रम, औजार उपकरण खरिद नसर्ने रोग समन्वय बैठक (Multisectoral Action Plan), NCDs Day celebration (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer), TOT तालिम, Mass Screening and awareness campaign, अकुपेशनल हेल्थ अभिमुखिकरण कार्यक्रम आदी)	१००००
		२२५२२	११.६.२०.२४७	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (सामुदायिक मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम, कैदीबन्दीहरूका लागि, असक्त, असहाय तथा बेवारिसे मानसिक वा मनोसमाजिक समस्या भएकाको उपचार तथा पुनर्स्थापना, आत्महत्या रोकथाम तथा बिद्यालय मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम, अभिमुखीकरण, समीक्षा तथा योजना गोष्ठी, निशुल्कको सुचीमा भएका मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी औषधी खरीद	९०००
		२२५२२	११.६.२०.२४८	बालबालिका तथा किशोरकिशोरीहरूको मानसिक स्वास्थ्य समस्याका लागि प्रेषण गरिने अस्पातलका चिकित्सकको क्षमता विकास तालिम (प्रदेश २, कर्णाली र सुदुरश्चिम), बालबालिका तथा किशोरकिशोरीहरूको मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम प्याकेजमा आधारित तालिम तथा अभिमुखिकरण	२८५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१४४. अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली					

३७००११०८	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.२६१	USAID को सहयोगमा स्वास्थ्य प्रणाली सबलीकरण (eLMIS, HMIS, PFM, Planning and Budgeting, Clinical Training etc.) कार्यक्रम	६६०००
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.२६२	एच.एम.आइ.एस. / एल.एम.आइ.एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एव अनुगमन पुस्तिका स्थानीय तहसम्मको लागी छपाई एव वितरण	३०००
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.२६३	प्रदेश स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको स्वास्थ्य सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई	१०००
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.२६४	नयां नियुक्ती भएका एवं पहिले अभिमुखिकरण नलिएका स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई एल.एम.आइ.एस./एच.एम.आइ.एस. सम्बन्धी स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत अभिमुखिकरण	२४१२
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.२६५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संयोजक, सह संयोजक एवं स्वास्थ्य संस्थाका स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत डि.एच.आइ.एस. २ र एल.एम.आइ.एस. सम्बन्धी तालिम	२९३७
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.२६६	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयले स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरूको चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षा	१७८०
	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.२६७	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्थानीय तहहरूका स्वास्थ्य संयोजक/सह संयोजकहरू लाई स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी	११५०
	सुर्खेत	२२६११	११.६.२०.२६८	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तहका एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल.एम.आइ.एस./एच.एम.आइ.एस./डि.एच.आइ.एस.एस. सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	१२६०
	सुर्खेत	२२६११	११.६.२०.२६९	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट एल.एम.आइ.एस./एच.एम.आइ.एस./डि.एच.आइ.एस.एस. सम्बन्धी स्थलगत सहजिकरण/मेन्टोरिङ	९३०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
	सुर्खेत	३१११२	११.६.२०.२७०	प्रदेश स्तरमा औषधी एवं औषधीजन्य सामग्री तथा खोप भण्डार गृह निर्माण शुरुवात	१००००
१४५. क्षयरोग नियन्त्रण					
३७००१८०४	सुर्खेत	२२४११	११.६.२०.२८४	प्रदेशस्तरीय कल्चर ल्याबका लागी ल्याब कर्मचारीको निरन्तरता	२७८०
		२२४११	११.६.२०.२८५	प्रदेश गुणस्तर नियन्त्रण प्रयोगशालाहरूका लागी कर्मचारी निरन्तरता	५४०

		२२५१२	११.६.२०.२८६	बिस्व क्षयरोग दिवस मनाउने	५००
		२२५२२	११.६.२०.२८७	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन खर्च	२००
		२२५२२	११.६.२०.२८८	नया स्थापना गरिएका डी.आर. टि. बि. उपचार केन्द्र/उपकेन्द्र अथवा नया स्वास्थ्यकर्मी हरुको लागि एम डी आर सम्बन्धि ५ दिने बेसिक तालिम	३७६
		२२५२२	११.६.२०.२८९	प्रदेश कल्चरका ल्याबका लागी आवश्यक कार्यालय संचालन खर्च एवं जिल्लाहरु बाट खकार ल्याई परिक्षण गर्न कुरियर सेवा लिने	५७०
		२२५२२	११.६.२०.२९०	आधारभूत जेड-एन माइक्रोस्कोपी तालिम	३७६
		२२५२२	११.६.२०.२९१	नया दरवन्दिका तथा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई टी वी मोडयूलर तालिम	१०००
		२२५२२	११.६.२०.२९२	क्षयरोगका विरामीहरुको अनलाइन सफ्टवेर इ.टि.बि रजिष्टर सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई दुइ दिने तालिम	६९०
		२२५२२	११.६.२०.२९३	जिन एक्सपर्ट सेन्टरहरु एवं अस्पताल तथा पि.एच.सी सम्म एम डी आर सेन्टर विस्तार गर्न आवश्यक सुदृढिकरण खर्च	५००
		२२५२२	११.६.२०.२९४	डि. आर. उपचार केन्द्र स्तर चौमासिक मुल्यांकन समिक्षा गोष्ठी	१४०
		२२५२२	११.६.२०.२९५	जिन एक्सपर्ट मसिनको कार्य संचालन तथा मर्मत खर्च	१००
		२२५२२	११.६.२०.२९६	ई-टि.बि. रजिस्टर एबम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्थानीय तहलाई तालिम	१५८५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.२९७	प्रदेशमा पि.पि.एम. सरोकावाला व्यक्ति सम्मिलित युनिट स्थापना एवं संचालन	७२
		२२५२२	११.६.२०.२९८	नीजि स्वास्थ्य संस्था (अस्पताल, नर्सिङ होम पोलीक्लीनिक) संग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मुलप्रवाहीकरण निरन्तरता	६०
		२२५२२	११.६.२०.२९९	रेफरल हस्पिटल (कान्ती बाल, त्री वी शिक्षण, वीर, प्रहरी,सैनिक, निजामती, पाटन स्वा.वि.प्र तथा भक्तपुर अस्पताल) तथा क्षेत्रीय, उप क्षेत्रीय र अञ्चल अस्पतालसंग क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढिकरण निरन्तरता	६१
		२७१११	११.६.२०.३००	एमडी आर टीबी विरामीहरुको लागि पोषण, यातायात र बसोबास खर्च स्वरूप भत्ता	८००
		२७१११	११.६.२०.३०१	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. विरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	६००

		२७२१३	११.६.२०.३०२	मेडिकल स्टोर बाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिवेक्षण	३००
		२७२१३	११.६.२०.३०३	खकार माइक्रोस्कोपीका लागी प्रदेशबाट आवश्यक रिजेन्टको तथा कन्जुमेबल्स खरिद	३६०
		२७२१३	११.६.२०.३०४	डी आर तथा फर्स्ट लाइन क्षयरोगका विरामीको लागि एन्सिलरि औषधि खरिद	१५०
		३१११३	११.६.२०.३०५	प्रदेशस्तरका कल्चर ल्याबमा आवश्यक भौतिक पुर्बाधार तयार तथा सुदृढिकरण गर्ने	३०००
		३११२२	११.६.२०.३०७	प्रदेशका कल्चर तथा डी.एस.टि. प्रयोगसाला सुदृढिकरण गर्ने तथा मर्मत सम्भार एबम उपकरण खरिद	१२००
		३११२२	११.६.२०.३०८	जिन एक्सपर्ट केन्द्रहरुको लागि, एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका अन्य आवश्यक सामग्री खरिद एबम फिटिंग	५००
		३११२२	११.६.२०.३०९	माइक्रोस्कोपिक सेन्टरका विग्रिएका माइक्रोस्कोप मर्मत ढुवानी समेत	१४०
		३११७१	११.६.२०.३१०	डी आर सेन्टर, होस्टेलहरुमा एबम ल्याबमा इन्फेक्सन कन्ट्रोलका लागी, भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, भवन, युभी लाइट आदिको मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन गर्ने	६००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१४६. उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम					
३७००१९०१	सुर्खेत	२६३३२	११.६.२०.३११	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	२००००
		२६३३२	११.६.२०.३१२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम (जिल्लामा)	१०००
		२६३३२	११.६.२०.३१३	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण कार्यक्रम (जिल्लामा)	१०००
		२६३३२	११.६.२०.३१४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	३५०
		२६३३२	११.६.२०.३१५	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	१०००

		२६३३२	११.६.२०.३१६	प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	६००
		२६३३२	११.६.२०.३१७	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा क्लिनिक अडिट कार्यक्रम संचालन	२००
		२६३३२	११.६.२०.३१८	अस्पताल सुदृढीकरणको अनुदान (१५ देखि २५ शैया सम्म अस्पतालहरुका लागि)	१९२००
		२६३३२	११.६.२०.३१९	अस्पताल सुदृढीकरणको अनुदान (५० शैया अस्पतालहरुका लागि)	७६००
		२६३३२	११.६.२०.३२०	प्रादेशिक अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापक अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया अस्पतालका लागि)	९५४
		२६३३२	११.६.२०.३२१	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण समेत	६५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२६३३२	११.६.२०.३२२	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम (जिल्लामा)	६००
१४७. नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम					
३७००१९०२	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.३२३	मध्यपश्चिम अस्पतालमा जेरियाट्रिक वाई स्थापन तथा संचालन कार्यक्रम	२५००
		२२५२२	११.६.२०.३२४	मध्यपश्चिम अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	२०००
		२२५२२	११.६.२०.३२५	मध्यपश्चिम अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२०००
		२२५२२	११.६.२०.३२६	दैलेख अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१२००
		२२५२२	११.६.२०.३२७	जाजरकोट अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१२००
		२२५२२	११.६.२०.३२८	रुकुम मुसिकोट अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१२००
		२२५२२	११.६.२०.३२९	प्रदेश तथा स्थानिय तह स्तरिय नर्सिङ अधिकृतहरुलाई नेतृत्व तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि	५००
		२२५२२	११.६.२०.३३०	क्लिनिकल अडिटको संचालन गर्न सहजिकरण, अनसाईट मेन्टरसिप, अनुगमन गर्ने	६००

		२२५२२	११.६.२०.३३१	प्रदेश तथा स्थानिय तह स्तरिय सवै स्वास्थ्य संस्थामा कन्टिन्यू प्रोफेसनल डिभेलोपमेन्ट एजुकेशन संचालन गर्न सहजिकरण, अनसाईट मेन्टरसिप, अनुगमन गर्ने	६००
		२२५२२	११.६.२०.३३२	विद्यालयका बालबालिका तथा किशोरीहरुको स्वास्थ्य व्यवस्थापना साथै महिनावारी स्वास्थ्यका लागि सरकारी माध्यमिक विद्यालयमा स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा सहयोग कार्यक्रम	११५०
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.३३३	गुणस्तरीय नर्सिङ सेवाका लागि अस्पतालहरुमा नियमित सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन गर्ने ।	१९८
		२२५२२	११.६.२०.३३४	सामाजिक सेवा एकाइ, विपन्न नागरिक उपचार कार्यक्रम, एकदवार संकट व्यवस्थापन केन्द्र, जेरियाटिक तथा रिचिङ अनरिचड जस्ता कार्यक्रम संचालन भएका संस्थाहरुमा एकिकृत सुपरभिजन, अनुगमन, नियमन	१०००
		२२५२२	११.६.२०.३३५	घरमा आधारित स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी कार्यविधि तयार गरि दर्ता, अनुगमन, नियमन	३००
		२२५२२	११.६.२०.३३६	नर्सिङ तथा एफ.सि.एच.भि दिवस मनाइ पैरवी र अन्तक्या गर्ने	१००
		२२५२२	११.६.२०.३३७	नर्सिङ कर्मचारीहरुलाई विभिन्न विषयहरु Infection prevention and control तालिम प्याकेज निर्माण र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।	७५०
		२२५२२	११.६.२०.३३८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम(पोशाक र विदाइ)	४२४४०
१४८. आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम					
३७००३१०२	सुर्खेत	२२५२२	११.६.२०.३३९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	१३५७०
१४९. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)					
३५०४१०११	सुर्खेत	२२२३१	११.६.२०.६९	भवन(सञ्चालन तथा मर्मतसंभार)	१०८०
		२२२९१	११.६.२०.७०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०
		२२२९१	११.६.२०.७१	शौचालय,बगैचा,परिसर आदि(अन्य)	३६०
		२२४१२	११.६.२०.८०	सपटेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
		२२५२२	११.६.२०.८८	पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प संचालन	१५०
		२२५२२	११.६.२०.८९	मानव सरोकार शिविर/क्याम्प संचालन	१५०
		२२५२२	११.६.२०.९०	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	२४००
		२२५२२	११.६.२०.९१	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	७०४०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२६११	११.६.२०.९२	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी /फिल्ड अभ्यास	२६०
		३११२२	११.६.२०.९७	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	५००
		३११३२	११.६.२०.१००	लेखाप्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरीद (निर्माण तथा परामर्श)	१००
		३११५६	११.६.२०.१०१	खानेपानी संरचना निर्माण(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	५००
		२२२९१	११.६.२०.७०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०
		२२४११	११.६.२०.१०४	विशेषज्ञ परामर्श सेवा(विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	७५०
		२२४११	११.६.२०.१०५	सर्भर तथा नेटवर्किङ्ग अद्यावधिक	१५०
		२२४१२	११.६.२०.८०	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
		२२५१२	११.६.२०.१०७	सबै भौगोलिक क्षेत्र एवं समुदायको आवश्यकतालाई सम्बोधन हुने गरी रोजगार उन्मुख घुम्ती तथा तालीम केन्द्रमा २० जनाको समुहमा छोटो अवधिको सीप विकास तालिम	९५०००
		२२५१२	११.६.२०.१०८	रोजगार प्रवर्धन, Placement & counselling सम्बन्धि विचार गोष्ठी/ कार्यशाला	१५०
		२२५१२	११.६.२०.१०९	प्रदेश तथा स्थानीय निकायका प्रमुख तथा प्रतिनिधीहरूसँग सम्बन्धीत संस्थाहरू (लामो तथा छोटो अवधीका) बीच समन्वयात्मक/विचार/अन्तर्क्रिया/कार्यशाला(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	४५०
		२२५१२	११.६.२०.११०	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम संचालित सामुदायिक विद्यालय व्यवस्थापन समीक्षा	४५०
		२२५२२	११.६.२०.१११	परीक्षा संचालन(परीक्षा संचालन)	१६९९२
		२२५२२	११.६.२०.११२	पत्रपत्रिका, पम्पलेट पोस्टर न्युज बुलेटिन जस्ता छपाई माध्यमहरु मार्फत सामाजिक बजारीकरण कार्यक्रम(अन्य)	१५०
		२२५२२	११.६.२०.११३	टि भी तथा रेडियो जस्ता श्रव्य दृष्य माध्यमहरु मार्फत सामाजिक बजारीकरण कार्यक्रम(अन्य)	३००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	११.६.२०.११४	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायीक तालीम सम्बन्धि समभाव्यता अध्ययन(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	२००

		२२५२२	११.६.२०.११५	सामुदायिक विद्यालयमा प्राएसएलसी/डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	१००००
		२२६११	११.६.२०.११६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम सम्बन्धी पुर्वाधार निरीक्षण(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	१५०
		२२६११	११.६.२०.११७	आंगिक शिक्षालय, सम्बन्धन प्राप्त संस्था तथा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम संचालित सामुदायिक विद्यालय संस्थाहरुको छोटो तथा लामो अवधिको कार्यक्रमको अनुगमन/मुल्याङ्कन र भ्रमण खर्च (प्राविधिक/पोलिटिक्निक/तालीम/टेक्स महाशाखासंग समन्वय गरी प्रदेश कार्यालय मार्फत एकिकृतरूपमा संचालन हुने गरी)(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	१६००
		२२६११	११.६.२०.११८	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी अनुगमन तथा मुल्यांकन	२००
		२२६११	११.६.२०.११९	प्रदेश तहमा संचालन भएका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमहरुको सामाजिक विकास मंत्रालय मार्फत अनुगमन तथा मुल्यांकन	६००
		२७२११	११.६.२०.१२०	आंगिक शिक्षालय मार्फत डिप्लोमा तहमा छात्रवृत्ति निरन्तरता	१२००
		३११२२	११.६.२०.१२१	शैक्षिक उपकरण तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार(शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	७००
		२२४१२	११.६.२०.८०	सफ्टवेर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
		२२५२२	११.६.२०.९१	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	१४४०
		३१११२	११.६.२०.१२३	भवन निर्माण (भवन)	२५०००
		३११२२	११.६.२०.९७	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	५००
		३११३२	११.६.२०.१२४	सफ्टवेर खरीद/अध्यावधीक(सफ्टवेयर खरिद)	१००
		२२२३१	११.६.२०.६९	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	३६०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२२९१	११.६.२०.७०	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०
		२२२९१	११.६.२०.७१	शौचालय,बगैचा,परिसर आदि(अन्य)	१२०
		२२४१२	११.६.२०.८०	सफ्टवेर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
		२२५२२	११.६.२०.८८	पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प संचालन	१५०
		२२५२२	११.६.२०.९१	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	३३४४
		२२६११	११.६.२०.९२	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी /फिल्ड अभ्यास	२६०

		३१११२	११.६.२०.१२३	भवन निर्माण (भवन)	२५०००
		३१११४	११.६.२०.१२५	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिड निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	१००
		३११२२	११.६.२०.१७	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	५००
		३११३२	११.६.२०.१००	लेखाप्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरीद (निर्माण तथा परामर्श)	१००
		३११३२	११.६.२०.१२४	सफ्टवेर खरीद/अध्यावधीक(सफ्टवेयर खरीद)	१००
		३११५६	११.६.२०.१०१	खानेपानी संरचना निर्माण(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	५००
१५०. शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत					
३५००१६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.१३.१	कार्यालय शौचालय मर्मत तथा सम्भार	१००
		२२२३१	२.३.९.२	कार्यालयको भवन रङ्गरोगन	१००
		२२२३१	२.३.९.३	कार्यालयको इचाल ढोका मर्मत तथा सम्भार	३००
		२२४११	२.५.२.४	विज्ञ र सल्लाहकार सेवा (सेवा तथा परामर्श)	१२००
		२२४११	२.५.२.६	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Engineer 1)	४८१
		२२४११	२.५.२.७	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (sub Engineer 10)	३७७०
		२२५१२	२.६.४.१	कर्मचारी क्षमता विकास	९८०
		२२५१२	२.६.४.२	विद्यालय सुशासन प्रवर्धनका लागि अभिमुखिकरण	५०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	२.६.६.१	शैक्षिक गुणस्तर सुधार योजना निर्माण कार्यशाला	५०००
		२२५१२	२.६.६.४	SEE परीक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण	१०००
		२२५१२	२.६.६.७	दिवा खाजा संचालनका लागि तयारी तथा अभिमुखिकरण	५००
		२२५१२	२.६.६.८	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख न.पा./गा.पा.मा रहेका शिक्षा अधिकृतका लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण गोष्ठी	२२००
		२२५१२	२.६.६.९	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख न.पा./गा.पा.मा रहेका शिक्षा अधिकृतका लागि कार्यक्रम समिक्षा गोष्ठी	२२००
		२२५२२	२.७.१३.१०	लाईब्रेरी सुदृढीकरण व्यवस्थापन	३००
		२२५२२	२.७.१३.११	कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आवश्यक (Logistic) व्यवस्थापन खर्च (कार्यक्रम प्रवोधिकरण, योजना निर्माण)	६५०
		२२५२२	२.७.१३.१२	साक्षरता दिवस संचालन तथा प्रदेशस्तरीय उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	४००
		२२५२२	२.७.१३.१३	प्रदेशिक शिक्षा नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धी सूचनामुलक कार्यक्रम संचालन	२००

		२२५२२	२.७.१३.१४	प्रदेशस्तरीय जीवन उपयोगी शिक्षा पाठ्यक्रम विकास	१०००
		२२५२२	२.७.१३.१५	कर्णाली विकास सेवाका लागि स्वयमसेवक शिक्षक परिचालन खर्च	२९३००
		२२५२२	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१०००
		२२५२२	२.७.१३.३१	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहमा अन्तर्क्रिया र कार्यशाला सञ्चालन	३०००
		२२५२२	२.७.१३.३२	दलित विपन्न तथा घरबारविहीन नागरिकका लागि घुम्ती विद्यालय सञ्चालन	१५००
		२२५२२	२.७.१३.४	प्रदेशस्तरमा विद्यालय तहको विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१२००
		२२५२२	२.७.१३.५	बिज्ञान, खोज तथा अनुसन्धान प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.१३.६	उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.१३.७	अनिवार्य तथा निशुल्क आधारभूत शिक्षाको सुनिश्चित गरी अनिवार्य तथा निशुल्क आधारभूत शिक्षा प्रदायक स्थानीय तह घोषणाका लागि पालिकाहरुलाई प्रोत्साहन सहयोग	१५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.१३.८	विद्यालयले गरेका असल अभ्यास संकलन, प्रकाशन र प्रवोधीकरण	१०००
		२२५२२	२.७.२५.१४२	स्थानीय स्तरमा उपलब्ध हुने खाद्यवस्तुको खानपीनका लागि तयारी गर्न विद्यालय समुदायदेखिने अभियान सञ्चालन	१०००
		२२५२२	२.७.२५.१४३	विद्यालयमा बुझरोपण गरी वातावरण दिवस मनाउन र विद्यालय न्याली राख्न कार्यक्रम सञ्चालन	४००
		२२५२२	२.७.७.२	विद्यालयको सामाजिक परीक्षण तथा वित्तीय लेखा परीक्षणको अवस्था अध्ययन	२००
		२२५२२	२.७.७.३	प्रदेशस्तरको शिक्षा सम्बन्धि एकिकृत प्रोफाइल तयारी	१०००
		२२५२२	२.७.७.४	नमूना वालविकास केन्द्रको प्रभावकारिता अध्ययन	१००
		२२५२२	२.७.९.१	साक्षरता अभियान प्रदेश समन्वय समिति, सचिवालय व्यवस्थापन, तयारी, बैठक तथा अनुगमन	२०००
		२२५२२	२.७.९.२	साक्षरता अभियानका लागि जिल्ला, नगरपालिका, गाउँपालिका र समन्वय समितिका पदाधिकारीहरुका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	१५००
		२२५२२	२.७.९.३	साक्षर कर्णाली प्रदेश घोषणा कार्यक्रम	१०००
		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	१३५५
		२२६११	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	८००

		२६४१२	२.७.१३.१६	साक्षर कर्णाली अभियान जिल्ला समिती बैठक अनुगमन र जिल्ला साक्षर घोषणा अनुदान	५००
		२६४१२	२.७.१३.१७	साक्षर कर्णाली प्रदेश अभियान संचालनका लागि न.पा./गा.पा.संग सहकार्य र अनुदान सहयोग	७२००
		२६४१२	२.७.२५.१०	सिमान्तिकृत बस्तीका आधारभूत विद्यालयमा दिवा खाजाका लागि स्थानीय तहसग सहकार्य	१०८००
		२६४१२	२.७.२५.११	सामुदायिक पुस्तकालय संचालन अनुदान	१०००
		२६४१२	२.७.२५.१२	नमुना बालविकास केन्द्र सुदृढीकरण संचालन अनुदान	१२०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२६४१२	२.७.२५.१३	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग	१०००
		२६४१२	२.७.२५.१४	सामुदायिक आधारभूत विद्यालय गुणस्तर सुधार संचालन अनुदान	५०००
		२७२११	७.२.३.१	छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (डिप्लोमा/प्रमाणपत्र)	१००००
		२७२११	७.२.५.१	उच्च शिक्षा अपांग, जेहेन्दार, दलित र सहिद सन्तति छात्रवृत्ति	७२००
		२७२११	७.२.५.२	प्राविधिक उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति	१५०००
		३१११२	११.१.२.१२	सामुदायिक क्याम्पसको पूर्वाधार विकास (क्रमागत)	४८०००
		३१११२	११.१.२.३७	शिक्षा विकास निर्देशनालयको तला थप	१५०००
		३१११२	११.१.२.४२	बहुप्राविधिक विद्यालयहरूको पूर्वाधार (भवन) निर्माण	१०००००
		३१११२	११.१.२.४३	जुम्ला, हुम्ला, मुगु, डोल्पा र कालिकोट जिल्लाका आवासीय विद्यालयहरूको पूर्वाधार (भवन) निर्माण	३७५००
		३१११२	११.१.२.४५	दलित छात्रावास निर्माण वीरेन्द्रनगर सुर्खेत (क्रमागत)	५०००
		३१११२	११.१.२.४६	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयको भौतिक सुधार (कर्णाली प्रदेशका हरेक जिल्लामा एक एक वटा)	२००००
		३१११२	११.१.२.६५	मदरसा भवन निर्माण सुर्खेत, सल्यान	५०००
		३१११२	११.१.२.६८	नमूना सामुदायिक विद्यालयको पूर्वाधार (भवन निर्माण) विकास हरेक स्थानीय तहमा एक वटाको दरले ७९ वटा	३९५०००
		३१११२	११.१.२.६९	सम्भाव्यता अध्ययन गरी नमुना बालबालिकाहरूको पूर्वाधार विकास भवन निर्माण गर्ने कार्य	४८०००
		३१११२	११.१.२.७४	शैक्षिक संस्थाहरूको भवन निर्माण ७० वटा (गत आ.व. मा पहिचान भएका)	१३००००

		३११२२	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१६००
१५१. स्वास्थ्य निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत					
३५००२६८०१	सुर्खेत	२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	१५२
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५१२	२.६.४.१२	हव सेटलाईट अस्पतालको संचालन तथा क्षमता विकास तालीम	५००
		२२५१२	२.६.४.१९	स्वास्थ्यजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन (सी टी एफ) /PPP मोडल सम्बन्धमा अन्तक्रिया	४००
		२२५१२	२.६.४.३	आयुर्वेद चिकित्सक कविराज बैधहरु लाई फिजिथेरापि आदि सम्बन्धि तालीम	६६७
		२२५१२	२.६.४.४	आयुर्वेद सम्बन्धि दिवश	१००
		२२५१२	२.६.४.५	एच.आई .भि सि.एम .टि तालीम	८००
		२२५१२	२.६.४.६	निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई क्षयरोग सम्बन्धि अभिमुखीकरण	३००
		२२५१२	२.६.४.९	आईमाम/एसी सम्बन्धि रिफ्रेसर तालीम एक्सपानसन अफ ओटिशि	३००
		२२५१२	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखीकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	१००
		२२५१२	२.६.५.३	पत्रकारहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१००
		२२५२२	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
		२२५२२	२.७.२२.१०२	स्वास्थ्य सम्बन्धि कृयाकलापहरुको सिकाइ, अनुभवका लागि अन्तरप्रदेशिय अवलोकन भ्रमण	८००
		२२५२२	२.७.२२.१२८	सफ्टवेयर तथा अनलाइन प्रविधिमा आधारित स्वास्थ्य सूचना प्रणालीको लागि अनसाइट कोचिङ, मोनिटरिङ	३००
		२२५२२	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	५०००
		२२५२२	२.७.२२.१६	नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२२.१८	प्रदेश स्तरमा नीति, रणनीति मापदण्डहरु, आवधिक कार्यक्रम, निर्देशिका आदि तयारीको लागि छलफल बैठक अन्तरक्रिया र गोष्ठी	३००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	११००
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	२००
		२२५२२	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	४००
		२२५२२	२.७.२२.७०	प्रदेश भित्रको योगनिशुल्क विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन २ पटक	२००
		२२५२२	२.७.२२.७१	प्रा.स्वा.के हरुमा जिवनशैली व्यवस्थापन निरन्तर एवं थप १ प्रा.स्वा.के. मा विस्तार तथा सामग्री व्यवस्थापन	६००
		२२५२२	२.७.२२.७२	आयुर्वेदिक क्रियाकलापहरूको प्रादेशिक समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	६००
		२२५२२	२.७.२२.७३	तनाव व्यवस्थापन तथा मेडिटेशन कक्ष संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	२.७.२२.७४	HIV संक्रमितका साथै संक्रमित प्रभावित बालबालीका सहयोग कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.२२.७६	क्षयरोग बाट भएका मृत्युको भर्बल अटोप्सी तथा निगरानि	३००
		२२५२२	२.७.२२.७८	प्रदेशमा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सुचना केन्द्र स्थापना	३००
		२२५२२	२.७.२२.७९	भर्लट प्रोल्याप्सको निशुल्क शल्यक्रिया	५००
		२२५२२	२.७.२२.८०	प्रदेश स्तरमा जनस्वास्थ्य सुचना विज्ञान कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.२२.८२	HMIS अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम, निदेशिका छपाइ	५००
		२२५२२	२.७.२२.८४	प्रदेश स्तरका कार्यालयहरूको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छपाइ	२००
		२२५२२	२.७.२२.८५	प्रदेश, जिल्ला स्तरमा निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूसंगको समन्वय बैठक	१००
		२२५२२	२.७.२२.८६	उत्कृष्ट स्वास्थ्य सेवा प्रदायक, स्वास्थ्य संस्था सम्मान	२००
		२२५२२	२.७.२२.८७	तोकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.८८	प्रदेश आकस्मिक स्वास्थ्य केन्द्र (PHEOC) सञ्चालन खर्च	५००
		२२५२२	२.७.२२.९०	सुर्खेत एयरपोर्टमा स्तनपान कक्ष तथा हेल्पडेस्क स्थापना	३००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
		२२५२२	२.७.२५.१००	स्थलगत सहजीकरण तथा अनुगमन	१०००

		२२६११	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	१५१
		२७२१३	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद आैषधि खरिद	४००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आैषधि खरिद	१५०
		३११२२	११.३.७.२	स्वास्थ्य निर्देशनालयमा ए.सी. खरिद तथा जडान, सोलार ब्याकअप थप	३००
		३११२२	११.३.७.७	जनस्वास्थ्य निगरानी, सुचना व्यवस्थापनका लागि ल्यापटप, प्रिन्टर खरिद	२००
		३११२२	११.३.७.८	स्वास्थ्य निर्देशनालयमा डि.एच.आइ.एस.को लागि सर्भर-ल्यापटप खरिद	३००
		३११७१	११.५.२.२.१	निर्देशनालयको कम्पाउन्डवाल लगायत अन्य भाैतिक मर्मत सुधार	१०००
१५२. जिल्ला अस्पताल, रुकुम पश्चिम					
३५००२५९०३	रुकुम	२२५२२	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सचालन	२००
		२२५२२	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२७००
		२२५२२	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१००
		२२५२२	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरुरूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	१५००
		२२५२२	२.७.५.७८	अमा कुरुवाघर सचालन तथा व्यवस्थापन	६००
		२७१११	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	१४००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आैषधि खरिद	१५००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	४००
		२७२१३	७.२.९.५	ए आर भि ए एस भि	७५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		३१११२	११.१.२.५४	जिल्ला अस्पताल रुकुमको कार्यालय भवन निर्माण	२००००
		३११२२	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी उपकरण खरिद	५००
१५३. जिल्ला अस्पताल, सल्यान					
३५००२६००२	सल्यान	२२५२२	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सचालन	२००
		२२५२२	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	४४८५
		२२५२२	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	४००

		२२५२२	२.७.५.४९	एकदार सकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	१२००
		२२५२२	२.७.५.५०	SNCU सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		२२५२२	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१००
		२२५२२	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहररूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	१५००
		२७१११	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	१५००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आँषधि खरिद	२०००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		३१११२	११.१.२.५२	जिल्ला अस्पताल सल्यानको भवन निर्माण	२००००

१५४. जिल्ला अस्पताल, डोल्पा

३५००२६१०२	डोल्पा	२२५२२	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सचालन	२००
		२२५२२	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	४८७५
		२२५२२	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.४९	एकदार सकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	१३००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.५०	SNCU सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	१२००
		२२५२२	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१००
		२२५२२	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहररूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	५००
		२२५२२	२.७.५.७८	अमा कुरुवाघर सचालन तथा व्यवस्थापन	६००
		२२५२२	२.७.५.७९	अखा सेवा विस्तार	१२००
		२७१११	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	८००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आँषधि खरिद	१५००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		३१११२	११.१.२.५१	जिल्ला अस्पताल डोल्पाको भवन निर्माण	२००००
		३११२२	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी उपकरण खरिद	५००

१५५. जिल्ला अस्पताल, मुगु					
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
३५००२६३०२	मुगु	२२५२२	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन संचालन	२००
		२२५२२	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	४७२५
		२२५२२	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.४९	एकदार सकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	१२००
		२२५२२	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१००
		२२५२२	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरुरूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	५००
		२२५२२	२.७.५.७८	अमा कुरूवाघर संचालन तथा व्यवस्थापन	६००
		२२५२२	२.७.५.७९	अखा सेवा विस्तार	१३८०
		२७१११	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	८००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आैषधि खरिद	१५००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		२७२१३	७.२.९.५	ए आर भि ए एस भि	१००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	५००
१५६. जिल्ला अस्पताल, हुम्ला					
३५००२६४०२	हुम्ला	२२५२२	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन संचालन	२००
		२२५२२	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	४९५१
		२२५२२	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.४९	एकदार सकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	१५००
		२२५२२	२.७.५.५०	SNCU सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	१२००
		२२५२२	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१५०
		२२५२२	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरुरूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	१५००

		२२५२२	२.७.५.७७	रक्त संचार सेवा केन्द्र संचालन	१५००
		२२५२२	२.७.५.७८	अमा कुरुवाघर संचालन तथा व्यवस्थापन	६००
		२२५२२	२.७.५.७९	अखा सेवा विस्तार	१३००
		२७१११	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	१५००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आर्षधि खरिद	१५००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रू. हजारमा)
		३१११२	११.१.२.५०	जिल्ला अस्पताल हुम्लाको भवन निर्माण	२००००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	३००
१५७. जिल्ला अस्पताल, कालिकोट					
३५००२६५०१	कालिकोट	२२५२२	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन संचालन	२००
		२२५२२	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२७४९
		२२५२२	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.४९	एकदार सकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा सहयोग	१२००
		२२५२२	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१००
		२२५२२	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहररूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	१०५०
		२२५२२	२.७.५.७८	अमा कुरुवाघर संचालन तथा व्यवस्थापन	६००
		२७१११	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	१०००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आर्षधि खरिद	१५००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२५०
१५८. जिल्ला अस्पताल, जाजरकोट					
३५००२६६०१	जाजरकोट	२२५२२	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन संचालन	२००
		२२५२२	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	४२००
		२२५२२	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.५०	SNCU सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	१०००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१००
		२२५२२	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरुरूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	१०००
		२२५२२	२.७.५.७८	अमा कुरूवाघर सचालन तथा व्यवस्थापन	६००
		२७१११	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	१३००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आँपिधि खरिद	५०००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	३००
		२७२१३	७.२.९.५	ए आर भि ए एस भि	५०
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२५०
१५९. जिल्ला अस्पताल, दैलेख					
३५००२६७०१	दैलेख	२२५२२	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सचालन	२००
		२२५२२	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	५०००
		२२५२२	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१००
		२२५२२	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरुरूलाइ अस्पतालमा सवै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	१५००
		२७१११	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	२०००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आँपिधि खरिद	२५००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		३१११२	११.१.२.५३	जिल्ला अस्पताल दैलेखको भवन निर्माण	२००००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२५०
१६०. प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत					
३५००२६८०३	सुर्खेत	२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	२००
		२२५२२	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	७५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)

		२२५२२	२.७.२२.५२	सिडओसी सेवा निरन्तरताका लागि लोकल चिकित्सक व्यवस्थापन	१५००
		२२५२२	२.७.२२.५७	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम व्यवस्थापन, सहजीकरण तथा प्रवर्द्धन	१०००
		२२५२२	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२५००
		२२५२२	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	८००
		२२५२२	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१५०
		२२५२२	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरुरूलाइ अस्पतालमा सबै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	६२५
		२२५२२	२.७.५.९८	पोषण पुनरस्थापना गृह व्यवस्थापन तथा सुदृढिकरण	४००
		२७१११	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	१२५०
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आँषधि खरिद	२०००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		३१११२	११.१.२.१४	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी, अस्पताल भवन निर्माण)	५०००
		३१११२	११.१.२.१६	पोष्टमार्टम भवन निर्माण तथा सुधार	५०००
		३१११२	११.१.२.१७	एम डि आर होस्टेल निर्माण कार्य निरन्तरता	८०००
		३११२२	११.३.७.४	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार मर्मत संभार	५००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२०००००
		३११५९	११.४.२२.२	प्रदेश अस्पतालको ल्याण्डस्केपिङ तथा पानी ट्रयाङ्की निर्माण	६००००
		३११७१	११.५.२२.२	कर्मचारी आवास मर्मत सुधार	१०००
१६१. मेहेलकुना अस्पताल, सुर्खेत					
३५००२६८०४	सुर्खेत	२२५२२	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	८२५
		२२५२२	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सचालन	२००
		२२५२२	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२०००
		२२५२२	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.५०	SNCU सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	१०००
		२२५२२	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	१००
		२२५२२	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरुरूलाइ अस्पतालमा सबै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	८००
		२७१११	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	८००

		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आर्षधि खरिद	१२००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	३००
		२७२१३	७.२.९.५	ए आर भि ए एस भि	१२०
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२५०
१६२. स्वास्थ्य कार्यालय, रुकुम पश्चिम					
३५००२५९०२	रुकुम	२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	१२०
		२२५१२	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	१५०
		२२५१२	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	५०
		२२५१२	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	५०
		२२५२२	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२००
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	५०
		२२५२२	२.७.५.२०	एकिकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
		२२५२२	२.७.५.२५	जटिल प्रशुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थामा दुर्गम स्थान बाट सुविधा समपन्न अस्पताल सम्म एअर लिफ्टिग तथा प्रेशण, सहजिकरण, संचार एवं व्यवस्थापन समेत	२००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	४००
		२२५२२	२.७.५.३८	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	७५
		२२५२२	२.७.५.४२	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
		२२५२२	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफरस्टक खरिद	५००
		२२५२२	२.७.५.४५	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिवीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	४००
		२२५२२	२.७.५.५४	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	३७००
		२२५२२	२.७.५.५६	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
		२२५२२	२.७.५.५७	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा सचालन तथा सर्वेक्षणमा सहजिकरण	५००

		२२५२२	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१५०
		२२५२२	२.७.५.६३	लामो अवधिको परिवार नियोजन साधन शिवीर LARC Camp	१००
		२२५२२	२.७.५.६४	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०
		२२५२२	२.७.५.६६	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	२.७.५.६७	नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनींग क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्धन	१००
		२२५२२	२.७.५.७०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
		२२५२२	२.७.५.७२	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.५.७३	निजी, गैरसरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरू संगको समन्वय बैठक तथा समिक्षा	७५
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.७४	Cervical cancer, पाठेघर खस्ने समस्याको स्क्रिनिंग क्याम्प	५०
		२२५२२	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	५०
		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	७०
		२७१११	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आैषधि खरिद	१०००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		३११२२	११.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१०००
१६३. स्वास्थ्य कार्यालय, सल्यान					
३५००२६००१	सल्यान	२२५१२	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य बानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	१५०
		२२५१२	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	२.६.५.१	स्वास्थ्य सन्देश प्रकाशन	२१८
		२२५१२	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	५०

		२२५१२	२.६.५.३	पत्रकारहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	६०
		२२५२२	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२००
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	५०
		२२५२२	२.७.५.२०	एकिकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
		२२५२२	२.७.५.२५	जटिल प्रशुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थामा दुर्गम स्थान बाट सुविधा समपन्न अस्पताल सम्म एअर लिफ्टिग तथा प्रेशण, सहजिकरण, संचार एवं व्यवस्थापन समेत	२००
		२२५२२	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	५००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.३८	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	७५
		२२५२२	२.७.५.४२	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
		२२५२२	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफरस्टक खरिद	५००
		२२५२२	२.७.५.४५	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.५४	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	७२००
		२२५२२	२.७.५.५६	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
		२२५२२	२.७.५.५७	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	५००
		२२५२२	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१५०
		२२५२२	२.७.५.६३	लामो अवधिको परिवार नियोजन साधन शिविर LARC Camp	१००
		२२५२२	२.७.५.६४	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०
		२२५२२	२.७.५.६६	जिल्ला स्टोरहरुबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	२.७.५.६७	नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनींग क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्धन	१००
		२२५२२	२.७.५.७०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
		२२५२२	२.७.५.७२	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००

		२२५२२	२.७.५.७३	निजी, गैरसरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरू संगको समन्वय बैठक तथा समिक्षा	५७
		२२५२२	२.७.५.७४	Cervical cancer, पाठेघर खस्ने समस्याको स्क्रिनिंग क्याम्प	५०
		२२५२२	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	६०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.८०	IMAM कार्यक्रम विस्तार (सल्यान सुर्खेत दैलेख)	५०
		२२६९९	२.८.९.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	५९
		२७९९९	७.९.९.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२००
		२७२९३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आर्षधि खरिद	९०००
		२७२९३	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		३९९२२	९९.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	९०००
९६४. स्वास्थ्य कार्यालय, डोल्पा					
३५००२६९०९	डोल्पा	२२५९२	२.६.४.९५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ बानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	२५०
		२२५९२	२.६.४.९६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	९००
		२२५९२	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	४०
		२२५९२	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	५०
		२२५२२	२.७.२२.९०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	८००
		२२५२२	२.७.२२.९०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	४००
		२२५२२	२.७.२२.९०८	तैकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	९०००
		२२५२२	२.७.२२.९०९	पर्यटकिय र यासाँ संकलन केन्द्रहरूमा लामो अवधिको स्वास्थ्य शिविर	५००
		२२५२२	२.७.२२.९१०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	९०००
		२२५२२	२.७.२२.९११	हेपाटाइटिस वि., सि, योनरोग न्यूनिकरणका लागि जनचेतना तथा स्क्रिनिंग उपचार समेत र प्रेषण	९५००
		२२५२२	२.७.२२.९१२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
		२२५२२	२.७.२२.९१४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षणमा सहजिकरण	८००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	२००
		२२५२२	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१५०
		२२५२२	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	१००
		२२५२२	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०
		२२५२२	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द वस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२३	भि अाइ ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	५०
		२२५२२	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	३०
		२२५२२	२.७.२२.१२५	Rural Ultrasound कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	१००
		२२५२२	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२००
		२२५२२	२.७.२२.१४	जटिल प्रसूति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागी दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिड तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	२००
		२२५२२	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिड सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	४५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	४०

		२२५२२	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१००
		२२५२२	२.७.२२.८५	प्रदेश, जिल्ला स्तरमा निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूसंगको समन्वय बैठक	५०
		२२५२२	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
		२२५२२	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	६०
		२७१११	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आर्षेधि खरिद	८५०
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	२५०
		३११२२	११.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१०००

१६५. स्वास्थ्य कार्यालय, जुम्ला

३५००२६२०१	जुम्ला	२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	७
		२२५१२	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ बानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	२५०
		२२५१२	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	५०
		२२५१२	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	५०
		२२५२२	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
		२२५२२	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	४००
		२२५२२	२.७.२२.१०८	तैकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	३१००
		२२५२२	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
		२२५२२	२.७.२२.११३	beonc साईटका लागी हिटिंग सिस्टम व्यवस्थापन जुम्ला, मुगु, कालीकोट	८३०
		२२५२२	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागी घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	५००
		२२५२२	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	२००

		२२५२२	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१५०
		२२५२२	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	१००
		२२५२२	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०
		२२५२२	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२३	भि अाइ ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	५०
		२२५२२	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	४०
		२२५२२	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	१५०
		२२५२२	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिड तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	२००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिड सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	४००
		२२५२२	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	५०
		२२५२२	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१००
		२२५२२	२.७.२२.८५	प्रदेश, जिलला स्तरमा निजि स्वास्थ्य संस्थाहरूसंगको समन्वय बैठक	७५
		२२५२२	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
		२२५२२	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००

		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	२००
		२७१११	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आर्षधि खरिद	१०००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	२५०
		३११२२	११.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१०००
१६६. स्वास्थ्य कार्यालय, मुगु					
३५००२६३०१	मुगु	२२५१२	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ बानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	२५०
		२२५१२	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	४०
		२२५१२	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
		२२५२२	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	४००
		२२५२२	२.७.२२.१०८	तैकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.२२.१०९	पर्यटकिय र यासाँ संकलन केन्द्रहरूमा लामो अवधिको स्वास्थ्य शिविर	६३०
		२२५२२	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	१५००
		२२५२२	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
		२२५२२	२.७.२२.११३	beonc साईटका लागि हिटिंग सिस्टम व्यवस्थापन जुम्ला, मुगु, कालीकोट	८४०
		२२५२२	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	८००
		२२५२२	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	२००
		२२५२२	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१५०
		२२५२२	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	१००
		२२५२२	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०

		२२५२२	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रबर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रबर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.१२३	भि अाइ ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	५०
		२२५२२	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	३०
		२२५२२	२.७.२२.१२५	Rural Ultrasound कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थ्ापन	१००
		२२५२२	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२००
		२२५२२	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागी दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिड तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	२००
		२२५२२	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिड सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	४५०
		२२५२२	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रशारण	४०
		२२५२२	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागी प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१००
		२२५२२	२.७.२२.६५	प्रदेश, जिलला स्तरमा निजि स्वास्थ्य संस्थाहरूसंगको समन्वय बैठक	५०
		२२५२२	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
		२२५२२	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
		२२६११	२.६.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	१००
		२७१११	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागी आैषधि खरिद	१०००

		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	२५०
		३११२२	११.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१०००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१६७. स्वास्थ्य कार्यालय, हुम्ला					
३५००२६४०१	हुम्ला	२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	१०५
		२२५१२	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य बानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	२५०
		२२५१२	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	४०
		२२५१२	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	५०
		२२५२२	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
		२२५२२	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	४००
		२२५२२	२.७.२२.१०८	तैकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२२.१०९	पर्यटकिय र यासाँ संकलन केन्द्रहरूमा लामो अवधिको स्वास्थ्य सिविर	२०००
		२२५२२	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	१४००
		२२५२२	२.७.२२.१११	हेपाटाइटिस वि., सि, योनरोग न्यूनिकरणका लागि जनचेतना तथा स्क्रिनिंग उपचार समेत र प्रेषण	१५००
		२२५२२	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
		२२५२२	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	८००
		२२५२२	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	२००
		२२५२२	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१५०
		२२५२२	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	१००
		२२५२२	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)

		२२५२२	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रबर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रबर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२३	भि अाइ ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	५०
		२२५२२	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	३०
		२२५२२	२.७.२२.१२५	Rural Ultrasound कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	१००
		२२५२२	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२००
		२२५२२	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिड तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	२००
		२२५२२	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	५००
		२२५२२	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रशारण	५०
		२२५२२	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१००
		२२५२२	२.७.२२.८५	प्रदेश, जिलला स्तरमा निजि स्वास्थ्य संस्थाहरूसंगको समन्वय बैठक	७५
		२२५२२	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	५४
		२७१११	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागी आैषधि खरिद	९५०

		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		३११२२	११.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१०००
१६८. स्वास्थ्य कार्यालय, कालीकोट					
	कालिकोट	२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	१९०
		२२५१२	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	२५०
		२२५१२	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	२.६.४.१७	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमूखिकरण	५०
		२२५१२	२.६.६.६	Road Traffic Accident (RTA) सचेतना तथा अभिमूखिकरण (ट्राफिक प्रहरी तथा अन्य सरोकारवाला संग समन्वय)	५०
		२२५२२	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
		२२५२२	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	४००
		२२५२२	२.७.२२.१०८	तैकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	३८००
		२२५२२	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
		२२५२२	२.७.२२.११३	beonc साईटका लागि हिटिंग सिस्टम व्यवस्थापन जुम्ला, मुगु, कालीकोट	८३०
		२२५२२	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	७००
		२२५२२	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	२००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१५०
		२२५२२	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	१००
		२२५२२	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०
		२२५२२	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रबर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००

		२२५२२	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२३	भि अाइ ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	५०
		२२५२२	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण वापतको सहयोग	५०
		२२५२२	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२००
		२२५२२	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागी दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	२००
		२२५२२	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	४००
		२२५२२	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	५०
		२२५२२	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागी प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.८५	प्रदेश, जिल्ला स्तरमा निजि स्वास्थ्य संस्थाहरूसंगको समन्वय बैठक	७५
		२२५२२	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
		२२५२२	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	५०
		२७१११	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागी आैषधि खरिद	९५०
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२५०
		३११२२	११.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागी विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१०००
१६९. स्वास्थ्य कार्यालय, जाजरकोट					
३५००२६६०३	जाजरकोट	२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	९६
		२२५१२	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ बानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	१५०

		२२५१२	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	२.६.५.१	स्वास्थ्य सन्देश प्रकाशन	२००
		२२५१२	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	५०
		२२५१२	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	७०
		२२५२२	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
		२२५२२	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिबीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	७००
		२२५२२	२.७.२२.१०८	तैकिएका स्थानीय तहमा सामुदायिक स्वास्थ्य निरीक्षक कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	४८००
		२२५२२	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.११४	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षणमा सहजिकरण	६००
		२२५२२	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१५०
		२२५२२	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	१००
		२२५२२	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०
		२२५२२	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२३	भि अाइ ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्ट्रिकनिङ्ग क्याम्प	५०
		२२५२२	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	५०
		२२५२२	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२००
		२२५२२	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिड तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	२००

		२२५२२	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, श्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	४००
		२२५२२	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	५०
		२२५२२	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.८५	प्रदेश, जिल्ला स्तरमा निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूसंगको समन्वय बैठक	७५
		२२५२२	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
		२२५२२	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	१२०
		२७१११	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	२५०
		२७२१३	७.२.१.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आैषधि खरिद	१०५०
		२७२१३	७.२.१.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	२५०
		३११२२	११.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१०००
१७०. स्वास्थ्य कार्यालय, दैलेख					
३५००२६७०३	दैलेख	२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामग्री मर्मत	१५००
		२२५१२	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ्य वानी व्यवहार सम्बन्धि विधालय तथा समुदायमा अभियान	१५०
		२२५१२	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	२.६.५.१	स्वास्थ्य सन्देश प्रकाशन	१०००
		२२५१२	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	६०
		२२५१२	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	७०
		२२५२२	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
		२२५२२	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	६००
		२२५२२	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	७५००

		२२५२२	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फ्लोअप मिटिंग	२००
		२२५२२	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	२००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	१००
		२२५२२	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०
		२२५२२	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द वस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२३	भि अाई ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	५०
		२२५२२	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	७०
		२२५२२	२.७.२२.१२६	IMAM कार्यक्रम विस्तार सल्यान सुर्खेत दैलेख	५०
		२२५२२	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२००
		२२५२२	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	२००
		२२५२२	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, ध्वास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	७००
		२२५२२	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रशारण	६०
		२२५२२	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)

		२२५२२	२.७.२२.८५	प्रदेश, जिल्ला स्तरमा निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूसंगको समन्वय बैठक	७५
		२२५२२	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
		२२५२२	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	९४५
		२७१११	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	३००
		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि आर्षि खरिद	३००९
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	५००
		३११२२	११.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१०००
१७१. स्वास्थ्य कार्यालय, सुर्खेत					
३५००२६८०२	सुर्खेत	२२५१२	२.६.४.१५	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ वानी व्यवहार सम्बन्धि विद्यालय तथा समुदायमा अभियान	१५०
		२२५१२	२.६.४.१६	वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५१२	२.६.५.१	स्वास्थ्य सन्देश प्रकाशन	१९९
		२२५१२	२.६.५.२	ROAD Traffic Accident सचेतना तथा अभिमुखिकरण (ट्राफिक प्रहरी एवं अन्य समन्वयमा)	७०
		२२५१२	२.६.५.३	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	१००
		२२५२२	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	१०००
		२२५२२	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिविर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	८००
		२२५२२	२.७.२२.११०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	३२००
		२२५२२	२.७.२२.१११	हेपाटाइटिस वि., सि, योनरोग न्यूनिकरणका लागि जनचेतना तथा स्क्रिनिंग उपचार समेत र प्रेषण	२५०
		२२५२२	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पडताल (Microscopic Camp)	२००
		२२५२२	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवारनियोजन साधन शिविर	१००
		२२५२२	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०

		२२५२२	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समाग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२०	स्थानिय रैथाने (Local food) पोषक खाद्द बस्तु प्रवर्धन कार्यक्रम (बहुक्षेत्रीय पोषणका अन्य क्रियाकलाप)	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२१	वातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.१२३	भि अाइ ए र अब्स्टेट्रिक फिस्टुलाका लागी स्क्रिनिङ्ग क्याम्प	५०
		२२५२२	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागी पोषण बापतको सहयोग	९०
		२२५२२	२.७.२२.१२६	IMAM कार्यक्रम विस्तार सल्यान सुर्खेत दैलेख	५०
		२२५२२	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२००
		२२५२२	२.७.२२.१३६	जनसङ्ख्या व्यवस्थापन कार्यक्रम	११३९
		२२५२२	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागी दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयरलिफ्टिड तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	२००
		२२५२२	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, धास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिड सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	८००
		२२५२२	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.२५	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रशारण	५००
		२२५२२	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागी प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१००
		२२५२२	२.७.२२.८५	प्रदेश, जिलला स्तरमा निजि स्वास्थ्य संस्थाहरूसंगको समन्वय बैठक	७५
		२२५२२	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	२५०
		२२५२२	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५००
		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	१४७०
		२७१११	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	४००

		२७२१३	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	५०००
		२७२१३	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	१०००
		३११२२	११.३.७.३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि विभिन्न उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	१०००
१७२. जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला					
३५००२६२०२	जुम्ला	२२५२२	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
		२२५२२	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	२.७.२२.२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	२.७.२२.२८	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	२००
		२२५२२	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.३	आयुर्वेद सस्थाहरूमा वेसिक ल्लाव सेवा संचालन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
		२२५२२	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरूबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५०
		२२५२२	२.७.२९.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२४
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	८०
		२२५२२	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तरष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
		२२५२२	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्कर्ता	२६०
		२२५२२	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	३००
		२२५२२	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	४०
		२२५२९	२.७.२७.१	पुजापाठ यज्ञ जप तथा अन्य कार्यक्रम	४०
		२६४११	५.१.७.१	सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	३००
		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	५००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२००
		३११७१	११.५.२२.६	अन्य पुँजीगत सुधार	२००

१७३. सुर्खेत आयुर्वेद अस्पताल, सुर्खेत					
३५००२६८०५	सुर्खेत	२२५२२	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.१९	जडिबुटी परिचयात्मक तथा जनचेतना कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.२१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	१५००
		२२५२२	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	८००
		२२५२२	२.७.२२.२४	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.२२.२६	सुर्खेत आयुर्वेद क्षारसुत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	७००
		२२५२२	२.७.२२.२७	आयुर्वेद चिकित्सक स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	२.७.२२.२८	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	३०००
		२२५२२	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	१५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	७००
		२२५२२	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	२००
		२२५२२	२.७.५.६८	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्धवर्धक औषधी वितरण	५००
		२२५२२	२.७.५.७१	सुर्खेत आयुर्वेद औषधालयको सेवा विस्तार र व्यवस्थापन	२५००
		२२५२९	२.७.२७.१	पुजापाठ यज्ञ जप तथा अन्य कार्यक्रम	४०
		२२६११	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	१४३३
		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	२३००
		३१११२	११.१.२.१८	सुर्खेत आयुर्वेद अस्पतालको भवन निर्माण क्रमागत	१००००
		३११२२	११.३.७.५	सुर्खेत आयुर्वेद औषधालयमा मेशिनरी औजार,पंचकर्म तथा अन्य सेवाका लागी औजार खरिद	२०००
		३११७१	११.५.२२.५	सुर्खेत आयुर्वेद औषधालयमा कम्पाउण्ड बाल निर्माण	५००
		३११७१	११.५.२२.६	अन्य पुँजीगत सुधार	५००
१७४. जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम					
३५००२५९०१	रुकुम	२२२३१	२.३.३.२	कार्यालय भवनको रंगरोगन	३०
		२२५२२	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
		२२५२२	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.२८	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	१००
		२२५२२	२.७.२२.३	आयुर्वेद सस्थाहरुमा वैसिक ल्लाव सेवा संचालन कार्यक्रम	१००

		२२५२२	२.७.२२.३२	पुर्वकर्म/पंचकर्म, योग तथा अन्य सेवा विस्तार कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
		२२५२२	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
		२२५२२	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	४०
		२२५२२	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५०
		२२५२२	२.७.२९.२	निजी स्तर वाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२४
		२२५२२	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	९०
		२२५२२	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१
		२२५२२	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म संचालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	२६०
		२२५२२	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१५०
		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	५००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२००
		३११७१	११.५.२२.७	तारबार निर्माण	१००
१७५. जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान					
३५००२६००३	सल्यान	२२२३१	२.३.३.२	कार्यालय भवनको रंगरोगन	३०
		२२५२२	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	२.७.२२.३	आयुर्वेद सस्थाहरुमा वेसिक ल्लाव सेवा संचालन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.३२	पुर्वकर्म/पंचकर्म, योग तथा अन्य सेवा विस्तार कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
		२२५२२	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१००
		२२५२२	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	४०
		२२५२२	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५०
		२२५२२	२.७.२९.२	निजी स्तर वाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२४
		२२५२२	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	९०
		२२५२२	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय/अन्तरष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१
		२२५२२	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	२६०
		२२५२२	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१५०
		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	५००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२००
१७६. जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा					
३५००२६१०३	डोल्पा	२२५२२	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
		२२५२२	२.७.२२.३२	पुर्वकर्म/पंचकर्म, योग तथा अन्य सेवा विस्तार कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिबिर संचालन	५००
		२२५२२	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
		२२५२२	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	२.७.२२.८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	४०
		२२५२२	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५०
		२२५२२	२.७.२९.२	निजी स्तर वाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२४
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००

		२२५२२	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	९०
		२२५२२	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१
		२२५२२	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	२६०
		२२५२२	२.७.२९.७	जिल्ला, स्थानिय तह, वडा तथा टोलमा जडीबुटी परिचय संरक्षण तथा पर्वर्धन कार्यक्रम	४००
		२२५२२	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१५०
		२७२१३	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	५००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२००
१७७. जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु					
३५००२६१०३	मुगु	२२५२२	२.७.२२.३२	पुर्वकर्म/पंचकर्म, योग तथा अन्य सेवा विस्तार कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
		२२५२२	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
		२२५२२	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	२.७.२२.८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	४०
		२२५२२	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट बातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५०
		२२५२२	२.७.२९.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरिक्षण	२४
		२२५२२	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	९०
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१
		२२५२२	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	२६०
		२२५२२	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१५०
		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	५००

		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	१५०
१७८. जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला					
३५००२६४०३	हुम्ला	२२५२२	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
		२२५२२	२.७.२२.३	आयुर्वेद सस्थाहरुमा बेसिक ल्लाव सेवा संचालन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.३२	पुर्वकर्म/पंचकर्म, योग तथा अन्य सेवा विस्तार कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
		२२५२२	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
		२२५२२	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	२.७.२२.८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	४०
		२२५२२	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५०
		२२५२२	२.७.२९.२	निजी स्तर वाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२४
		२२५२२	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तक्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	९०
		२२५२२	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१
		२२५२२	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म संचालन गर्न अभ्यङ्कर्ता	२६०
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१५०
		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	५००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	५००
१७९. जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट					
३५००२६५०२	कालिकोट	२२५२२	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
		२२५२२	२.७.२२.२८	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	२००
		२२५२२	२.७.२२.३	आयुर्वेद सस्थाहरुमा बेसिक ल्लाव सेवा संचालन कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२२.३२	पुर्वकर्म/पंचकर्म, योग तथा अन्य सेवा विस्तार कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
		२२५२२	२.७.२२.८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	४०

		२२५२२	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५०
		२२५२२	२.७.२९.२	निजी स्तर वाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२४
		२२५२२	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	९०
		२२५२२	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१
		२२५२२	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१००
		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	५००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२००

१८०. जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट

३५००२६६०२	जाजरकोट	२२५२२	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नर्सि रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.२८	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	१००
		२२५२२	२.७.२२.३२	पुर्वकर्म/पंचकर्म, योग तथा अन्य सेवा विस्तार कार्यक्रम	३००
		२२५२२	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
		२२५२२	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	२००
		२२५२२	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५०
		२२५२२	२.७.२९.२	निजी स्तर वाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२४
		२२५२२	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	९०
		२२५२२	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१
		२२५२२	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्कर्ता	२६०
		२२५२२	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१५०

		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	५००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२००
१८१. जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख					
३५००२६७०२	दैलेख	२२५२२	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
		२२५२२	२.७.२२.३२	पुर्वकर्म/पंचकर्म, योग तथा अन्य सेवा विस्तार कार्यक्रम	२५०
		२२५२२	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
		२२५२२	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
		२२५२२	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	२००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
		२२५२२	२.७.२२.८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	४०
		२२५२२	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५०
		२२५२२	२.७.२९.२	निजी स्तर वाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२४
		२२५२२	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
		२२५२२	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	९०
		२२५२२	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५१
		२२५२२	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	२६०
		२२५२२	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१५०
		२७२१३	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	२०००
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२००
१८२. स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत					
३५०००६८०२	सुर्खेत	२२५२२	२.७.२२.१३३	अत्यावश्यक औजार उपकरण व्यवस्थापन	२०००
		२२५२२	२.७.२२.६१	वायो मेडिकल इन्जिनियर परिचालन अनुगमन	३००
		२२५२२	२.७.२२.६२	पौष्टिक आहार पिठो ढुवानी	७०००
		२२५२२	२.७.२२.६३	भ्याक्सिन स्टोर तथा सव स्टोर तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन	५०००
		२२५२२	२.७.२२.६४	स्वास्थ्य आपूर्ति कार्यालयको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छपाई	५०

		२२५२२	२.७.२२.६५	स्वास्थ्य सम्बन्धि क्रियाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण सुपरिवेक्षण अनुगमन मुल्यांकन	५००
		२२५२२	२.७.२२.६६	प्रदेश स्तरमा निति रणानिति मापदण्ड आवधिक कार्यक्रम निर्देशिका तयारी छलफल अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.६७	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्ला स्तरमा आर.आर.टि परिचालन	२००
		२२५२२	२.७.२२.६८	अस्पतालहरुका लागि सफ्टवयर खरिद तथा जडान (जिल्ला स्तरका अस्पतालहरुमा)	३७५०
		२२५२२	२.७.२२.६९	पाठेघरको मुख क्यान्सर जाचको लागि VIA, set silicon ring pressary खरिद	१०००
		२२५२९	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(उत्पादन सामाग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१०८०
		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	६३०
		२२६११	२.८.१.८	कर्णाली प्रदेश अन्तरगत स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्वास्थ्य संस्था पालिका स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	२१६
		२७२१३	७.२.९.६	महामारी व्यवस्थापनको लागि वफर स्टकको लागि ओषधि खरिद	६०००
		३११२२	११.३.९.२	हुम्ला तथा डोल्पा अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	२००००
१८३. स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, सुर्खेत					
३५००२६८०७	सुर्खेत	२२२३१	२.३.१३.१	कार्यालय शौचालय मर्मत तथा सम्भार	१००
		२२२३१	२.३.९.२	कार्यालयको भवन रङ्गरोगन	१००
		२२२३१	२.३.९.३	कार्यालयको इचाल ढोका मर्मत तथा सम्भार	१००
		२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा अन्य सामाग्री मर्मत	५०
		२२५१२	२.६.६.१०	लेक लाग्ने समस्या(High Altitude sickness) सम्बन्धी तालिम	८००
		२२५१२	२.६.६.११	एम एल पि तालिम	२०००
		२२५२२	२.७.२२.१०४	प्रदेशस्तरमा नीति रणनीति मापदण्डहरु आवधिक कार्यक्रम निर्देशिका आदी तयारीको लागि छलफल बैठक अन्तरक्रिया र गोष्ठी तालिम केन्द्र	१००
		२२५२२	२.७.२२.१०५	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरुको (खोपप्रकोप सुरक्षित मातृत्व पोषण बालरोग औलो किटजन्य जनसंख्या क्षयरोग एचआई भि एड्स कुष्ठरोग स्वास सामुदायिक एकाई बर्थिंग सेन्टर प्रयोगशाला बजेट कार्यान्वयन लगायतको) एकीकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण सुपरिवेक्षण अनुगमन मूल्यांकन	५००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.२२.७५	तालिम सामाग्री खरिद	८००
		२२५२२	२.७.२२.९३	प्रदेश स्तरका कार्यालयहरूको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छपाई	५०
		२२५२२	२.७.२२.९४	एस वि ए कोफ किशोरकिशोरी लगायतका सम्बन्धी आधारभूत तथा पूनार्ताकी तालिमको लागि प्रशिक्षण तथा सहजीकरण खर्च (अन्य खर्च साझेदार संस्थाबाट व्यवस्थापन)	१०००
		२२५२२	२.७.२२.९५	पोष्ट टेर्निङ इभ्यालुयसन (स्किलवस तालिमहरूको)	२००
		२२५२२	२.७.२२.९६	तालिम आवश्यकता पहिचान लेखाजोखा र स्वास्थ्य तालिम सूचना व्यवस्थापन प्रणाली	८००
		२२६११	२.८.१.३	तालिम केन्द्रबाट तालिम संचालन स्थान अनुगमन	३८९
		३१११३	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	१०५०
		३११२२	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२५०
१८४. शिक्षा तालिम केन्द्र, सुर्खेत					
३५००३६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.९.१	मन्त्रालयको पुरानो भवन	२००
		२२५२२	२.७.११.१	स्वयम् सेवक परिचालन तथा व्यवस्थापनार्थ सचिवालय संचालन खर्च	१५०
		२२५२२	२.७.११.२	प्रदेश स्तरका तालिम निकायमा शिक्षक विकास जर्नल तथा समाचार पत्र प्रकाशन	१००
		२२५२२	२.७.२५.१	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००
		२२५२२	२.७.५.१०	विशेष शिक्षा अध्यापन गर्ने शिक्षकहरूकालागी तालिम संचालन	१५००
		२२५२२	२.७.५.२	तालिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	५००
		२२५२२	२.७.५.३	तालिम संचालन अवधिमा स्थलगत ब्याक स्टपिङ(Back Stopping)	५००
		२२५२२	२.७.५.५	प्रदेश स्तरमा वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखिकरण संचालन	१०००
		२२५२२	२.७.५.६	वार्षिक तालिम संचालन कार्ययोजना निर्माणका लागी सरोकारवाला संगको अन्तरक्रिया संचालन	३००
		२२५२२	२.७.५.७	आगामी आ.ब.को बजेट तथा कार्यक्रम तयारी	३००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.८	शिक्षक तालिम सम्बन्धी शिक्षकका अगुवा संगको अन्तरक्रिया संचालन	२००

		२२५२२	२.७.५.८८	पालिका गत तालिम प्राप्त शिक्षकको अभिलेख व्यवस्थापन	२००
		२२५२२	२.७.५.८९	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण क्षमता विकास तालिम	१०००
		२२५२२	२.७.५.९	बिद्यालयमा शिक्षक तालिमको प्रयोगको अवस्था अध्ययन	५००
		२२५२२	२.७.५.९०	बिद्यालयको लागी लेखा व्यवस्थापन तालिम (प्र.अ. तथा लेखा हेर्ने कर्मचारी)	१०००
		२२५२२	२.७.५.९१	तालिम केन्द्रको प्रशिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	५००
		२२५२२	२.७.५.९२	पाठ्यक्रम तथा शिक्षक तालिमको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागी स्थलगत प्राविधिक सहायता	५००
		२२५२२	२.७.५.९३	कक्षाकोठाको लागी शैक्षिक सामग्री विकास तालिम	१०००
		२२५२२	२.७.५.९४	मागमा आधारित ICT तालिम	१०००
		२२५२२	२.७.५.९५	स्थानीय तहमा शिक्षा संग सम्बन्धित पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास तालिम	१०००
		२२५२२	२.७.५.९६	कक्षा कोठामा तालिम कार्यक्रम	१०००
		२२५२२	२.७.५.९७	मागमा आधारित कस्टमराईज्ड तालिम	१६५४
		२२६११	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	५००
		३१११२	११.१.२.२	तालिम संचालनको लागी तालिम भवन निर्माण	१००००
		३११२२	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	५००

१८५. प्रदेश संग्रहालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

३५००४६८०१	सुर्खेत	२२२३१	२.३.३.१	सङ्ग्रहालयको भवन ग्यालरी मर्मत रङ्गारोगन	१०००
		२२४११	२.५.३.१	निर्माण सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	७५०
		२२५२२	२.७.५.११	संग्रहालय शिक्षा सम्बन्धि अन्तर विःया कार्यत्रःम दश जिल्ला	१५००
		२२५२२	२.७.५.१२	शैक्षिक कार्यत्रःम	६००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
		२२५२२	२.७.५.१३	संग्रहालयका लागी पुरातात्विक सामाग्री सकलत	३०००
		२२५२२	२.७.५.१४	संग्रहालय दिवश मनाउने तथा प्रचार प्रसार कार्यत्रःम	६९
		२२६११	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	४००
		३१११२	११.१.२.१३	संग्रहालयको प्रशासनिक तथा सभा कक्षका लागी भवन निर्माण	५०००
		३१११२	११.१.२.६७	प्रदेश संग्रहालय परिसर वीरेन्द्रनगर, सुर्खेतमा प्रदेश पुस्तकालय भवन निर्माण	५०००

		३११२२	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१०००
		३११७१	११.५.१.१	सम्रहालयको पुराने भवन कम्पाउन्ड ग्यालरि तथा बगैचा सुधार मर्मत	१०००
					३६०९४६१
१८६. कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत					
३९१००६८०१	सुर्खेत	२२४११	२.५.२.१	विज्ञ र सल्लाहकार सेवा खर्च	२४००
		२२४११	२.५.३.१	कर्णाली प्रदेशको तथ्याङ्क संकलन	६०००
		२२५२२	२.७.२५.१	योजना तर्जुमा गोष्ठी तथा सुझाव संकलन कार्यक्रम	२७५०
		२२५२२	२.७.२५.२	कर्णाली प्रदेश आवधिक योजना तर्जुमा	३०००
		२२५२२	२.७.२५.३	तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम	४०००
		२२६११	२.८.१.१	कर्मचारी अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	११७०
		३११२२	११.३.७.१	कम्प्युटर खरिद	३००
		३११२२	११.३.७.२	प्रिन्टर खरिद	१५०
		३११२२	११.३.७.३	फोटोकपी मेशिन खरिद	२००
		३११२२	११.३.७.४	ईलेक्ट्रोनिक हाजिर खरिद	२५
		३११२२	११.३.७.५	ल्यापटप खरिद	३२०
		३११२२	११.३.७.६	अन्य मेशनरी औजार खरिद	१६०
		३११७२	११.५.४०.१	सम्भाव्यता अध्ययन, अध्ययन, अनुसन्धान तथा परामर्श	१००००
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१८७. छायाँनाथ रारा नगरपालिका, मुगु					
८०१०६६३०१	मुगु	२६३३१	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१००५०
१८८. ठूलीभेरी नगरपालिका, डोल्पा					
८०१०६६१०१	डोल्पा	२६३३१	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९६६०
१८९. त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका, डोल्पा					
८०१०६६१०२	डोल्पा	२६३३१	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	९९७९
१९०. चन्दननाथ नगरपालिका, जुम्ला					
८०१०६६२०१	जुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानिकरण अनुदान	१००२७
१९१. खाँडाचक्र नगरपालिका, कालिकोट					

८०१०६६५०१	कालिकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०१०८
१९२. तिलागुफा नगरपालिका, कालिकोट					
८०१०६६५०२	कालिकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०१०१
१९३. रास्कोट नगरपालिका, कालिकोट					
८०१०६६५०३	कालिकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०१३५
१९४. आठबिसकोट नगरपालिका, रुकुम					
८०१०६५९०१	रुकुम	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०३५४
१९५. चौरजहारी नगरपालिका, रुकुम					
८०१०६५९०२	रुकुम	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०३३६
१९६. मुसिकोट नगरपालिका, रुकुम					
८०१०६५९०३	रुकुम	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०२७७
१९७. बागचौर नगरपालिका, सल्यान					
८०१०६६००२	सल्यान	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०३१८
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
१९८. बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका, सल्यान					
८०१०६६००१	सल्यान	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०५४४
१९९. शारदा नगरपालिका, सल्यान					
८०१०६६००३	सल्यान	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००८३
२००. गुर्भाकोट नगरपालिका, सुर्खेत					
८०१०६६८०१	सुर्खेत	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०५२१
२०१. पञ्चपुरी नगरपालिका, सुर्खेत					
८०१०६६८०२	सुर्खेत	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०३१९
२०२. भेरीगंगा नगरपालिका, सुर्खेत					
८०१०६६८०३	सुर्खेत	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०५४९
२०३. लेकवेशी नगरपालिका, सुर्खेत					
८०१०६६८०४	सुर्खेत	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०२५१
२०४. बीरेन्द्रनगर नगरपालिका, सुर्खेत					

८०१०६६८०५	सुर्खेत	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	११९६७
२०५. छेडागाड नगरपालिका, जाजरकोट					
८०१०६६६०१	जाजरकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०५८०
२०६. नलगाड नगरपालिका, जाजरकोट					
८०१०६६६०२	जाजरकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०३४२
२०७. भेरीमालिका नगरपालिका, जाजरकोट					
८०१०६६६०३	जाजरकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०३०८
२०८. आठबीस नगरपालिका, दैलेख					
८०१०६६७०१	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०३१६
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
२०९. चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका, दैलेख					
८०१०६६७०२	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०३५७
२१०. दुल्लु नगरपालिका, दैलेख					
८०१०६६७०३	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०४०७
२११. नारायण नगरपालिका, दैलेख					
८०१०६६७०४	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००७८
२१२. खत्याड गाउँपालिका, मुगु					
८०१०६६३०३	मुगु	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००८७
२१३. मुगुमकामारोग गाउँपालिका, मुगु					
८०१०६६३०२	मुगु	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९७९८
२१४. सोरु गाउँपालिका, मुगु					
८०१०६६३०४	मुगु	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००५७
२१५. काईके गाउँपालिका, डोल्पा					
८०१०६६१०३	डोल्पा	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९९२८
२१६. छार्का ताडसोड गाउँपालिका, डोल्पा					
८०१०६६१०४	डोल्पा	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००१०
२१७. जगदुल्ला गाउँपालिका, डोल्पा					

८०१०६६१०५	डोल्पा	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९८७३
२१८. डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका, डोल्पा					
८०१०६६१०६	डोल्पा	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९९५७
२१९. मुङ्केचुला गाउँपालिका, डोल्पा					
८०१०६६१०७	डोल्पा	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००२०
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
२२०. शे फोक्सुन्डो गाउँपालिका, डोल्पा					
८०१०६६१०८	डोल्पा	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९८४१
२२१. अदानचुली गाउँपालिका, हुम्ला					
८०१०६६४०१	हुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००४५
२२२. खार्पुनाथ गाउँपालिका, हुम्ला					
८०१०६६४०२	हुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९८२१
२२३. चंखेली गाउँपालिका, हुम्ला					
८०१०६६४०३	हुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९९१५
२२४. तौजाकोट गाउँपालिका, हुम्ला					
८०१०६६४०४	हुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००३६
२२५. नाम्खा गाउँपालिका, हुम्ला					
८०१०६६४०५	हुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९३२५
२२६. सर्केगाड गाउँपालिका, हुम्ला					
८०१०६६४०६	हुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००२३
२२७. सिमकोट गाउँपालिका, हुम्ला					
८०१०६६४०७	हुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९७३९
२२८. कनकासुन्दरी गाउँपालिका, जुम्ला					
८०१०६६२०२	जुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९९९४
२२९. गुठिचौर गाउँपालिका, जुम्ला					
८०१०६६२०३	जुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०००२
२३०. तातोपानी गाउँपालिका, जुम्ला					

८०१०६६२०४	जुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००३१
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
२३१. तिला गाउँपालिका, जुम्ला					
८०१०६६२०५	जुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००७६
२३२. पातारासी गाउँपालिका, जुम्ला					
८०१०६६२०६	जुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	९८९८
२३३. सिंजा गाउँपालिका, जुम्ला					
८०१०६६२०७	जुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००५८
२३४. हिमा गाउँपालिका, जुम्ला					
८०१०६६२०८	जुम्ला	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००५६
२३५. शुभ कालिका गाउँपालिका, कालिकोट					
८०१०६६५०४	कालिकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०१२४
२३६. नरहरिनाथ गाउँपालिका, कालिकोट					
८०१०६६५०५	कालिकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०१८१
२३७. पचालझरना गाउँपालिका, कालिकोट					
८०१०६६५०६	कालिकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००८५
२३८. पलाता गाउँपालिका, कालिकोट					
८०१०६६५०७	कालिकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०११७
२३९. महावै गाउँपालिका, कालिकोट					
८०१०६६५०८	कालिकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००६३
२४०. सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका, कालिकोट					
८०१०६६५०९	कालिकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००८३
२४१. त्रिवेणी गाउँपालिका, रुकुम					
८०१०६५९०४	रुकुम	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००९६
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
२४२. बाँफिकोट गाउँपालिका, रुकुम					

८०१०६५९०५	रुकुम	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००६३
२४३. सानीभेरी गाउँपालिका, रुकुम					
८०१०६५९०६	रुकुम	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०१२६
२४४. कपुरकोट गाउँपालिका, सल्यान					
८०१०६६००४	सल्यान	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००२९
२४५. कालिमाटी गाउँपालिका, सल्यान					
८०१०६६००५	सल्यान	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००५१
२४६. कुमाख गाउँपालिका, सल्यान					
८०१०६६००६	सल्यान	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०१२३
२४७. छत्रेश्वरी गाउँपालिका, सल्यान					
८०१०६६००७	सल्यान	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००४६
२४८. सिद्ध कुमाख गाउँपालिका, सल्यान					
८०१०६६००८	सल्यान	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००४९
२४९. त्रिवेणी गाउँपालिका, सल्यान					
८०१०६६००९	सल्यान	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००६०
२५०. दार्मा गाउँपालिका, सल्यान					
८०१०६६०१०	सल्यान	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००९७
२५१. चिङ्गाड गाउँपालिका, सुर्खेत					
८०१०६६८०६	सुर्खेत	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००६८
२५२. चौकुने गाउँपालिका, सुर्खेत					
८०१०६६८०७	सुर्खेत	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०२९९
अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
२५३. बराहताल गाउँपालिका, सुर्खेत					
८०१०६६८०८	सुर्खेत	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०२०४
२५४. सिम्ता गाउँपालिका, सुर्खेत					
८०१०६६८०९	सुर्खेत	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०२५१
२५५. कुसे गाउँपालिका, जाजरकोट					

८०१०६६६०४	जाजरकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०१४१
२५६. जुनीचाँदे गाउँपालिका, जाजरकोट					
८०१०६६६०५	जाजरकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०१६४
२५७. बारेकोट गाउँपालिका, जाजरकोट					
८०१०६६६०६	जाजरकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०११७
२५८. शिवालय गाउँपालिका, जाजरकोट					
८०१०६६६०७	जाजरकोट	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००९९
२५९. गुराँस गाउँपालिका, दैलेख					
८०१०६६७०५	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००११
२६०. ठाँटीकाँध गाउँपालिका, दैलेख					
८०१०६६७०६	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०११८
२६१. हुंगेध्वर गाउँपालिका, दैलेख					
८०१०६६७०७	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००४०
२६१. नौमुले गाउँपालिका, दैलेख					
८०१०६६७०८	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००७०
२६२. भगवतीमाई गाउँपालिका, दैलेख					
८०१०६६७०९	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००४९
अनुदान संख्या र उपशाीर्षक संकेत	जिल्ला	खर्च संकेत	क्रियाकलाप संकेत	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)
२६३. भैरवी गाउँपालिका, दैलेख					
८०१०६६७१०	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१०१२१
२६४. महाबु गाउँपालिका, दैलेख					
८०१०६६७११	दैलेख	२६३३१	६.२.१.१	समानीकरण अनुदान	१००९८
					८०००००
					३१४८३६८२